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Einleitung

Das Ergebnis der Jahresrechnung 2019 darf mit Fug und Recht als historisch bezeichnet werden! Noch nie konnte namlich ein derart grosser Ertragsiiber-
schuss von Fr. 491'076.20 verzeichnet werden.

Nebst der konsequenten Ausgabendisziplin sind vor allem die um 713'000 Franken (+ 14,4%) hoheren Steuerertrage fir dieses erfreuliche Ergebnis verantwort-
lich. Die Finanzkommission und der Gemeinderat hatten sich demzufolge im Rahmen des Rechnungsabschlusses auch intensiv mit der Abschiussausgestaltung
zu befassen. Trotz der zum heutigen Zeitpunkt noch weitestgehend nicht bezifferbaren Auswirkungen von Covid-18, haben sich die Abschlussmassnahmen
grosstenteils auf dieses Themengebiet konzentriert. So sallen nebst einer finanzpolitischen Reserve zum Ausgleich von Steuerertragsausféllen (Fr. 200'000.--)
auch Rickstellungen fur Unterhaltsarbeiten an der Liegenschaft Dorfstrasse 11 (Fr. 150'000.--) — gemass Traktandum 9 — gebildet werden. Mit diesen beiden
Massnahmen, und der Generierung von weiterem Eigenkapital ist man der Meinung, fir die kinftigen Ereignisse ausreichend gewappnet zu sein,

Dass sich unser Finanzhaushalt im Gleichgewicht befindet, bestatigen auch die relevanten Finanzkennzahlen. Mit Ausnahme der Kennzahlen ,Eigenkapital zum
Fiskalertrag" und ,Eigenkapitaldeckungsgrad” befinden sie sich allesamt im grinen Bereich,

Die vom Amt fir Gemeinden am 22. Oktober 2019 durchgefuhrte Uberpriifung der Bilanzibernahme und —bewertung per 01.01.2016 bescheinigt uns die Recht-
massigkeit der getatigten Transaktionen. Die wenigen Anmerkungen konnten im Rahmen des vorliegenden Rechnungsabschlusses bereits umgesetzt werden.

Nachtragskredite

Die Finanzkompetenzen von Legislative (Gemeindeversammiung) und Exekutive (Gemeinderat) sind in den §§ 28 + 36 der Gemeindeordnung geregelt. Demnach
hat die Gemeindeversammiung Uber Nachtragskredite fir einmalige Ausgaben ab 70'000 Franken und fiir jahrlich wiederkehrende Ausgaben ab 10°000 Franken
zu befinden. Im Rechnungsjahr 2019 gilt es somit Uber die folgenden Nachtragskredite zu befinden:

Konto Bezeichnung Nachtragskredit

2120.3020.00 Besoldung Lehrkrafte Fr. 1321075 ER
Aufieilung der 3. Klasse ab Beginn SJ 2019/20 in eine volle und eine Abteilung

2120.3990.99 Sozialleistungen Fr. 11'908 07 ER
Htihere Besoldungskosten = hahere Lohnnebenkosten (AHV, ALV, BVG usw.)

9100.3180.11 Wertberichtigungen auf Forderungen (Pauschalwertberichtigung NP) Fr. 11'55245 ER

Die Debitorenguthaben sind per Ende Jahr zu bewerten. Fir geféhrdete Guthaben sind
Riickstellungen (Wertberichtigungen} zu bilden,

9100.3181.10 Tatsachliche Forderungsverluste Gemeindesteuern naturliche Personen Fr. 24'848.30 ER
Forderungsverluste infolge Abschreibungen (Verlustscheing) oder Erlassentscheiden
9630.3430.00 Baulicher Unterhalt Fr. 160'000.00 ER

Rickstellungen filr vernachlédssigte Unterhaltsarbeiten an der Liegenschaft
,Dorfstrasse 11» (Rest. zur Linde)

9990.3894.00 Einlagen in finanzpolitische Reserven Fr. 200'000,00 ER
Rickstellungen fir zu erwartende Steuereriragsausfalle im Zusammenhang mit Covid-19

ER = Erfolgsrachnung i
IR = Investitionsrechnung (nur Uberschreitung der Budgettranche jedoch nicht des Verpflichtungskredits)

-5-
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Bei diesen Kreditiberschreitungen handelt es sich um dringliche oder gebundene Nachtragskredite, welche der Gemeindeversammiung geméass Gemeindege-
setz lediglich zur Kenntnisnahme zu unterbreiten sind:

Konto Bezeichnung MNachtragskredit

2120.5060.00 Neubeschaffung Schulmobiliar Fr. 14'843.94 IR
Die fir das Jahr 2020 geplante Beschaffung von Schillerpulten und —stiihlen wurde um
ein Jahr vorgezogen.

2170.5040.04 Sanierung Dach- und Kellergeschoss im alten Schulhaus Fr. 13'281.76 IR
Kostenverschiebung vom Jahr 2018 ins 2019

4120.3632.00 Pflegekostenbeitrage im stationdren Bereich Fr. 112'688.65 ER
Budgetierung auf dem falschen Konto

5220.3631.01 Erganzungsieistungen zur IV Fr. 229'456.70 ER
Budgetierung auf dem falschen Konto

5320.3631.00 Verwaltungskosten fur die Verteilung von Erg&nzungsleistungen zur AHV Fr. 12'626.55 ER
Budgetierung auf dem falschen Konio

5320.3631.01 Erganzungsleistungen zur AHV Fr. 272'268.40 ER
Budgetierung auf dem falschen Konto

5430.3632.00 Alimentenbevorschussung Fr. 28'685.30 ER
Budgetierung auf dem falschen Konto

7101.5031.13 Ersatz Wasserleitung «Neumattstrasses Fr. 91'502.22 IR
Nicht budgetierter Teilersatz der Wasserleitung

9630.3439.10 Energie- und Wasserverbrauch FT. 13'568.60 ER

Wasser-, Strom-, Heizdl- und Pelletverbrauch fiir Liegenschaft «Dorfstrasse 11»

Investitionsrechnung

Die Nettoinvestitionen von Fr. 138'193.54 liegen deutlich unter dem budgetierten Wert von 318'800 Franken. Dies liegt zum einen daran, dass die Anschaf-
fungskosten fir die neuen Atemschutzgerate der Feuerwehr (Fr. 36'973.15) nicht der Investitionsrechnung, sondern der Erfolgsrechnung zugewiesen wurden,
und zum anderen an den um knapp 200'000 Franken geringeren Netto-Erschliessungskosten fir das Baugebiet Neumatt/Stéckler (4. Etappe).

Die Investitionsprojekte des Jahres 2019 lassen sich wie folgt den einzelnen Projekten zuordnen:

Ausgaben Einnahmen
. Sanierung Dach- und Kellergeschoss im alten Schulhaus Fr. 133'281.75
. Sanierung Schulzimmer und Neubeschaffung Mabiliar im Schulhaus Salzmatt  Fr. 76'624.34
. Sanierung von Strassen und Werkleitungen Fr. 217'510.40 Fr. 7'319.40
. Neuerschliessungen und Ausbauten Fr. 474'092.50 Fr. 571'425.80

. Wasser- und Abwasseranschlussgeblhren Fr. 134'573.25
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Ausgaben Einnahmen
. Uberfiihrung vom Finanz- ins Verwaltungsvermogen Fr. 1.00
Waldungen Fr. 2.00
BRUTTOAUSGABEN/-EINNAHMEN Fr. 901'511.99 Fr. 713'318.45
Amortisation Darlehen an Elektra Fulenbach (EFU) Fr. 50'000.00
NETTOINVESTITIONEN Fr. 138'193.54

drok ek ety ek e e e e

Bei der Zuteilung auf die 4 Spezialfinanzierungen resp. den steuerfinanzierten Haushalt zeigt sich folgendes Bild:

Ausgaben Einnahmen Netto
=  Allgemeiner Haushalt Fr. 512'305.19 Fr. 362'453.90 Fr: 149'851.29
« \Wasserversorgung Fr. 206°708.97 Fr. 133'327 .50 Fr. 73'381.47
= Abwasserbeseitigung Fr. 108'046.96 Fr. 193'08B8.18 - Fr. B5'041.22
(davon Einnahmeniberschuss z. G. Erfolgsrechnung Fr. 73'548.87)
=  Abfallbeseitigung Fr. 0.00 Fr. 0.00 Fr. 0.00
»  Forstwesen Fr. 2.00 Fr. 0.00 Fr, 2.00

Verpflichtungskredite fur Investitionen sind durch die Gemeindeversammlung in einem separaten Beschluss zu genehmigen. Die Investitionsrechnung ist den
Stimmbdrger/innen daher lediglich zur Kenntnisnahme zu unterbreiten.

Erfolgsrechnung

Wahrend es sich bei den Investitionen um Ausgaben/Einnahmen mit einem mehrj&hrigen Nutzen handelt (z. B. &ffentliche Gebaude, Werkleitungen usw.), welche
jeweils auch einen grosseren finanziellen Aufwand bedeuten, spricht man bei den Aufwendungen der Erfolgsrechnung von Konsumausgaben. Durch Gebihren
finanzierte Bereiche wie die Wasserversorgung, die Abwasserbeseitigung, die Abfallbeseitigung und die Forstwirtschaft werden dabei als eigenstandige Rech-
nungen — sogenannte Spezialfinanzierungen — gefthrt. Durch diese spezielle Rechnungsfihrung ist es méglich, die Verbrauchs- und Grundgebiihren so zu be-
messen, dass sie mittelfristig die anfallenden Aufwendungen decken. Uberschusse (Gewinne) sind den Eigenkapitalkonten der jeweiligen Bereiche zuzuweisen.
Querfinanzierungen z. B. durch Steuergelder sind nur in bestimmten Ausnahmefalien zulassig.

In gewissen Situationen kann es Sinn machen, die kommunalen Aufgaben im Verbund (Zweckverband, Vertrag usw.) zusammen mit anderen, umliegenden Ge-
meinden zu erledigen. Die auf einem Vertrag basierende Zusammenarbeit generiert fiir gewthnlich keine eigene Rechtspersonlichkeit, weshalb die Stimmbiir-
ger/innen der Vertragsgemeinden einzeln Uber die Jahresrechnung und das Budget zu befinden haben. In den drei nachfolgenden Fallen handelt es sich um das
sogenannte «Gemeinschaftsmodell ochne Leitgemeindes.
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Offentlich-rechtliche Organisationen ohne eigene Rechtspersonlichkeit

Regionale Zivilschutzorganisation Gau (Kostenbeteiligung: Fr. 17'063.25)

Die Dokumentation der Jahresrechnung durch die rechnungsfihrende Gemeinde «Oensingen» war leider erneut sehr dirftig, was die Berichterstattung er-
schwert!

Mit Fr. 222'980.79 liegt der Nettoaufwand um rund 11'000 Franken unter dem Budget. Als einzige erwahnenswerte Abweichung gilt es die Aus- und Weiterbil-
dungskosten, welche um knapp 19'000 Franken Gber dem Budget liegen zu erwahnen. Eine Begriindung fiir diese Mehrkosten ist aus der Dokumentation leider
nicht ersichtlich. Alle Gibrigen Positionen — mit Ausnahme offensichtlicher Fehlbudgetierungen — weichen nur geringfiigig vom Budget ab.

Fur die Kostenverteilung auf die 9 Vertragsgemeinden werden jeweils die Einwohnerzahlen per 31. Dezember des Vorjahres herangezogen. Die Kosten pro Ein-
wohner/in von Fr. .58 (Vorjahr: Fr. 9.25) liegen im Rahmen der Vorjahre.

Sozialregion Untergdu (Kastenbeteiligung: Fr. 1'615'472.55)

Die Sozialregion Untergau war im vergangenen Jahr ziemlichen Turbulenzen ausgesetzt. Behérdenmitglieder demissionierten und zahlreiche Mitarbeiter/innen
kindigten ihre Stelle. Das Ganze gipfelte schiussendlich in der Kundigung des Stellenleiters und dessen Stellvertreterin im 1. Semester 2020.

Trotz diverser Mehrausgaben — insbesondere im personellen Bereich — schliesst die Rechnung 2019 gesamtheitlich leicht unter dem Budget ab. Die von den
7 Vertragsgemeinden zu finanzierenden Nettoaufwendungen belaufen sich auf 17 Mio. Franken. Sie liegen damit um 457'000 Franken Ober dem Vorjahr, Grosse-
re Abweichungen zum Budget waren in folgenden Bereichen zu verzeichnen:

Asylwesen - Fr. 142'831,75
Pflegefinanzierungs- und Verwaltungskosten an die Spitex +Fr. 53'730.65
Lehne fur das Verwaltungs- und Betriebspersonal +Fr. 123'350.75
Ubriger Personalaufwand +Fr. 49'321.35

Der Nettoaufwand von 15,95 Mio. Franken wird anhand der Einwohnerzahlen per 31.12.2018 auf die 7 Gemeinden aufgeteilt, For Fulenbach ergibt dies einen An-
teil von rund 10% oder 1,6 Mio. Franken

Wasserversorgung Wolfwil-Fulenbach (Kostenbeteiligung: Fr. 51'078.55)

Der Nettoaufwand von Fr. 119'183.33 liegt zwar im Rahmen des Budgets, jedoch um 7,7% iber dem Vorjahreswert. Beim Vergleich Rechnung/Budget gilt es
3 Positionen hervorzuheben. Wahrend der Stromverbrauch um 5'000 Franken, und die Aufwendungen fir die Schutzzene um 11'100 Franken Gber dem Budget
liegen, konnten beim Gebaude-/Anlagenunterhalt 9'000 Franken eingespart werden.

Der Vertrag aus dem Jahr 1807 hat nach wie vor Gliltigkeit. Er sieht einen Kostenteiler von 3/7 fur Fulenbach und 4/7 fur Wolfwil vor.

Gemeindeeigene Spezialfinanzierungen (Wasser, Abwasser, Abfall und Forstwirtschaft)

Wasserversorgung

Die Jahresrechnung 2018 der Wasserversorgung weist einmal mehr einen stattlichen Ertragsiiberschuss (Gewinn) von Fr. 84'430.17 aus.

Nebst den geringeren Aufwendungen fir den Netz-/Anlagenunterhalt (- Fr. 11'400) und den tieferen Betriebs- und Verwaltungskostenbeitragen (- Fr. 8'100) ste-
chen vor allem die hoheren Ertrage aus dem Frischwasserverkauf ins Auge. Mit gesamthaft 173'300 Franken liegen diese gar noch um 1100 Franken Uber dem
bisherigen Rekordwert aus dem Jahr 2018. Die heissen und trockenen Sommermonate, mit der vermehrten Bewasserung von Garten und Ackerflachen durfte
der Hauptgrund fir diese Zunahme sein. In Anbetracht des sehr erfreulichen Rechnungsergebnisses soll erneut auf eine Entnahme aus dem Werterhaltsfonds
zur Finanzierung der Abschreibungen verzichtet werden.
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Hier einige Kennzahlen aus der Jahresrechnung 2019:

Gesamter Gebuhrenertrag:
Ertragsiberschuss (Gewinn):
Nettoinvestitionen:

Abzuschreibendes Verwaltungsvermdagen:
Saldo «Werterhalts:

Eigenkapital:

Verzinsbares Nettoeigenkapital:

Abwasserbeseitigung

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

235'302.60
84'430.17
73'381.47

501'344.00
39'714.16

826'272.25

332'730.90

Fr.
Fr.
- Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Vorjahr
233'311.70
64'053.13
26'833.80
468'343 45
30'881.00
741'842,08
228'038.00

Dank des Einnahmeniberschusses aus der Invesiitionsrechnung resultiert auch in der Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung ein stattlicher Ertragsiiber-

schuss von Fr. 58'168.63.

Das Ingenieurblro Rothpletz, Lienhard + Cie AG hatte im vergangen Jahr 3 Auftrage fur die gemeindeeigene Abwasserbeseitigung zu erledigen. Zum einen wa-
ren dies die Grundiagenerarbeitung fur die Sauberwassereliminierung im kommunalen Abwassernetz (Fr. 3'500.--), dann die Uberarbeitung des Kanalisations-
plans (Fr. 2'890.35), sowie die Planung der neuen Dachentwésserung der Liegenschaft «Dorfstrasse 11» (Fr. 2'520.20). Fur die Abonnentenverwaltung, die Fak-
turierung und das Inkasso hat uns die Schaad Treuhand GmbH insgesamt Fr. 1'652.50 in Rechnung gestelit.

Der fiir den Netzunterhalt budgetierte Betrag von 40'000 Franken wurde lediglich zur Halfte ausgeschopft.

Analog der Spezialfinanzierung Wasserversorgung fielen auch hier die Abwasser-/Klargebiihren im Vergleich zum Budget um gut 10% hher aus.

Auch hier einige Kennzahlen zur Jahresrechnung 2018:

Gesamter Geblihrenertrag:
Ertragsuberschuss (Gewinn):
Mettoinvestitionen:

Saldo «Werterhalt»:
Eigenkapital:

Verzinshares Nettoeigenkapital:

Abfallbeseitigung

Fr.
Fr.
- Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

279'619.67
58'168.63
85'041.22

620'153.99

325'081.15

868'703.52

Fr.
Fr.
- Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Vorjahr

279'366.22
46'648.37
£6'620.05

546'060.40

266'912.52

682'094.45

Da die budgetierten Aufwendungen mehrheitlich eingehalten wurden, beschrankt sich die Berichterstattung auf die Daten aus der Erhebung der Siedlungsabfélle.

Haushaltabfalle

Bio- und Grinabfalle
Alu/Weissblech

Weiss- und Buntglas
Mischabbruch (z. B, Bauschutt)

2019
432,90 Tonnen
262,04 Tonnen

8,21 Tonnen
44 00 Tonnen
25,46 Tannen

2018

446 82 Tonnen

28

4,12 Tonnen
7.34 Tonnen

35,86 Tonnen
20,72 Tannen

2017
421,54 Tonnen
287,22 Tonnen

4 44 Tonnen
36,65 Tonnen
15,00 Tonnen
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2019
Alteisen 7.1 Tonnen
Speisedl 827 Liter
Altpapier 53,52 Tonnen
Textilien 8'940 Kilogramm
Kaffeekapseln 250 Kilogramm
Eternit 1,68 Tonnen
Haushalibatterien 1'680 Kilogramm

Hier einige weitere Kennzahlen aus der Jahresrechnung 2019:

Gesamter Geblhrenertrag: Fr.
Ertragstberschuss (Gewinn): Fr.
Nettoinvestitionen: Fr.
Finanzierungstberschuss (+) bzw. —fehlbetrag (-): Fr.
Abzuschreibendes Verwaliungsvermogen: Fr.
Eigenkapital. Fr.
Verzinsbares Nettoeigenkapital; Fr.

2018 2017
25,7 Tonnen 6,56 Tonnen
764 Liter 400 Liter
53,98 Tonnen 84,46 Tonnen
8'038 Kilogramm 8'695 Kilogramm
480 Kilogramm
1,04 Tonnen
396 Kilogramm
Vorjahr
248'109.85 Fr. 231'678.09
20'108.16 Fr. 9'245.71
0.00 Fr. 65'466.43
21'802.16 - Fr. 54°'527.29
62'665.00 Fr. 64'359.00
160'450 66 Fr. 140'342 50
86'422.23 Fr. 102'605.85

Hauptsachlich wegen der um Fr. 6.77/Tonne niedrigeren Transport- und Verbrennungskosten fur den Hauskehricht schliesst die Jahresrechnung 2019 der Spezi-
alfinanzierung Abfallbeseitigung mit einem Ertragsiiberschuss von Fr. 20'108.16 ab.

Forstwirtschaft

Aus dem Projekt «Beschilderung Waldwege», welches mit Sponsorengeldern der 6rtlichen Gewerbebetriebe finanziert wurde, resultiert ein Gewinn z. G. der
Forstrechnung von Fr. 1'382.65. Der nicht budgetierte Waldgang vom 07. September 2019 hat Kosten von 3'242 50 verursacht.

Mit einem Hiebsatz von 1'331 m? wurde die definierte Zielgrésse von 900 m* emeut Gberschritten. Laut Rechenschaftsbericht der Entsorgungs-, Natur-, Umwelt-,
Forst- und Allmendkommission (ENUFA) ist dies auf die unerfreuliche Borkenkéfer-Population, resultierend aus den trockenen Sommermonaten 2018 + 2019 zu-
ruckzufiihren. Hinzu kommt, dass dieses Holz infolge der minderwertigen Qualitdt nur zu einem reduzierten Preis von durchschnittich Fr. 67.59/m?
(Vorjahr Fr. 72.54/m?) verkauft werden konnte. Die ENUFA hat auf diesen Umstand reagiert, und sowch! die Betriebsstunden (- 44 Std.) wie auch die Neubepflan-

zungen (- 4'780 Pflanzen) auf ein notwendiges Minimum reduziert,

Aus dem Verkauf der gemeindeeignen Weihnachtsbé#ume resultierte ein Erlés von 3'675 Franken.
Die Forstrechnung schliesst mit einem Ertragsiiberschuss von Fr. 31'916.83 ab.

-10 -
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Auch hier einige Kennzahlen zur Jahresrechnung 2019:

Worjahr
Ertragslberschuss (Gewinn): Fr. 31'916.83 Fr. 14'753.05
MNettoinvestitionen: Fr. 2.00 Fr. 0.00
Abzuschreibendes Verwaltungsverméagen: Fr. 225.00 Fr. 260.00
Eigenkapital; Fr. 107'150.81 Fr. 75'233.98
Verzinsbares Nettoeigenkapital: Fr. 90'465.80 Fr. 67'159.70

Allgemeiner Haushalt

Den vorwiegend mit Steuergeldern finanzierten Teil der Gemeinderechnung nennt man «Allgemeiner Haushalt». Dank der eingangs bereits erwahnten massiv
hoheren Gemeindesteuern, sowohl bei den natiirlichen wie auch bei den juristischen Personen schliesst die Jahresrechnung 2018 mit einem sehr erfreulichen Er-
tragsiiberschuss von Fr. 491'076.20 ab.

Die Gemeinderechnung lasst sich in 9 Teilbereiche/Funktionen unterteilen.

0 Allgemeine Verwaltung

Der Nettoaufwand von Fr. 678'146.36 liegt nur unwesentlich tber dem budgetierten Betrag.

Die 4 Verwaltungsmitarbeiterfinnen (inkl. 1 Lehrstelle) teilten sich im vergangenen Jahr ein Gesamtpensum von 320-Stellenprozenten mit Besoldungskosten (inkl.
Sozialleistungen) von Fr. 314'329.95. Die per Ende Jahr nicht bezogenen Ferienguthaben (12 % Tage) sind mit 5500 Franken im Rechnungsabschluss bertick-
sichtigt. FUr den in der Bauverwaltung hinzugezogenen Anwalt, im Zusammenhang mit den Einsprachen zum Baugesuch fir eine 5G-Mobilfunkantenne im Indust-
riegebiet Allmend, wurden nicht budgetierte Honorarkosten von 5'800 Franken fallig.

Weil die Gesamtlohnsumme von 2,5 Mio. Franken leicht iber dem Budgetwert liegt, sind auch die Sozialversicherungsbeitrage (AHV, ALV, BVG, UYG und KTG)
etwas héher ausgefallen.

Fur die BenUtzung der kommunalen Infrastrukturen (Gemeindesaal, Kuche, Spielwiese beim Werkhof und Zeltdachanbau) kennten insgesamt 6'400 Franken ver-
einnahmt werden. Die Halfte davon entfiel auf den Verein «American Football Club Solothurn Ducks», welcher im vergangenen Jahr einige Meisterschaftsspiele in
Fulenbach ausgetragen hat.

1 Offentliche Ordnung, Sicherheit und Verteidigung

Der Nettoaufwand im Bereich «Feuerwehr» liegt bei Fr. 58'698.47. Die Neubeschaffung der Atemschutzausriistung (15 Pressluftatmer, 30 Lugenautomaten mit
Masken und 8 Sauerstoffflaschen), welche urspriinglich als Investition vorgesehen war, ist die grisste Abweichung zum Budget. Zusammen mit dem gleichzeitig
durchgeflhrten Umbau des Atemschutzwaschplatzes im Feuerwehrmagazin sind Bruttoausgaben von 48'700 Franken angefallen. Die Soloth. Gebaudeversiche-
rung beteiligte sich an diesen Kosten mit einem Beitrag von rund 12'500 Franken.

Fur die Einquartierung von 3 Militéreinheiten (3. — 28. Juni / 12. - 28, August und 7. — 10. Oktober) durften wir insgesamt Fr. 31'843.70 vereinnahmen. Dieser Be-
trag liegt leicht unter dem Budgetziel von 40'000 Franken.

Die Wiederherstellung des EMP-Schutzes in der Zivilschutzanlage schiagt mit nicht budgetierten Ausgaben von 11'500 Franken zu buche. Diese Arbeiten hatten
eigentlich aus dem Fonds «Schutzraumersatzabgaben» finanziert werden diirfen. Angesichts des erfreulichen Rechnungsabschlusses hat der Gemeinderat je-
doch wohlweislich auf eine Fondsentnahme verzichtet.



Gemeinde Fulenbach Jahresrechnung 2019

l BERICHT VOM GEMEINDERAT I

2 Bildung

Die 44 Kindergdrtner und 132 Schiler/innen an der Schule Fulenbach wurden im vergangenen Jahr von 21 Lehrpersonen, zuzuglich einiger externer Personen
(Schulhilfe durch Senioren und Religionslehrkrafte) betreut. Die mit dem &rtlichen Schulbetrieb verbundenen Kosten lassen sich wie folgt zusammenfassen:

Kostenanteile Kindergarten + Primarschule im Jahr 2019

20 5%

® Parsonalkosten (Hauptunterncht)
® Personalkosten (DaZ, S5F + Loga)
14% ./ L u Parsonalknsten (Schulleitung + Reinigung)
« Sprialleistungen

s Mate rial, Exkursionen + Schulreisen

® Betieb/Unterhalt der Schulantagen

= Schulgeldar fiir Sonderschiller finnen

9%_" = Abschreibungen

10%_~

Im Durchschnitt sind fur jedes kindergarten-/schulpflichte Kind demnach Nettokosten von 9'400 Franken entstanden.
Das mit der EinfUhrung der Schilerpauschale im Jahr 2016 verfolgte Ziel, wonach die Besoldungskosten der kommunalen Schulen im Durchschnitt zu 38% vom
Kanton mitfinanziert werden, konnte im vergangenen Jahr mit 42,1% erreicht werden.

3 Kultur, Sport und Freizeit

Vom 26. — 28. April 2019 fand die Murgenthaler Gewerbeausstellung MUGA statt, an welcher erstmals auch die Gemeinde Fulenbach teilnahm. Der gemeinsam
mit der Einwohnergemeinde Murgenthal betriebene Stand, hat fir uns Kosten von Fr. 9'330.15 verursacht — budgetiert waren lediglich 4'000 Franken.

Die Feierlichkeiten zum 75-Jahr Jubildum des SC Fulenbach hat die Gemeinde mit einem Beitrag von 7'500 Franken, je 100 Franken pro Vereinsjahr, unterstitzt.
Auch hierfur galt es durch den Gemeinderat einen Nachtragskredit zu bewilligen.

-12-
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4 Gesundheit + 5 Soziale Wohlfahrt

Im Zusammenhang mit dem periodischen Prifbericht durch das Kant. Amt fur Gemeinden wurde am 17. Januar 2019 festgestellt, dass verschiedene Aufwen-
dungen im Gesundheits- und Sozialbereich nicht gemass den HRM2-Richtlinien verbucht wurden. Dieser Umstand wurde sowohl! in der Jahresrechnung 2018 wie
auch in der aktuell vorliegenden korrigiert. Da die beiden Budgets zum Zeitpunkt der periodischen Uberpriifung bereits genehmigt waren, konnten die Ausgaben
nicht korrekt budgetiert werden, was jeweils dringliche Nachtragskredite zur Folge hatte.

Diese 7 Positionen sind davon betroffen:

Konto-Nr. Bezeichnung Betrag

4120.3632.00 Pflegekostenbeitrage im stationaren Bereich Fr. 112'689.65
5220.3631.00 Verwaltungskosten fur die Verteilung von Ergénzungsleistungen zur IV Fr. 8'208.50
5220.3631.01 Erganzungsleistungen zur [V Fr. 229'456.70
£310.3632.00 Beitrag an Sozialregion Untergau (Reg. AHV-Zweigstelle) Fr. 3'629.65
5320.3631.00 Verwaltungskosten flir die Verteilung von Ergénzungsleistungen zur AHV Fr. 12'525.55
5320.3631.01 Erganzungsleistungen zur AHY Fr. 272'268.40
5430.3632.00 Alimentenbevorschussung Fr. 28'885.30

Die Anwendung dieser neuen Kontozuweisungen fuhrt dazu, dass auf dem Konto «Beitrag an Sozialregion Untergdu (Sozialadministration)» anstellt der budge-
tierten 889'500 Franken nur 238'268 Franken verbucht wurden. Die Mehrkosten betragen demnach lediglich 16'200 Franken.

B Verkehr
Die auf dem Konto Strassenunterhalt verbuchten Rechnungen betreffen ausnahmslos die Flur- und Waldwege. Andere Unterhaltsarbeiten, wie z. B. diejenigen an
der Neumattstrasse wurden im Rahmen von Sanierungsprojekten ausgefihrt und zum Teil den kostenverursachenden Wertbetrieben (Wasser oder Abwasser)

zugewiesen,
Aus dem Verkauf der SBB-Tageskarten resultierte im Jahr 2018 ein kleiner Gewinn von 1'025 Franken — im laufenden Jahr durfte dies Corona bedingt jedoch

nicht mehr der Fall sein.

7 Umweltschutz und Raumordnung

Die geplanten Unterhaltsarbeiten am Dorfbach konnten nicht wie geplant im 4. Quartal ausgefuhrt werden, weshalb die Aufwendungen mit 6'700 Franken deutlich
unter dem Budget (Fr. 15'000) liegen.

Das Amt fur Gemeinden hat neue Weisungen bzgl. der Verbuchung der Abgaben an den Natur- und Heimatschutzfonds erlassen. Wahrend diese bis anhin mit
den Grundstuckgewinnsteuern, weiche die Bemessungsgrundlage bilden, auf einem Konto gegenverrechnet werden durften, mussen sie neu getrennt dargestelit
werden. Auf den vereinnahmen Grundstiickgewinnsteuern von Fr. 49'595.75 hatten wir eine Abgabe an den Natur- und Heimatschutzfonds in der Hohe von
Fr. 7'890.25 zu leisten.

Die Genehmigung der digitalen Nutzungsplane (Zonen- und Erschliessungsplane) durch den Kanton ist zwar noch ausstehend, trotzdem wurden alle Aufwendun-
gen und Kantons-/Bundesbeitrage z. L. bzw. z. G. der Jahresrechnung 2019 verbucht.

8 Volkswirtschaft

Nebst der Elektra-Konzession von 100'000 Franken durften auch Konzessionsgebihren der Stadtischen Betriebe Olten fir den Gasverkauf tber Fr. 1'501.40 ver-
einnahmt werden.

-13-
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9 Finanzen und Steuern

'-.l"ufie aus gier Tagespresse der vergangenen Monate zu vernehmen war, konnte eine Mehrheit der Soloth. Gemeinden (iber unerwartete Steuerertrége berichten,
Mit 5,5 Mio. Franken durfen auch wir einen Rekordwert vermelden. Die Ertrage lassen sich wie folgt in verschiede Gruppen unterteilen:

Ordentliche Steuern 2015 - 2019

| -
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2°000000

1'500'000

1'000'000
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Bei den Steuern der juristischen Personen gilt es zu bedenken, dass im Ertrag von 1,04 Mio. Franken knapp 300'000 Franken einmalige Ertrage aus zwei Liegen-
schaftsverkaufen enthalten sind.

LT
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Nebensteuern 2015 - 2019
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Aufgrund des unterdurchschnittiichen Steuerkraftindexes von B4,55% erhielten wir aus dem interkommunalen Finanz- und Lastenausgleich einen Unterstitzungs-
beitrag von 373'800 Franken.

Fiir die Renovation der Mietwohnung (West) im 2. OG und die Sanierung der durch den Lindenbaum beschadigten Ostfassade unserer neu erworbenen Liegen-
schaft «Dorfstrasse 11» wurden im Rechnungsjahr 2019 insgesamt Fr. 40'458.30 aufgewendet. Fir die im Jahr 2020 geplanten Arbeiten im Gastronomietell sol-
len im Rahmen der Abschlussausgestaltung weitere 150'000 Franken zurickgestellt werden.

Im Baugebiet Stockler/Neumatt (4. Etappe) konnten zwei Bauparzellen (GB Nr. 1275 + 1277) an junge Fulenbacher Familien verkauft werden, Der daraus resul-
tierende Buchgewinn von Fr. 244'627 95 hat das Rechnungsergebnis 2019 ebenfalls positiv beeinflusst — was im Budget aber bereits vorgesehen war.

Auch hier noch die wichtigsten Finanzkennzahlen zur Jahresrechnung 2015

Vorjahr
Gesamtumsatz (exkl. Spezialfinanzierungen): Fr. 7'B88'440.52 Fr. §'990'942.29
Ertragsiberschuss (Gewinnj: Fr. 491'076.20 Fr. 119'023.08
Nettoinvestitionen (exkl. Spezialfinanzierungen): Fr. 149'8651.29 Fr. 242'626.00
Abzuschreibendes Verwaltungsvermogen: Fr. 1'985'974.80 Fr.  1'984624.20
Langfristige Schulden Fr. 4'600'000.00 Fr. 3'300'000.00

=15 -
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Warjahr
Durchschnittlicher Darlehenszins; 1,07% 1,25%
Bilanzliberschuss: Fr. 2'038'6B3.97 Fr. 2447607 77
Selbstfinanzierungsgrad (> 100% = gut): 443.09% 137,06%
(Selbstfinanzierung in Prozent der Nettoinvestitionen)
Eigenkapitaldackungsgrad (< 60% = gentgend): 46 79% 41,41%
(Bilanziberschuss in % zum Laufenden Aufwand)
Zinsbelastungsanteil (< 4% = gut): 0,28% 0,08%
(Netlozinsen in Prozent des Laufenden Erirags)
Kapitaldienstanteil (< 5% = geringe Belastung): 3.26% 3,68%
(Netlozinsen und Abschreibungen im Verhéltnis zum Laufenden Ertrag)
Bruttorendite Finanzvermégen (< 3% = genligend): 1,40% 2,55%

(Ertrag Finanzvermogen im Verhéltnis zum Finanzvermégen)

Bilanz

Die Bilanz hat sich im Vergleich zum Vorjahr relativ deutlich verandert. So ist die Bilanzsumme von 13,20 Mio. auf 15,46 Mio. Franken angewachsen.

Die in diesem Ausmass vollig unerwarteten Steuer-Mehrertrage und die Aufstockung der langfristigen Darlehen (+ 1,3 Mio. Franken) haben zu einem grosseren
Anstieg der Liquiditat gefuhrt, Angesichts der bevorstehenden Investitionen wird uns diese Liquiditat jedoch noch von Nutzen sein, Trotz unseren Bestrebungen
haben sich die unbezahiten Steuerrechnungen per Ende Jahr leider um rund 60'000 Franken auf 1,54 Mio. Franken erhoht. Dieser Wert ist deutlich zu hoch und
muss unter allen Umstanden durch ein straffes und effizientes Inkasso reduziert werden.

Bei den aktiven Rechnungsabgrenzungen der Investitionsrechnung handelt es sich um die per Bilanzstichtag noch nicht abgerechneten Grundeigentumerbeitrage
fur das Baugebiet Neumatt/Stockler (4. Etappe). Die definitive Beitragsabrechnung konnte vom Gemeinderat leider erst anlasslich der Sitzung vom 13. Mai 2020
genehmigt werden, was im Rechnungsabschiuss entsprechende Abgrenzungsbuchungen zur Folge hatte.

Die Sachanlagen im Finanzvermégen haben sich um die verschiedenen Liegenschaftskaufe (GB Nr. 144 + 1045) und —verkdufe (GB Nr. 1275 + 1277) verandert.
Weiter musste die im Baurecht an den Radfahrerverein Fulenbach vergebene Bauparzelle GB Nr. 1000 vom Finanz- ins Verwaltungsvermaogen Uberfihrt werden.
Dies da der Radfahrerverein der Gemeinde fur die Benlitzung keinen Baurechtszins zu bezahlen hat.

Eine weitere Korrektur entfallt auf die 126 Anteilscheine der Wohnbaugenossenschaft Holzbeerli. Auf Anweisung des kantonalen Amtes fir Gemeinden (AGEM)
mussen diese zum Nominalwert von je 1'000 Franken bilanziert werden, obwohl die Gemeinde seit Jahren auf eine Verzinsung verzichtet,

Der Saldo auf dem Konto «Meubewertungsreserven, welcher aus der Neubewertung unserer Sachanlagen per 01.01.2016 resultiert, belduft sich per Ende 2019
auf 1,24 Mio. Franken. Dieser Betrag darf in den Jahren 2021 — 2025 zugunsten der Erfolgsrechnung aufgelést werden,

Im Zusammenhang mit dem Kauf der Liegenschaften GB Nr. 144 + 1045 mussten die langfristigen Darlehen um 1,3 Mio. Franken aufgestockt werden,
Per Ende 2019 belauft sich unsere Bruttoverschuldung auf 4,6 Mio. Franken.

- 16 -
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Antrage an die Gemeindeversammlung

Genehmigung der 6 ordentlichen Nachtragskreditbegehren im Gesamtbetrag von Fr. 411'617.57.

Kenntnisnahme von den 9 dringlichen/gebundenen Nachtragskreditbegehren im Gesamtbetrag von Fr. 788'822.11.

Kenntnisnahme von der Investitionsrechnung 2019 (inkl. Verpflichtungskreditkontrolle) mit Nettoinvestitionen von Fr. 138'193.54.
Genehmigung der drei Jahresrechnungen 2019 der 6ffentlich-rechtlichen Organisationen ohne eigene Rechtspersonlichkeit.
Genehmigung der Erfolgsrechnung 2019 (inkl. SF Wasserversorgung, Abwasserbeseitigung, Abfallbeseitigung und Forstwirtschaft).

Genehmigung der beantragten Ergebnisverwendung in den verschiedenen Teilrechnungen
- Wasserversorgung = Gewinnzuweisung zum Eigenkapital (Fr. 84'430.17)
- Abwasserbeseitigung = Gewinnzuweisung zum Eigenkapital (Fr. 58"168.63)
- Abfallbeseitigung = Gewinnzuweisung zum Eigenkapital (Fr. 20'108.16)
Forstwirtschaft = Gewinnzuweisung zum Eigenkapital (Fr. 31'916.83)
Allgemeiner Haushait = Einlage in die finanzpolitische Reserve (Fr. 200'000.00) und Gewinnzuweisung zum Eigenkapital (Fr. 491'076.20)
7. Genehmigung der per 31. Dezember 2019 abgeschlossenen Bilanz mit Aktiven und Passiven von je Fr. 15'461'759.40

8. Genehmigung der gesamten Jahresrechnung 2019, Kenntnisnahme vom Bericht der Revisionsstelle und Décharge an den Gemeinderat.

o

Gemeinde Fulenbach
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Erklérung

Der Leiter Finanzen bestatigt, dass

- der Finanzhaushalt nach den gesetzlichen Bestimmungen und ordnungsgemass geftihrt ist
- alle buchungspfiichtigen Geschaftsfalle in der vorliegenden Jahresrechnung erfasst sind;
- samtliche Vermogenswerte, Verpflichtungen, Guthaben und Schulden in der Bilanz bertcksichtigt sind;

- alle bilanzierungspflichtigen Risiken und Werteinbussen bei der Bewertung und Festsetzung der Wertberichtigungen und
alle Eventualverpflichtungen, Birgschaften und Beteiligungsverhaltnisse im Anhang aufgefiihrt sind;

- alle Angaben im Anhang zur Jahresrechnung vellstandig und richtig aufgefthrt sind;

- alle zum Veerstandnis des Jahresergebnisses nétigen Informationen in den Kommentaren zur Rechnung enthalten sind.

4629 Fulenbach, 20. Mai 2020

Gemeindeverwaltung Fulenbach

-8 -
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An die Gemeindeversammlung der

Gemeinde Fulenbach
4629 Fulenbach

Bericht der Revisionsstelle zur Jahresrechnung 2019

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung 2019 der Gemeinde Fulenbach bestehend aus der Bilanz, Erfolgsrechnung, Investitionsrechnung und An-
hang im Sinne der kantonalen Gesetzgebung nach § 156 (GG) gepriift.

Der Gemeinderat i_st far dielAufstellung der Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit den kantonalen und kommunalen Vorschriften verantwortlich. Diese
Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung und Umsetzung des internen Kontrollsystems (IKS) sowie die Einhaltung des Rechnungslegungsmodells nach
den Vorgaben des zustandigen Departements.

Unsere Aufgabe ist es, den Finanzhaushalt zu uberwachen, die Rechnungsablage auf ihre Richtigkeit und Vollstandigkeit zu priifen und zu beurteilen, ob den
Vorschriften tber den Finanzhaushalt nachgelebt wird. Wir bestatigen, dass wir als gewahltes Rechnungsprifungsorgan die gesetzlichen Bestimmungen
tber die Befdahigung erfillen.

Unsere Priifung erfolgte nach dem gesetzlichen Auftrag. Die Priifung wurde so geplant und durchgefiihrt, dass wir daraus hinreichende Sicherheit gewinnen,
ob die Jahresrechnung richtig und vollsténdig ist und ob den Vorschriften iiber den Finanzhaushalt nachgelebt wurde. Darin eingeschlossen sind Prifungs-
handlungen, welche dazu angelegt sind, falsche Angaben in der Jahresrechnung als Folge von Irrtiimern zu erkennen. Im Weiteren halten wir fest, dass eine
direkte Prafung des internen Kontrollsystems nicht Bestandteil unserer Priifung ist.

Wir priften die Posten und Angaben der Jahresrechnung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis von Stichproben. Ferner beurteilten wir die An-
wendung der massgebenden Rechnungslegungsgrundsatze, die wesentlichen Bewertungsentscheide sowie die Darstellung der Jahresrechnung als Ganzes.

-19 -



Wir sind der Auffassung, dass unsere Priifung eine ausreichende Grundlage fiir unser Urteil bildet. Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung
den kantonalen und kommunalen Vorschriften. Wir beantragen der Gemeindeversammlung, die Jahresrechnung 2019 mit einem Ertragsiiberschuss, von
CHF 691'076.20, vor Gewinnverwendung, zu genehmigen.

Lohn-Ammannsegg, 26. Juni 2020

PKO Treuhand meH
(1 = |

i |
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eter Kofmel

eitender Revisor
Zugelassener Revisionsexperte
Eidg. dipl. Treuhandexperte
Mitglied von EXPERTSUISSE
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Gemeinde Fulenbach

Beschluss und Antrag

1

11

1.2

Nachtragskredite

Dringliche und gebundene Nachtragskredite zur Kenntnisnahme (gem. Anhang A13.1 + A13.2).

- Kio. 2120.5060.00
- Kio. 2170.5040.04
- Kto. 4120.3632.00
- Kto. 5220.3631.01
- Kto. 5320.3631.00
- Kto. 5320.3631.01
- Kto. 5430.3632.00
- Kto, 7101.5031.13
- Kto. 9630.3439.10

Neubeschaffung Schulmobiliar

Sanierung Dach- und Kellergeschoss im alten Schulhaus
Pflegekostenbeitrége im stationdren Bereich

Erga&nzungsleistungen zur [V

Verwaltungskosten fur die Verteilung von Ergdnzungsleistungen zur AHY
Erganzungsleistungen zur AHV

Alimentenbevorschussung

Ersatz Wasserleitung "Neumattstrasse"

Energie- und Wasserverbrauch

Ordentliche Nachtragskredite zur Beschlussfassung (gem. Anhang A13.1),

- Kto. 2120.3020.00
- Kto. 2120.3980.99
- Kto. 8100.3180.11
- Kto. 9100.3181.10
- Kto. 8630.3430.00
- Kto. 9990.3894 00

Antrag

Der Gemeinderat beantragt der Gemeindeversammiung, diese Nachtragskredite zu beschliessen bzw. im Falle der dringlichen/geb

zur Kenntnis zu nehmen.

Besoldung Lehrkrafte

Sozialleistungen

Wertberichtigungen auf Forderungen (Pauschalwertberichtigung NP)
Tatsachliche Forderungsverluste Gemeindesteuern natirliche Personen
Baulicher Unterhalt

Einlagen in finanzpolitische Reserven

<29 -

Fr.
Fr.

Fr
Fr

Fr.

Fr

14'843.94
13'281.76
. 112'689.65
. 229'456.70
12'625.55
. 272'268.40

Fr. 28'685.30

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr
Fr

91'602.22
13'568.60

13'210.75
11'906.07
11'662.45
24'048.30
. 150'000.00
. 200'000.00

Jahresrechnung 2019

undenen Nachtragskredite
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2 Jahresrechnung

2.1  Allgemeiner Haushalt

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand Fr. 8'104'463 .45
Gesamtertrag _ Fr. 8'795'539.65
Ertragsiiberschuss vor Gewinnverwendung Fr. 691'076.20
2.1.1 Ergebnisverwendung (nicht budgetiert) Zusatzliche Abschreibungen Fr. =
2 1.2 Ergebnisverwendung (nicht budgetiert) Bildung Vorfinanzierungen Fr. =
2.1.3 Ergebnisverwendung (nicht budgetiert) Einlage/Entnahme in/aus finanzpolitischer Reserve Fr. 200'000.00
2.1.4 Ergebnisverwendung (nicht budgetiert) Einlage in Bilanztberschuss (Eigenkapital) Fr. 491'076.20

Die Gemeindeversammiung beschliesst die Ergebnisverwendung gemass Antrag 2.1.1 bis 2.1.4.
Durch den Ertragsiiberschuss erhoht sich das Eigenkapital (Bilanztiberschuss Sachgruppe 299) auf Fr. 2'938'683.97.

Investitionsrechnung Ausgaben Verwaltungsvermoégen Fr. 901'511.99
Einnahmen Verwaltungsvermogen FE. 689'769.58

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermégen Fr. 211'742.41

Bilanz Bilanzsumme Fr. 15'461'759.40

22 Spezialfinanzierungen \\Wasserversorgung Ertragsuberschuss Fr. 84'430.17
Abwasserbeseitigung Ertragstberschuss Fr. 58'168.63

Abfallbeseitigung Ertragsiberschuss Fr. 20'108.16

Forstwirtschaft Ertragstberschuss Fr. 31'916.83

Die vorgenannten Ertragsiiberschiisse werden den entsprechenden Eigenkapitalkonten zugewiesen.
Durch diese Ergebnisse ergeben sich folgende zweckgebundene Eigenkapitalien:

Wasserversorgung Vorschuss : Fr. 826'272.25
Abwasserbeseitigung Vorschuss . Fr. 325'081.15
Abfallbeseitigung Vorschuss | Fr.  160'450.66
Forstwirtschaft Vorschuss Fr. 107'150.81
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2.3  Das Prafungsorgan (Revisionsstelle) hat die vorliegende Jahresrechnung geprift und beantragt dem Gemeinderat und der Gemeindeversammiung,
diese zuU beschliessen.

3 Antrag
Der Gemeinderat beantragt der Gemeindeversammiung die vorliegende Jahresrechnung 2019 der Gemeinde Fulenbach zu beschliessen.

4629 Fulenbach, 20. Mai 2020
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Jahresrechnung - Finanzbericht
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Gemeinde Fulenbach

Ubersicht Jahresrechnung

Fimanzierung
+  Erragslberschuss
- Aufwanduberschuss

-+

L O |

+

Betriebsgewinne (Einiagen in Speziafinanzierungen EK)
Betriebsverluste (Eninahmen aus Spezialfinanzierungen EK)

Aufwand fiir Abschreibungen und Wertberichtigungen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

Einlagen in das Eigenkapital
Entnahmen aus dem Eigenkapital

Selbstfinanzierung
Mettoinvestitionen Verwaltungsvermdgen

Finanzierungsiiberschuss (+), fehlbetrag (-)

Selbstfinanzierungsarad (in %)

Selbstfinanzierung;

Konten-
definition

+ 9000
- 8001
+3510, ohne 351010
-4510, ohna 4510,10

+ 33, 384, 365, 366, 383, 287
+ 350, +3511, +3510.10

- 450, - 4511, 4510.10

+ 388

- 485

Jahresrechnung 2019

481'076.20
0.00
194'823.79
0.00

242'390.41
80'126.55
0.00
200'000.00
234'579.85

983'637.10
136'193.64

845'443.56

711.78

Gemeinde Total

Jahresrechnung 2019

Budget 2019 Jahresrechnung 2018

232'100.00
(.00
64'600.00
26'000.00

265'000.00
83'700.00
50'800.00

0.00
250°'000.00

328'600.00
31&'800.00

9'800.00

103.07

119023.08
0.00
134'700.28
0.00

298'021.18
115'628.00
0.00

0.00
52'141.70

615'230.82
224'468.58

390'762.24

274.08

Summe der selbst erwirtschafieten Mittel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngréisee des Cashflows. Im Wergleich zum Cashflow erfolgl die Berechnung der Selbstfinanzieung

nach einer vereinfachten Methode.

Selbstfinanzierungsgrad:

Anlell der Nettoitwestitionen, welche aus eigenen Mitteln finanziert werden kénnen. Mittelfristig solite der Selbstfinanzierungsarad im Durchschnill gegen 100 % sein. Bei sinem Werl von Uber
100 % konnen die Investitionen vollstandig eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter 100 % fihn zu einer Neuverschuldung,

Uber 100% = sehr gut / 80 - 100% = gul / 50 - 80% = geniigend / 0 - 50% = ungentigend | <0% = sehr schiechl

S T



Gemeinde Fulenbach

Ubersicht Jahresrechnung

Finanzierung
+  Ertragsuberschuss
- Aufwandiberschuss

L]

o+t

+

Betriebsgewinne (Einlagen in Spezialfinanzierungan EK)
Betriebsverluste [Entnahmen aus Speziallinanzierungen EK)

Autwand for Abschreibungen und Wertberichtigungen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

Einlagen in das Eigenkapital
Entnahmen aus dem Eigenkapital

Selbstfinanzierung
Mettoinvestitionen Verwaltungsvermagen

Finanzierungsiiberschuss (+), -fehibetrag (-)

Selbstfinanzierungsgrad (in %)

Selbstfinanzierung:

Kanten-
definition

+ 5000
= 9001
+3510, ohne 3510.10
4510, ohne 451010

+33, 364, 365, 356, 383, 307
+ 350, +3511, +3510,10

- 450, - 4511, -4810.10

+388

488

Allgemeiner Haushalt
Jahresrechnung 2019 Budget 2019
481'076.20 232'100.00
0.00 0.0o

0.00 0.00

0.00 0.00
200'279.49 224'900.00
71199.80 8'000.00
0.00 40'400.00
200'000.00 0.00
234'579.85 250'000.00
663'975.64 174'600.00
149'851.29 301'000.00
514'124.35 -126'400.00
443.09 58.01

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung 2018

119'023.08
0.00
0.00
0.00

257'526.00
8'000.00
0.00

0.00
52141.70

332'407.38
242'526.00

89'881.38

137.06

Summe der selbst enwirischaflelen Mitlel. Die Selbsifinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngrisse des Cashflows, Im Vergleich zum Cashflow erfoigt die Berechnung der Selbstfinanziering

nach einer vereinfachlen Methode.

Selbstfinanzierungsgrad:

Anteil der Netioinveslilionen, welche aus eigenen Mitteln finanzierl werden kénnen, Mittelfristig solile der Selbstfinanzieru ngegrad im Durchschnitt gegen 100 % sein. Bei ginem Werl von dber
100 % kiinnen die Investilionen vollsldndig eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unier 100 % fuhri zu einer Neuverschuldung.

Ober 100% = sehr gut/ B0 - 100% = gul / 50 - 80% = geniigend / 0 - 50% = ungenlgend [ <0% = sehr schiecht



Gemeinde Fulenbach

Ubersicht Jahresrechnung

Finanzierung

+  Erragsiberschuss

- Aufwandiberschuss

+  Betriebsgewinne (Einlagen in Speziaifinanzierungen EK)

£+ |

+

Betriebsverluste (Emnahmen aus Speziatfinanzisrungen EK)
Aufwand fir Abschreibungen und Wertberichtigungen
Eintagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

Einlagen in das Eigenkapital
Entnahmen aus dem Eigenkapital

Selbstfinanzierung
Mettoinvestitionen Verwaltungsvermagen

Finanzierungsiiberschuss (+), -fehibetrag (-)

Selbstfinanzierungsgrad (in %)

Selbstfinanzierung:

Konten-
definition

+ 8000
- 2001

+3510, ohne 3510.10
-4510, ohne 4510.10

+ 33, 364, 365 366, 383, 367

+ 350, 43511, #3510.10
- 450, - 4511, -4510.10

+ 389
- 488

Jahresrechnung 2018

0.00
0.00
B4'430.17
0.00

40'380.82
8'833.16
0.00

0.00

0.00

133'644.25

73381.47

60'262.78

182.12

Wasserversorgung
Budget 2018

0.00
0.00
43800.00
0.00

38'200.00
11'600.00
10'400,00
0.00
0.00

83'200.00
48'000.00

37°200.00

180.87

Jahreasrechnung 2019

Jahresrechnung 2018

0.00
0.00
64'053.13
0.00

3876578
10'089.00
0.00
.00
0.00

112'907.88

-26'833.80

139'741.68

Summe der selbsi erwirischaflelen Mittel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kennarésse des Cashilows. Im Vergleich zum Cashflow erfolgt die Berechnung der Selbsifinanzierung

nach einer vereinfachien Methode,

Selbstfinanzierungsgrad:

Anteil der Netioinvestitionen, welche aus eigenen Mitleln finanziert werden kiinnen. Mittelfristig sollte der Selbstiinanzierungsgrad im Durchschnilt gegen 100 % sein. Bei einem Werl von Gber
100 % kinnen die Investitionen vollsténdig eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter 100 % fohrl zu einer Neuverschuld ung.

tiber 100% = sehr gut / BO - 100% = gut / 50 - B0% = genligend { 0 - 50% = ungentigend / <0% = sehr schlecht
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Gemeinde Fulenbach

Ubersicht Jahresrechnung

Finanzierung

Ertragsliberschuss

Aufwandlberschuss

Betrigbsgewinne (Einlagen in Spezialfinanzierungen EK)
Betriebsverluste (Eninahmen aus Spezialinanzierungen EK)

Aufwand fir Abschreibungen und Wertberichtigungen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

Einlagen in das Eigenkapital
Entnahmen aus dem Eigenkapital

Selbstfinanzierung
Nettoinvestitionen Verwaltungsvermogen

Finanzierungsiiberschuss (+), -fehlbetrag (-)

Selbstfinanzierungsgrad (in %)

Selbstfinanzierung:

Konten-
definition

+ 8000
- 9001

+3510, ohne 3510.10
-4510, ohne 451010

+33, 364, 365, 366, 383, 187

+ 350, #3511, +3510.10
- 450, - 4511, -4510.10

+388
- 489

Abwasserbeseitigung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019
0.00 0.00

0.00 0.00
58'168.63 0.00
0.00 26'000.00

0.00 0.00
74'093.59 74'100.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
132'262.22 48100.00
-85'041.22 -28'200.00
217'303.44 76'300.00

Jahresreshnung 2019

Jahresrechnung 2018

0,00
0.00
46'648.37
0.00

0.00
97'539,00
0.00
0.00
0.00

144'187.37
-56'680.05

200'877.42

Summe der selbst erwirtschafieten Mittel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngrésse des Cashflows. Im Vergleich zum Cashflow erfolgt die Berechnung der Selbstfinanzierung

nach einer vereinfachien Methede.

Selbstfinanzierungsgrad:

Anteil der Nettoinvesfitionen, welche aus sigenen Milteln finanziert werden ktinnen, Mittelfristig solite der Selbstfinanzierungsgrad im Durchschnitt gegen 100 % sein. Bei einem Werl von (ber
100 % kennen die Investitionen vollstandig eigenfinanzier werden. Ein Selbsifinanzierungsgrad unter 100 % fohrt zu einer MNeuverschuldung.

Ober 100% = sehr gul / B0 - 100% = gut / 50 - BO% = genligend / 0 - 50% = ungenligend / <0% = sehr schlechi

-28.



Gemeinde Fulenbach

Ubersicht Jahresrechnung

Finanzierung KRG
definition
+  Ertragsiberschuss + 0000
- Aufwandioberschuss - 8001
+  Befriebsgewinne (Einlagen in Speziafinanzierungen EK) +3510, ohne 351010
- Belriebsverluste (Ennahmen aus Spezialfinanzisningen £K) -4510, ohne 4510,10
+  Aufwand flr Abschreibungen und Wertberichtigungen + 33, 164, 365, 385, 283, 387
+ Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen +350, +3511, +3610.10
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 480, - 4511, -4510.10
+  Einlagen in das Eigenkapital + 389
- Entnahmen aus dem Eigenkapital - 48O
Selbstfinanzierung

- Mettoinvestitionen Verwaltungsvermagen

Finanzierungsiiberschuss (+), -fehlbetrag (-}

Selbstfinanzierungsgrad (in %)

Selbstfinanzierung:

Jahresrechnung 2019

0.00
0.00
20'108.16
0.00

1'684.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21'802.16
0.00

21'802.18

Abfallbeseitigung
Budget 2019

0.00
0.00
E'400.00
0.00

1'800.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10'200.00
0.00

10'200.00

Jahresrechnung 2018

Jahresrechnung 2018

0.00
0.00
9245.71
0.00

1'693.43
0.00
0.00
0.00
0.00

10'939.14
60'466.43

-54'627.29

16.71

Summe der selbst erwirtschaileten Mitlel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mil der Kennardsse des Cashflows. Im Vergleich zum Cashflow erfolgt die Berechnung der Selbstfinanzierung

nach einer vereinfachien Methode,

Selbstfinanzierungsgrad:

Anteil der Naﬂoi?vestlllnnen, welche aus eigenen Mitteln finanziert werden kdnnen. Milielfristig solite der Selbstfinanzierungsgrad im Durchschnitl gegen 100 % sein, Bei einem Werl von tber
100 % kdnnen die Investitionen vollstdndig eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter 100 % fihr zu einer Neuversehuldung.

dber 100% = sehr gut / 80 - 100% = gut / 50 - 80% = genlgend / 0 - 50% = ungenigend | <0% = sehr schiechl

-29.



Gemeinda Fulkenbach

Ubersicht Jahresrechnung

Finanzierung

+  Ertragsiberschuss

- Aufwandlberschuss

+  Betrigbsgewinne (Einlagen in Spezialinanzierungen EK)

- Betriebsverluste (Eninahmen aus Spezialfinanzierungen EK)

+  Aufwand fir Abschreibungen und Wertberichtigungen
+  Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen

+  Einlagen in das Eigenkapital
- Entnahmen aus dem Eigenkapital

Selbstfinanzierung
- Neftoinvestitionen Verwaltungsvermégen

Finanzierungsiiberschuss (+), -fehlbetrag (-)

Selbstfinanzierungsgrad (in %)

Selbstfinanzierung:

Konten-
definition

+ 9000
- 8001

+3610, ohne 351010
-4510, ohne 4510.10

+ 33, 364, 365, 366, 383, 387

+ 350, +3511, #3510, 10
- 450, - 4511, -45810.10

+ 385
- 489

Jahresrechnung 2019

0.00
0.00
31'916.83
0.00

36.00
0.00
0.00
0.00
0.00

31'952.83

2.00

31'950.83

Forstwesen
Budget 2019

0.00
0.00
12'400.00
0.00

100.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12'500.00
0.00

12'500.00

Jehresrechnung 2018

Jahresrechnung 2018

0.00
0.00
14'753.05
0.00

36.00
0.00
0.00
0.00
0.00

14'789.05

0.00

14'789.05

Summe der selbst erwirtschafleten Mittel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngrisse des Cashflows. Im Vergleich zum Cashilow erfolgt die Berechnung der Selbstfinanzierung

nach einer vereinfachten Melhode,

Selbstfinanzierungsgrad:

Anleil der Netloinvestitionen, welche aus eigenen Mitteln finanziert werden kénner. Mittelfristig sollte der Selbstfinanzierungsgrad im Durchschnitt gegen 100 % sein. Bei einem Wert von iber
100 % kéinnen die Investilionen vollsiéndig eigenfinanziert werden, Ein Selbstfinanzierungsarad unter 100 % fuhrt zu einer Neuverschuldung.

Ober 100% = sehr gut / 80 - 100% = gut / 50 - B0% = genligend / 0 - 50% = ungenlgend f <0% = sehr schizcht
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Gemeinde Fulenbach

Erfolgsrechnung

Aufgabenbereiche (Funktionale Gliederung)

0

Allgemeine Verwaltung
MNettoergebnis

Offentliche Ordnung und Sicherheit, Verteidigung

MNettoergebnis

Bildung
Nettoergebnis

Kultur, Sport und Freizeit, Kirche
Nettoergebnis

Gesundheit
Mettoergebnis

Soziale Sicherheit
Mettoergebnis

Verkehr
Mettoergebnis

Umweltschutz und Raumordnung
Nettoergebnis

Volkswirtschaft
Mettoergebnis

Finanzen und Steuern
Nettoergebnis

Total Aufwand f Ertrag
Ertragsiiberschuss (+) / Aufwandiiberschuss (-)

Total

Jahresrechnung 2019

Aufwand

1'190"194.33

238'615.00

3'156'174.11

151'279.52

159'075.55

1'521'966.25

261'849.43

944'537.28

74'194.65

1'097'653.53

8'795'639.65

8'795'639.65

-2 -

Ertrag

512'047.97
676'146.36

154'551.65
84'063.35

599'404.35
2'656'769.76

916.00
150'363.52

0.00
169'075.55

8'358.00
1'513'608.25

29'025.00
232'824 43

875'380.78
69'156.50

190'500.95
-116'306.30

6'425'354.95
-5'327'701.42

8'795'539.65
0.00

8'795'5639.65

Budget 2019
Aufwand Ertrag
1'168'000.00 498'400.00
668'500.00
192'700.00 172'600.00
20100.00
3'163'400.00 §82'000.00
2'581'400.00
144'600.00 2'500.00
142'100.00
37'700.00 0.00
37'700.00
1'643°200.00 0.00
1'643'200.00
273'300.00 28'300.00
245°000.00
892'100.00 818'300.00
72'800.00
46'200.00 143'400.00
-97'200.00
368'400.00 5'683'100.00
-5'314'700.00
7'929'600.00 7'929'600.00
0.00
7'929'600.00 7'929'600.00

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung 2018

Aufwand

1'205'915.61

207'709.83

3'077'856.03

130'048.34

139'013.85

1'498°'425.10

276'993.45

1'002'964.36

48'645.30

270'360.83

7'8567'932.70

7'857'932.70

Ertrag

476'866.24
T29'048.37

152'781.95
54'927.88

540'879.05
2'636'976.28

2'956.50
127°081.84

0.00
139'013.85

0.00
1'498'425.10

35'291.05
241'702.40

870'489.76
132°474.60

143'188.75
-04'543 45

5'635'479.40
-5'365"118.57

7'857'932.70

0.00

7'857'932.70



Gemeinde Fulenbach

Erfolgsrechnung

Gemeinde Total

30
kY
33
35
36
39

40
41
42
43

46
49

38
48

Personalaufwand

Sach- und Gbriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermdgen
Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferaufwand

Interne Verrechnungen

Total betrieblicher Aufwand

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Verschiedene Ertrédge

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag

Interne Verrechnungen

Total betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit
Finanzaufwand

Finanzerirag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis
Ausserordentlicher Aufwand

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragstberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)

Jahresrechnung

2019

2'5636'"134.40
1'220'211.05
250'261.76
284'750.34
3'061'220.45
432'676.67
T7'785'254.67

5'679'395.35
101'501.40
1'042'517.36
2.00

0.00
1'120'718.82
432'676.67
B'376'812.60

591°557.93
319'208.78
184'147.20
-135'061.58
456'496.35
200'000.00
234'579.85
34'579.85

491'076.20

Budget
2019

2'488'700.00
1'163'300.00
253'300.00
158300.00
3'131'900.00
424'700.00
7'630°200.00

4'964'000.00
102'000.00
971'200.00
0.00
50'800.00
1'044'100.00
424'700.00
7'556'800.00

-73'400.00
67'300.00
122'800.00
55'500.00
-17'900.00
0.00
250'000.00
250'000.00

232'100.00

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung

2018

2'477'477.30
1'211'881.12
239'689.83
250'328.26
3'028'418.91
410'345.75
7'619'150.97

5'142'428.50
101'311.20
1'011'891.15
0.00

0.00
912'776.55
410'345.75
7'578'754.15

-40°396.82
88'081.10
227'036.85
138'855.75
98'558.93
31'677.55
52'141.70
20'464.15

119'023.08



Gemeinde Fulenbach

Erfolgsrechnung

Gemeinde Allgemeiner Haushalt

30 Personalaufwand
31 Sach- und lbriger Betriebsaufwand
33  Abschreibungen Verwaltungsvermagen
35  Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
36  Transferaufwand
33  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Aufwand

40  Fiskalertrag
41 Regalien und Konzessionen
42 Entgeite
43 Verschiedene Ertrdge
45  Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
46  Transferertrag
49  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tétigkeit
34  Finanzaufwand
44 Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis
38  Ausserordentlicher Aufwand
48  Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragstiberschuss (+), Aufwandilberschuss (-)

-33-

Jahresrechnung
2019

2'5614'757.60
811'207.04
208'150.84
7'199.80
2'838'900.38
397'239.87
6'878'155.54

5'679'395.35
101'501.40
237'771.80
0.00

0.00
1'042'183.95
417'928.67
7'478'791.17

600'635.63
319'208.78
175'069.50
-144'139.28

456'496.35
200'000.00
234'579.85

34'579.85

491'076.20

Budget
2019

2'478'700.00
821'800.00
213'200.00
8'000.00
2'903100.00
383'900.00
6'808'700.00

4'964'000.00
102'000.00
244'200.00
0.00
14'400.00
1'010'700.00
409'100.00
6'744'400.00

-64'300.00
67'300.00
113'700.00
46'400.00

-17'200.00

0.00
250'000.00
250°000.00

232'100.00

Jahresrechnung 2018

Jahresrechnung
2018

2'456'175.35
906'177.22
199'194.45
8'000.00
2'672'253.63
375'659.65
6'617"460.30

5'142'429.50
101'311.20
239'468.64
0.00
55'894.08
840'785.15
396'846.95
6'776'735.52

159'275.22
B8'081.10
217'959.15
129'878.05
289'153.27
31'677.558
52'141.70
20'464.15

309'617.42



Gemeinde Fulenbach

Erfolgsrechnung

Wasserversorgung

30 Personalaufwand
31 Sach- und Obriger Betriebsaufwand
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen
35  Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen (Werterhalt)
36  Transferaufwand
39 Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Aufwand

40 Fiskalertrag
41  Regalien und Konzessionen
42 Entgelte
43  Verschiedene Ertrage
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen (Werterhalt)
46  Transferertrag
49  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tétigkeit
34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis
38  Ausserordentlicher Aufwand

48  Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragsilberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)

.34 .

Jahresrechnung
2019

8'091.75
31'665.70
40'380.92

B8'833.16
55'025.95
1053515

154'432.63

0.00

0.00
235'302.60
0.00

0.00

0.00
3'5660.20
238'862.80

84'430.17
0.00
0.00
0.00
84'430.17
0.00
0.00
0.00

84'430.17

Budget
2019

8'000.00
52'300.00
38'200.00
11'600.00
55'700.00
18'800.00

184'600.00

0.00

0.00
213'700.00
0.00
10'400.00
0.00
4'300.00
228'400.00

43'800.00
0.00
0.00
0.00
43'800.00
0.00
0.00
0.00

43'800.00

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung
2018

8'300.25
65'975.02
38'765.75
10'089.00
51'612.50
10'463.10

185"105.62

0.00

0.00
246'305.25
0.00

0.00

0.00
2'850.50
249"158.75

64'053.13
0.00
0.00
0.00
64'063.13
0.00
0.00
0.00

64'053.13



Gemeinde Fulenbach

Erfolgsrechnung

Abwasserbeseitigung

30  Personalaufwand
31 Sach- und {ibriger Betriebsaufwand
33  Abschreibungen Verwaltungsvermagen
35  Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen (Werterhalt)
36  Transferaufwand
39  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Aufwand

40  Fiskalerirag
41 Regalien und Konzessionen
42 Entgelte
43  Verschiedene Ertrage
45  Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen (Werterhalt)
46  Transferertrag
49  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit
34 Finanzaufwand
44  Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis
Ausserordentlicher Aufwand

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

&8

Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragstberschuss (+), Aufwanduberschuss (-)
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Jahresrechnung
2018

2'891.75
48'168.40
0.00
74'093.59
167'294.11
12'366.65
304'814.50

0.00

0.00
280'139.16
0.00

0.00
73'648.87
2'295.10
362'983.13

58'168.63
0.00

0.00
0.00

58'168.63
0.00

0.00
0.00

58'168.63

Budget
2019

2'900.00
62'500.00
0.00
74100.00
173'100.00
10'700.00
323'300.00

0.00

0.00
259'600.00
0.00

0.00
28'200.00
$'500.00
297'300.00

-26'000.00
0.00
0.00
0.00
-26'000.00
0.00

0.00
0.00

-26"000.00

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung
2018

2'960.25
26'308.86
0.00
97'538.00
170'952.52
12'362.20
310'122.83

0.00

0.00
280'060.60
0.00

0.00
68'184.40
8'526.20
356'771.20

46'648.37
0.00
0.00
0.00
46'648.37
0.00
0.00
0.00

46'648.37
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Erfolgsrechnung

Abfallbeseitigung

30 Personalaufwand
31 Sach- und tbriger Betriebsaufwand
33  Abschreibungen Verwaltungsvermégen
as Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
36  Transferaufwand
39  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Aufwand

40  Fiskalertrag
41 Regalien und Konzessionen
42 Entgelte
43  Verschiedene Ertrage
45  Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
46  Transferertrag
48  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit
34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis
38  Ausserordentlicher Aufwand
48  Ausserordentlicher Erirag

Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragsuberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)
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Jahresrechnung
2019

9'528.30
213'394 89
1'694.00
0.00

0.00
11'528.30
236'145.49

0.00

0.00
255'328.95
0.00

0.00

0.00
824.70
256'253.65

20'108.16
0.00
0.00
0.00
20'108.16
0.00
0.00
0.00

20'108.16

Budget
2019

7'700.00
220'500.00
1'800.00
0.00

0.00
10'200.00
240'200.00

0.00

0.00
247'700.00
0.00

0.00

0.00
800.00
248'600.00

8'400.00
0.00
0.00
0.00

8'400.00
0.00

0.00
0.00

8'400.00

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung
2018

8'511.45
209122.92
1'693.43
0.00

0.00
10774.70
230'102.50

0.00

0.00
238'065.61
0.00

0.00

0.00
1282.60
239'348.21

9'245.71
0.00
0.00
0.00

9'245.71
0.00
0.00
0.00

9'245.71
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Erfolgsrechnung

Forstwirtschaft

30 Personalaufwand
3 Sach- und tibriger Betriebsaufwand
33  Abschreibungen Verwaltungsvermégen
35  Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen
36  Transferaufwand
39  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Aufwand

40 Fiskalertrag
41 Regalien und Konzessionen
42  Enigelte
43 Verschiedene Erirage
45 Entnahmen aus Fonds und Speziaifinanzierungen
46  Transferertrag
49  Interne Verrechnungen
Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit
34  Finanzaufwand
44 Finanzerirag
Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis
Ausserordentlicher Aufwand

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

® 8

Jahresergebnis Erfolgsrechnung Ertragsuberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)

o

Jahresrechnung
2019

865.00
15'175.02
36.00
0.00

0.00
1'006.70
17°082.72

0.00

0.00
33'974.85
2.00

0.00
4'977.00
968.00
39'921.85

22'839.13
0.00

9'077.70
9'077.70

31'916.83
0.00

0.00
0.00

31'916.83

Budget
2019

1'400.00
6'200.00
100.00
0.00
0.00
1100.00
8'800.00

0.00

0.00
6'000.00
0.00

0.00
5'200.00
900.00
12'100.00

3'300.00
0.00
9'100.00
9'100.00
12'400.00
0.00

0.00
0.00

12'400.00

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung
2018

1'630.00
4'307.10
36.00
0.00
0.00
1'086.10
6'959.20

0.00

0.00
7'988.05
0.00

0.00
3'807.00
839.50
12'634.55

5'675.35
0.00
9'077.70
9'077.70
14'753.05
0.00

0.00
0.00

14'753.05
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Investitionsrechnung
: - Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Aufgabenbereiche (Funktionale Gliederung) Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
0 Allgemeine Verwaltung 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nettoergebnis 1.00 0.00 0.00
1 Offentliche Ordnung und Sicherheit, Verteidigung 0.00 0.00 48'500.00 12'500.00 0.00 0.00
Mettoergebnis 0.00 36'000.00 0.00
2 Bildung 209'906.09 0.00 179'000.00 0.00 152°073.05 0.00
Netloergebnis 209'906.09 179'000.00 162'073.05
3 Kultur, Sport und Freizeit, Kirche 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MNelioergebnis 0.00 0.00 0.00
4 Gesundheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mettoergebnis 0.00 0.00 0.00
5 Soziale Sicherheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mettoergebnis 0.00 0.00 0.00
6 Verkehr 302'398.10 312'453.90 437'000.00 351'000.00 179°258.40 38'805.45
Metloergebnis 10'055.80 BE'000.00 140'452 95
T Umweltschutz und Raumordnung 462'753.67 400°864.55 509'700.00 463'700.00 363'975.08 313'848.10
Metloergebnis 61'880.12 45'000.00 50"126.98
8 Volkswirtschaft 2.00 50'000.00 0.00 0.00 0.00 50'000.00
Netloergebnis 49'068,00 0.00 50'000.00
9 Finanzen und Steuern 689'769.58 901'511.99 827'200.00 1'174'200.00 334'469.15 627'122.13
Nettoergebnis 21174241 347°000.00 292'652.98
Total Ausgaben / Einnahmen 1'664'830.44 1'664'830.44 2'001'400.00 2'001'400.00 1'029'775.68 1'029'775.68
Nettoinvestitionen (+) / Einnahmeniiberschuss (-) 0.00 0.00 0.00
Total 1'664'830.44 1'664'830.44 2'001'400,00 2'001'400.00 1'029'775.68 1'029'775.68
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Investitionsrechnung Verwaltungsvermégen

Investitionsrechnung VV

50
52
54
65
56

62
63
64
65
66

Investitionsausgaben
Sachanlagen

Immaterielle Anlagen

Darlehen

Beteiligungen und Grundkapitalien
Eigene Investitionsbeitrdge

Total Investitionsausgaben

Investitionseinnahmen

Ubertragung von Sachanlagen in das Finanzvermégen
Abgang immaterielle Anlagen

Investitionsbeitrage fir eigene Rechnung
Rickzahlung von Darlehen

Ubertragung von Beteiligungen

Riickzahlung eigener |nvestitionsheltriage

Total Investitionseinnahmen

Investitionen im Verwaltungsvermdigen

502

Total Investitionsausgaben
Total Investitionseinnahmen
Ubertrag Einnahmeniiberschuss in ER

Nettoinvestitionen (-) / Einnahmeniiberschuss (+}

-39 .

Jahresrechnung

2019

886'014.09
0.00

0.00

0.00
16'497.90

901'511.99

0.00

0.00
713'318.45
50'000.00
0.00

0.00

763'318.45

827'963.12
763'318.45
73'548.87

-138'193.54

Budget
2019

1'146'000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1"146'000.00

0.00
0.00
827'200.00
0.00
0.00
0.00

827'200.00

1117'800.00
827'200.00
28'200.00

-318'800.00

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung
2018

B27'122.13
0.00
0.00
0.00
0.00

627'122.13

0.00

0.00
352'653.55
50'000.00
0.00

0.00

402'653.55

558'837.73
402'653.55
66'184.40

-224'468.58
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Bilanz

Aktiven
Finanzvermégen

100

101 Forderungen

104

108

109
Total Finanzvermd&gen
Verwaltungsvermdgen

140

142  Immaterielle Anlagen

144  Darlehen

145

146 Investitionsbeitrage

148

Flussige Mittel und kurzfristige Geldanlagen

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Sachanlagen Finanzvermogen
Forderungen gegentiber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkapital

Sachanlagen Verwaltungsvermogen

Beteiligungen, Grundkapitalien

Kumulierte zusatzliche Abschreibungen Sachanlagen

Total Verwaltungsvermiégen

Total Aktiven

- 40 -

01.01.2019

1'060'535.72
1'788'742.33
521'406.24
4'755'539.70
0.00

8'126'223.99

2'436'070.60
40'254.75
500'000.00
2'031'821.00
101'217.00
-31'677.55

5'077'685.80

13'203'909.79

Zunahme

24'842'357 59
16'890'370.04
927'936.46
1'675'647.65
0.00

44'336'311.74

937'997.59
0.00

0.00
125'989.00
0.00
31'677.55

1'095'674.14

45'431'085.88

Abnahme

24'169'438.95
16'893'468.94
521'406.24
572'300.00
0.00

42'166'614.13

920'766.19
5'750.75
50'000.00
2'198.00
38'806.20
0.00

1'017'522.14

43'174'136.27

Jahresrechnung 2019

31.12.2019

1'733'454.36
1'785'643.43
927'936.46
5'858'887.35
0.00

10'305'921.60

2'453'302.00
34'504.00
450'000.00
2'155'621.00
62'410.80
0.00

5'155'837.80

15'461'759.40
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Bilanz

Passiven 01.01.2019 Zunahme Abnahme 31.12.2019

Kurzfristiges Fremdkapital

200 Laufende Verbindlichkeiten 667'724.36 7'001'221.55 7'101'693.45 567'252.46
201 Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 0.00 1'300'000.00 1'300'000.00 0.00
204 Passive Rechnungsabgrenzungen 80'928.42 139'674.07 80'929 .42 139'674.07
205 Kurzfristige Rickstellungen 6'585.15 157'753.55 6'585.15 157'753.55
Total Kurzfristiges Fremdkapital 755'238.93 8'598'649.17 8'489'208.02 864'680.08
Langfristiges Fremdkapital
206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten 3'300'000.00 1'900'000.00 600'000.00 4'600'000.00
209 Verbindlichkeiten gegenuber Spezialfinanzierungen und Fonds im Fremdkapital 358'613.83 70.85 10'000.00 348'684.68
Total Langfristiges Fremdkapital 3'658'613.83 1'900'070.85 6510'000.00 4'948'684.68
Total Fremdkapital 4'413'852.76 10'488'720.02 5'095'208.02 5'813'364.76
Eigenkapital
290 Verpflichtungen / Vorschiisse gegeniiber Spezialfinanzierungen 1'801'272.48 277'550.54 0.00 2'078'823.02
281 Fonds / Legate 71'250.55 48'195.67 35'705.95 83'740.27
294 Reserven 0.00 200'000.00 0.00 200'000.00
2905 Aufwertungsreserve (Einfihrung HRM2) 3'110'703.98 0.00 0.00 3'110'703.98
286 MNeubewertungsreserve Finanzvermogen 1'359'222.25 160'599.00 283'377.85 1'236'443 .40
299 Bilanziiberschuss/-fehlbetrag 2'447'607.77 610'089.28 119'023.08 2'938'683.97
Total Eigenkapital 8'790°057.03 1'296'444 49 438'106.88 9'648'394.64
Total Passiven 13'203'909.79 11'795"164 .51 9'537'314.90 15'461'759.40
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Geldfilussrechnung

Geldflussrechnung - indirekte Methode

+/-
+/-
+/-
+/-
+f-
+/-
+/-
+f-
+/-
+/-
+/-
+/-
+/-
+i-
+/-
+f-

+/-

+-

Betriebstatigkeit

Jahresergebnis Erfolgsrechnung: Ertragstberschuss (+), Aufwandiberschuss (-)

Abschreibungen Verwaltungsvermégen

Abnahme / Zunahme Forderungen

Abnahme / Zunahme Aktive Rechnungsabgrenzungen
Abnahme / Zunahme Vorrate und angefangene Arbeiten
Wertberichtigungen Darlehen u. Beteiligungen VW

Wertberichtigungen / Marktwertanpassungen auf Finanzanlagen (nicht realisiert)

Verluste / Gewinne auf Finanzanlagen (realisiert)

Wertberichtigungen Sachanlagen FV (nicht realisiert)

Verluste / Gewinne auf Sachanlagen FV (realisiert)

Zunahme / Abnahme Laufende Verbindlichkeiten

Zunahme / Abnahme Passive Rechnungsabgrenzungen

Bildung / Aufldsung Rilckstellungen der Erfolgsrechnung

Einlagen / Entnahmen Fonds/Spezialfinanzierungen FK

Einlagen / Entnahmen Fonds/Spezialfinanzierungen EK (ohne Kulturfonds)
Zunahme / Abnahme Fonds EK

Einlagen / Entnahmen EK inkl. Abschreibung BfB (chne Vorfinanzierung und AWR)
Bildung / Auflosung Verbindlichkeiten SF FK (chne Veranderung Schutzraumbauten)

Aktivierung Eigenleistungen
Bildung / Auflosung Vorfinanzierung
Geldfluss aus betrieblicher Tatigkeit (Cash Flow)

Investitionstatigkeit
Investitionsausgaben Verwaltungsvermégen
Ubertrag Einnahmeniberschuss in ER

Investitionseinnahmen Verwaltungsvermdégen (chne Verdnderung Darlehen im VV)

Saldo der Investitionsrechnung {Nettoinvestitionen)
Abnahme [ Zunahme Aktive Rechnungsabgrenzungen IR
Zunahme / Abnahme Passive Rechnungsabgrenzungen IR
Aktivierte Eigenleistungen

Geldfluss aus Investitionstitigkeit

_47 -

-627'122.13
-68'184.40

352'653.55

2018

119'023.08
283'021.18
216'224.24
-112'723.01
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-83'120.00
-121'653.76
-18'648.30
-3'928.70
0.00
242'328.26
19'656.35
-62'141.70
100070.80
0.00
0.00
498'108.44

-342'652.08
286'673.20
-28'626.10
0.00
-84'605.88

-601'511.88
-73'548.87
713'318.45

Jahresrechnung 2019

2019

491'076.20
257'380.41
-40'583.70
-166'408.22
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-41'007.10
-96'804.10
43'336.75
151'168.40
0.00
277'550.54
12'489.72
-34'570.85
-9'929.18
0.00
0.00
843'699.90

-261'742.41
-240'122.00
15'407.90
0.00
-486'456.51
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+/-
+-
+-
+-
+f-
+/-
+i-
+f-
+/-
4
+/-
+ [

+/-

Finanzierungstatigkeit

Abnahme / Zunahme Darlehen und Beteiligungen

Zunahme / Abnahme Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten

Zunahme / Abnahme Langfristige Finanzverbindlichkeiten

Abnahme / Zunahme Finanzanlagen FV

Marktwertanpassungen / Wertberichtigungen auf Finanzanlagen (nicht realisiert)
Gewinne / Verluste auf Finanzanlagen (realisiert)

Abnahme / Zunahme Sachanlagen FV

Wertaufholungen / Wertberichtigungen Sachanlagen FV (nicht realisiert)
Gewinne / Verluste auf Sachanlagen FV (realisiert)

Abnahme / Zunahme Kontokorrente mit Dritten (Kontokorrentguthaben)
Zunahme / Abnahme Kontokorrente mit Dritten (Kontokorrentschulden)
Zunahme / Abnahme Aufwertungsreserve / Neubewertungsreserve
Abnahme / Zunahme Umgliederung in VV (nicht Geldflussrelevant)
Geldfluss aus Finanzierungstitigkeit

Veranderung Flissige Mittel (= Fonds)

Stand flissige Mittel per 1.1
Stand flissige Mittel per 31.12.
Zunahme (+) / Abnahme (-) Fliissige Mittel

4 Differenz zwischen Bestand 01.01. und Bestand 31.12.

-43 -

50'000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
129'502.00
0.00
83'120.00
-80'780.10
-128'851.30
-52'141.70
0.00
848.90

414'351.46

646'184.26
1'060'5635.72
414'351.46

Jahresrechnung 2019

-73'800.00
0.00
1'300'000.00
0.00

0.00

0.00
-868'767.80
0.00
41'007.10
43'682.60
-3'667.80
-122'778.85
0.00
315'675.25

672'918.64

1'060'635.72
1'733'454.36
672'918.64
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Anhang

Grundlagen und Grundsétze der Rechnungslegung

Angewandtes Regelwerk und Abweichungen

Rechtliche Grundlagen
Die vorliegende Jahresrechnung basiert auf dem solothurnischen Gemeindegesetz (BGS 131.1).

Regelwerk
Die Rechnungslegung orientiert sich an den Standards des Harmonisierten Rechnungslegungsmodell 2 (HRMZ2) far die Kantone und Gemeinden.

Umsetzung HRM2 - Standards
Bei Standards (Fachempfehlungen) mit Wahlméglichkeiten gilt folgendes:

Nr, 07: Steuerertrage — Die Steuerertrage werden nach dem "Sollprinzip" (Mindeststandard) abgegrenzt. Das heisst, dass Ende Jahr alle Steuerguthaben far
das betreffende Jahr verbucht sind, fur die Rechnungen ausgestellt wurden. Das Sollprinzip entspricht nicht vollumfanglich dem Ansatz der periodengerechten
Verbuchung, da keine Schatzungen zur Differenz der definitiv geschuldeten Steuern getatigt werden.

In Erweiterung des standartisierten Sollprinzips werden auch die von Januar bis Marz des dem Rechnungsjahr folgenden Kalenderjahres eintreffenden
provisorischen oder definitiven Steuerveranlagungen als Akfive oder Passive Rechnungsabrenzungen in der Jahresrechnung mitbertcksichtigt.

Nr. 10: Investitionsrechnung — Die Investitionsbeitrdge von Dritten werden nach dem Nettoprinzp verbucht (Mindeststandard).

Nr. 12; Zusatzliche Abschreibungen sind in Ausnahmeféllen (operativer Ertragstiberschuss und Selbstfinanzierung > 100%) zugelassen, Der Ausweis von
zusétzlichen Abschreibungen erfolgt als ausserordentlicher Aufwand.

Nr. 13: Konsolidierte Betrachtungsweise - Es findet keine Konsolideriung fiir Organisationen des dritten Konsolidierungskreises statt. Die Informationen werden
im Beteiligungsspiegel ausgewiesen.

Nr. 19: Vorgehen beim Ubergang zum HRM2 — Es ist - geméss Mindeststandard beim Ubergang - keine Meubewertung des Verwaltungsvermaogens
vorgenommen worden.

Abweichungen zum HRM2 aufgrund Gemeindegesetzgebung
Keine

Abweichungen zu den Standards (Fachempfehlungen)
Keine
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Anhang

Grundlagen und Grundsétze der Re(:_hnungsleguny

Rechnungslegungsgrundsiize und Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften

Rechnungslegungsgrundsétze
Die Rechnungslegung soll die Vermégens-, Finanz- und Ertragslage den tatsichlichen Verh#itnissen entsprechend darstellen (,True and Fair View'-

Prinzip) und richtet sich nach den Grundsatzen der Verstandlichkeit, der Wesentlichkeit, der Zuverldssigkeit, der Vergleichbarkeit, der Fortfihrung, der Stetigkeit,
der Periodenabgrenzung und der Bruttodarstellung.

Bilanzierungsgrundsitze

Vermbgenswerte werden bilanziert, wenn sie einen kinftigen wirtschaftlichen Nutzen hervorbringen oder ihre Nutzung zur Erfallung éffentlicher Aufgaben
vorgesehen ist und ihr Wert verlasslich ermittelt werden kann. Verpflichtungen werden bilanziert, wenn deren Ursprung in einem Ereignis der Vergangenheit liegt,
ihre Erflllung sicher oder wahrscheinlich zu einem Mittelabfluss ftihren wird und ihr Wert veriasslich ermitteit werden kann.

Die Aktivierung von Anlagen des Verwaltungsvermogens unterliegen einer Aktivierungsgrenze von 50'000 Franken. Bei Rechnungsabgrenzungen betragt die
Wesentlichkeitsgrenze in der Erfolgsrechnung 10000 Franken und in der Investitionsrechnung 50°000 Franken. Hingegen gilt bei Ruickstellungen keine
Wesentlichkeitsgrenze.

Bewertungsgrundsitze

Die Positionen des Finanzvermogens werden zum Verkehrswert bilanziert. Die Liegenschaften des Finanzvermégens sowie die Finanzanlagen inkl. der
Beteiligungen und Darlehen im Verwaltungsvermégen wurden riickwirkend auf den 01.01,2016 aufgrund der kantonalen Viorgaben neu bewertet. Der
Neubewertungssaldo wurde erfolgsneutral der Neubewertungsreserve zugewiesen.

Verwaltungsvermagen wird zum Anschaffungs- oder Herstellungswert bilanziert. Es wird je Anlagekategorie linear nach der Nutzungsdauer abgeschrieben. Die
Anlagekategorien und die Nutzungsdauer sind vom Kanton vorgegeben. Darlehen und Beteiligungen werden nur abgeschrieben, wenn dauerhafte
Wertverminderungen oder Verluste eingetreten sind, Das Verwaltungsvermogen, welches per Einfuhrungszeitpunkt von HRM2 tbernommen wurde, wurde nicht
neu bewertet und wird innert 10 Jahren linear abgeschrieben (Vorbehalt: Ausnahmebewilligung nach Gemeindegesetz). Positionen des Fremd- und
Eigenkapitals werden grundsatzlich zu Nominalwerten bilanziert.

Um die Unsicherheiten beim Inkasso von Steuerguthaben z. B. bei Neuzuztgern im Abschluss berticksichtigen zu kénnen, haben sich die Finanzkommission
und den Gemeinderat dazu entschlossen, ab dem Rechnungsjahr 2018 das kombinierte Bewertungsverfahren fur Forderungen (Einzel- und Pauschal-
bewertung) anzuwenden. Die Pauschalbewertung erfolgte zum maximal zulassigen Ansatz von 5%.

Neubewertung Finanzvermégen
Eine gesamthafte Neubewertung des Finanzvermdgens erfolgt erst wieder per 01.01.2021.
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Anhang
Anlagespiegel
Verbindiich sind die vorgegebenen Antagekalegerion. Die Darstelung muss auch separal fir den allpemeinen Haushall und die Speziallinanzierungen dargestel werden kbnnen.
Anschaffungskosten Kumulierte Abschreibungen Buchwert
AZ Stand per 1.1, Zugangs {4} Umgiiad- Sland par Nulaungs- Abschrei- Bland pard 4 Planmissige  Ausserplanm, nisdteliche  Buchvarusie (- Stand per31.12. peer 3142
ADGEngS {-} erungen N2 dauer bungssalz Abachreibg,  Abschreibung / Abschreby  Werberichl (+)
Werberichi ader (-
JIONEIA0EEE0  IBOLIITOASE]  IMI0REI2IETE 411
Sachanlagen Bllanzkantl
Grundstiicke uniiberbaut 1400 29700100 1.00 000 291'004.00 ET'300.00 2110000 0.0 0.00 0,00 B4'400.00 126°604.00/
Aligamainer Haushall 14000, 21900300 1.00 000 21100400 104404 109/ 2.5% E3'300.00 2110000 oo 0,00 0.oo B4'400.00 1 2EG04. 0
Strassen | Verkehrswege 14 THTHLS 8'702.00 6,00  TATEE0EE  10/40 L 105 1 2.5% 12719985 4518900 e 0.00 oo 172E08.85 EEE"212.00
Ubrige Tiefbauten 1403 G4T'B0GTI LA 0.00  722'SB3ES5 116°498,73 4207492 0.00 0.00 0.00 1BH'ET 365 S64010.00
Adgamesnar Haushalt 14030 1.00 .00 n.oo 100 a0Jd 250% 000 000 0.00 0,00 o.on Q.00 1.00
Wasservarsorgung SF 14031 57458530 1614 62 000 BSEEI0Z2| 10450 1054 2% 114'790.50 A[T360. 92 o.nn 0.00 0.00 155471 22 501"338.00/
Abwasseroesatiigung SF 14032 a.00 2.00 0,00 5,00 50 J. 200% 000 0.on 0.00 0.00 0.oo0 Q.00 £.00)
Abtaiibeseiligung 5F 14033 BEDET 43 0,00 0.00 BE'DET 43 40l 2500 170642 1694 00 oo .00 0.00 V402 43 BHEA500
Hochbauten/Gebdude 1404 1360004352 17506218 0.00 163510867 I2IBERLZ 116°483.15 0.00 0.00 0.00 £40'341.67 1084°754,00
Allgomainer Haushalt 140400 1IAT0ABSZ 1750215 400 ISISI006T 10AIM0 Y, 10 DANE 5T 42088 52 1167483,15 0.00 0,00 0,00 A4T3A1EF 1094750,00)
Wasservorsorgung SF 14041 oo 0.00 Q.00 300 40, 2 50% oon 0.0n 000 0.00 0.00 oo 3,00
Abwasserbesallgung SF 14042 1.00 o.oo 0,00 1.00 4o J. 2.50% 0.0 oon 0.00 0.00 0,00 000 1.00
Forst 5F 14045 1.00 0.00 0,00 1.00 a3 A63% .00 oo 0.00 .00 0.0o 0oa 100
Waldungen 1405/ 387.00 2.00 0.0 L0010/ 404 10% ) 2.5% 100.00 36.00 0.00 0.00 0.00 144,00 226,00
Mobilien/Maschinen 1406 A3'641.69 34'843.04 000 954856 {5'a0%.69 12'310.84 a0 0.0e 000 20°220.63 To'265.00
Alligemener Haushall 14060 GYB4169 3A'BA3 B 0.00 PHAESEI  BS10J, 12.5% f 10% 1550969 13108 0.00 0.0o o.on 2622063 0765 00
Spezialfahrzeuge 1406 T067.50 0.00 0OD 7036780 2110850 7'037.00 0.00 0,00 0,00 246,50 A2'202.00
Allgemenar Hetr=hel 14080 T73a87.50 .00 003 TO'ET 500 10F15.0 10% FE6TS Z1'108.50 TOIT.00 [ 0,00 D.oo FE145 5D 4733200
Anlagen in Bau 1407 16°485.650 -36°985,80 000 0.00 o.a0
Allgameiner Havshalt 14070 16757.80  -167757.80 ©.00 0.00 o 0.00% 0og
Wassarversargung SF 14071 B233.45 -E235 45 000 (i fals] ad 0.00% 0,00
Abwrasserbeseiligung 5F 14073 11484 35 -11°494.35 @00 0.00 @ 0% oo
Total Sachanlagen TI04'DELAY  2EVT4240 000 FIEFTIEIN BETBA3. 29 24459109 6.08 .08 .00 q1¥484.30 FAEFIR00
Immaterielle Anlagen Bilanzhont
Dbrige immaterielle Anlagen 1420 EB'E51.45 0.00 .00 E8'581.45 18°225.70 575076 0.0 0,00 0,00 2404745 3450400
{Reumplanung, Orisplanung elc.)
Allgemsiner Haushall 14280 5654945 a0 L] E3'549.45 104 10.00% 1828570 5780.76 o.00 0,00 o.oo 2404T 45 A4'B02 00
Wasserversargung SF 4281 1.00 000 0.00 1.00 5J 20.00% 0.00 0,00 0.00 0.00 n.oo oon 100/
Abwasserbeseiigung SF 14282 1.00 oon 000 1.00 54 20.00% 0od 0.00 0.0o 0.oo 0.00 o.oo 1.00
Total Immaterielle Anlagen BE'SE1.45 0,00 0.00 BI'51,46 18720670 S'7E0.75 o0 0.00 0,00 2404745 34°504.00




Camainde Fulenbash Jahresrechrung 2018
Anschaffungskosten Kumulierte Abschreibungen Buchwert|
A2 Stand per 1.1, Zugange (+) Umpgiied- Stand per Mulzungs- Abschred - Stand par 11 Planmassige  Ausserplanm, zusdlziche  Buchvedusie - Stand per 34,12 pordd 12,
Abginge (-} erungsn 3112 daar pungesatz Abachreig, Absthreibung f Abschreibg  Werlberichi {+]
Wentbaricht odar |-}
33003320/3660 3301/33213561  IBIOISIVIETE 3411
Darlehen [ Beteiligungen Bilanzkonti
Darlehen 144 GDDOODOD  -60°0D0.00 000 ABU000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 a.00 .00 450°000.00
#flenlliche Untemehmungan 14440 SO0OINBO0 -50000.00 0,00 450000.00 o.J. 0.00% 000 000 45000000/
Beteiligungen 145 2'0D45'821.00 106700000 0.00 Z'155%21.00 .00 0.00 oo 0,00 000 0.on Z165'621.00|
afferliiche Umamenmungen 14540 203180000 100,00 000 202960100 oJd 0.00% o.aon o.on 0.on 0,00 oo oon FOFIE01 00
privaie Untesnahmen 14550 20.00 0,00 0.00 2000 OJ 0.00% 000 0.00 .00 0.00 .90 000 20.00|
privase Organicstionen ohne Erwarbszwech 14560 15'001.00 11009800 0.00 12600000 oJ 0.00% ] o.00 0.00 0,00 0,00 ooo 128'000.00
Total Dartehen | Beteiligungen E46'021.00 58'300.00 0,00 F605'621.00 0,00 .00 0.0 [.on 9,00 0,00 2605'621.00
Investitionsbeitrdge an Dritte Bilanzkanti
Kanton 14610 136817535 o.0o .00 13617535 107404 106 ) 2.5% 496235 T126.65 0.0 J16TI.66 .00 TITER.65 2" 406.80
Gemeinden, Zweckverbinde 1462 1.00 o.00 000 3.00 000 e 0.00 0,00 0.00 0.00 B
Allgemainer Heushan 14520/ 200 0,00 .00 200 L W 3.09% 0o 000 0,00 o.0n 000 000 200
Wasserversorgung SF 14821 1.00 0.00 2.00 1.00 84 12.50% LX) 00 0.00 0.00 000 ono 4.00
Private Organisationen 1468 1.00 0.00 000 1.00 oo 0.0 0.00 0.00 0.0 ono 1.00
Allgemeines Haushal, 14EG0 1.00 0.0¢ nan .00 334 303% 1] Q.00 0.od 0.00 0.00 0.00 1.00
Total Investitionsbeitrige 138'978,38 0.00 nOD 1357835 3486235 720656 0.00 HHTT.ES .00 TITER55 F2'410,80
Finanzvermigen Bilanzkonti
Grundsticke Im FV 1080 2°563°070.70 4E'852.35 000 TEITIITAS 0.00 0.00 000 0.00 0,00 000 2EITIIT.IE
Grungsiocke am FY (Bauland) 10BOG.0M 211697870 -52,35 603 241893735 0.00 0,00 0,00 0,00 000 000 FUIE9IT 35
Grundsiiieks wm PV (Lendwirtschatisland) 10e80.02 14X300.00 0,00 000 142'300.00 0o o404 0.0a .00 fi fu's] 000 14730000
Grundstocke mm FW mil Beurechien 10801.04 304'T00.00 ~AHEA40.00 God 258100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 000! 25E100.00)
GebAude im FV 1084 T'951'S60.00  1'150°000,00 0.00  3'344°550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 F341'560.00
Gabdude im FV 10840,05  F191'860.00 17150000.00 000 F941°560.00 0.00 0.8a 0.00 0.00 000 000 FA41°560.00|
Total Finanzvermé&gen ATEE'EIDT0  11103°347.65 000 5'B50°MAT.3E 0,00 .00 0.00 0.00 0.00 0,00 BEEAERT. 36

g
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Anhang

Liegenschaftsverzeichnis Finanzvermégen

A2.1|Liegenschaften Finanzvermdgen

Kto.-Nr, GB-Nr. Ort Bezeichnung Zone Flache in m2 Eﬂagﬂz;g:; B“i:.::hr:
Grundstiicke (1080) 2'617'327.36 2'563'979.70
10800.01 256 Fulenbach Stackler W2 1'a83 401'000.00 401'000.00
10800.01 258 .Fu[enbach Stockler W2 3323 = 8'900.00
10800.01 278 Fulenbach Stackler W2 3'557 T34'500.00 734'500.00
10800.01 BO6 Fulenbach Meumatt / Stadtacker Wz 130 380.00 390.00
10800.01 724 Fulenbach Stackler w2 659 153700.00 129'700.00
10800.01 726 Fulenbach Stacklar W2 700 154'000.00 128'400.00
10800.01 805 Fulenbach Dorf Ob 433 86'600.00 86'600.00
10800.01 1062 Fulenbach Neumatt w2 | Wald 80 450.00 450.00
10800.01 1274 Fulenbach Stéckler W2 728 231'263.60 160'766.00
10800.01 1275 Fulenbach Stdckler Wz 659 - 145'614.95
10800.01 1276 Fulenbach Stockler Wz G645 205'023.75 142'563. 80
10800.01 1277 Fulenbach | Stickiar W/ Wald 988 - 178'094.95
10800.01 1045 Fulenbach Darf Ob 612 150'000.00 -
10800.02 109 Fulenbach Farch Lw 4'827 17'300.00 17'300.00
10800.02 238 Fulenbach Breiten Lw 3300 12'600.00 12'600.00
10800.02 432 Fulenbach Wirtsbanli Lwe f VWald 16'446 40'000.00 40'000.00
!_DBOQ.OZ 801 Fulenbach Bad f Foxebanli Lw [ Re-\ 17770 T2'400.00 72'400.00
10801.01 105 Fulenbach Férch Ge 8820 258'100.00 256'100.00
10801.01 1000 Fulenbach Farch Ge 470 % 48'600.00
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Anhang

Jahresrechnung 2018

Liegenschaftsverzeichnis Finanzvermdégen

A2A1

Liegenschaften Finanzvermégen

Kta.-Nr.

Gebéaude (1084)
10840.05
10840.05
10840.05

Total Bilanzwert

GB-Nr. Ort

172 Fulenbach
438 Fulenbach
144 Fulenbach

Bezeichnung

Dorfsirasse 20
Waolfwilerstrasse 7, 7a + 7b
Daorfsirasse 11

Zone

w2
Ob/K

Fldche in m2

a32
5'958
1'891

Bilanzwert per
3.12.2019
3'341'560.00
285'000.00
1'906'560,00
1'150°000.00

5'858'887.35

Ge = Gewerbezone

GeW = Gewerbezone mit Wohnanteil

K = Kernzone

Lw = Landwirtschaflszone

Ob = Orisbildschutzzone

Re-\' = Reservezone fir verdichtetes Wohnen
W2 = 2-geschossige Wohnzone

L40 -

Bilanzwert
Vorjahr

2'191'560.00
285'000.00
1'806'560.00

4'765'538.70




Gemeinde Fulenbach

Anhang

Jahresrechnung 2018

Beteiligungsspiegel

A3

Angaben iiber wesentliche Beteiligungen an Unternehmen und &ffentlich-rechtlichen Institutionen (mind, > 10%)

|Uniernehmung

Heushalte, Gewearbe-, Dienstlaistungs- und
Industriebetriebe, Stfentiiche Hand) auf dem
Gemeindegebiet mit elekirscher Energle,

| Bau, Betrieb und Unterhall der Anlagan und
| Netze sowie der offentiichen Beleuchtung,

-850 -

spezifische Risiken (Haftung, Anteil Gemeinde Anteil Gemeinde

Mame, Sitz Rechtsform Zweck, Tatigkeit Nachschusspfiicht, Solidarhaftung) Laufendes Jahr Nominal Buchwert Varjahr
privatrechtliche Unternehmen
Germelndeprasidentenkonferenz  Versin " 9.53% 0.00 000 9261%
Untergdu (GPUG)
Genossenschafl Anzeiger Genossenschall Herausgabe und Vertrieb eines wichenllichen 3.31% 9'%%00.00 9'800.00 3.31%
Thal Gau Oiten Pubkkationscrgans
Genossenschal VEBD, Genossenschan Berufliche Ausbildung Behinderer und deren < 1% 2'200.00 1.00 < 1%
Oensingen Eingliederung in die Volkewinschafl, sowie die

Bchafiung von Arbeitspldtzen fir Behinderie
KEBAG AG, Zuchwil Aktlengeselischaft  Entsorgung von brennbaren Siedlungsabfalien  nur "Vertragsgemeinda” = a.00 0.00 -

aus Haushait, Indusirle, Gewsrbe und

Baustellen, sowle ausgewanits, fur die

Verbrannung geeignele Sonderabfalle
Verein Mustkschule Wolfwil- Verein Belrigh giner gemeinzamen Musikschule B0.14% 20'000.00 2000000 60.45%
Fulenbach
Waohnbaugenossenschafi Genossanschalt Beschaffung und Yermiglung von zinsglinstigen, 9,888 126'000.00 126'000.00 10.38%
Hoizbeerli, Fulenbach altersgerechten und gemainnilzigen

Wohnungen
Onyx Energie Mittefland AG, \Aktengeselischaft  Die Gesellschaft bezweski den Erwerb, das Machschusspflieh (Aklienkapital ist < 1% 50.00 20.00 < 1%
Langenthal Hallen und die Verdusserung von Beleiigungen | lediglich zu 40% iiberlert)

an Produktions-, Metz-, Anlagen- und Vernebs.

\geselischaften im Bareich der Energiever-

aorgung
Spitexorganisalion Verain Versorgung der Bevblkarung mil zeltaemassen Mitgliederbeltrag BZ'750.00 0.00] Mitgliederbsitrag
Wlkwil-Fulenbach-Kestanhatz ungd bedarfsgerechien, spitalexernen Disnsien und Auftraggeber und Aufiragaeber
Verein Gemeinceprasidenten- Varein | Fusammenarbeit unter den Gemeinden mit dem 6.26% 0.00 0.00 8.38%
kenferenz Gau (GPG) (Ziel einer nachhalligen Entwicklung des Gaus als

Wirtschafte- Wohn - und Lebengraum
affentlich-rechiliche Unternehmen
Elekira Fulenbach (EFL) |affentiich-rechtliche  Belieferung der Endverbraucher (Frivate 100% 2'000°000.00, 2'000'000.00 100%




Gemeinde Fulenbach

Mame, Sitz
Zweckverbinde .
Abwasserverband ARA Aaregau

KEraisschule Géu, Neusndorf

Regionale Wasserversorgung Gau

difentlich-rechiliche Vertrige
Hilfegruppe AaredMurg
(Feusrwehr)

Sozlakragion Unlemgdu (SRU)

Reglonale Zivilschulzorganisalion |

Gau (RZ50 Gau)

Stiftung Alterszentrum Moosmatl

Traffpunkt Rutliger, Alters- und
Pllegeheim, Qlten

Stackwerkalgentimeargemsin-
schaft "Innare Weid 1
Wasservarsorgung
Walfwil-Fulenbach

Verelinsmitgliedschafien
Bezirksfeuerwehrverband
Olten-Gosgen

Bezirtksfeuerwehrverband Gau

Espace Suisse, Verband fir
Raumplanung

Feuanvehrverband Kanton
Salathurn

Fardarverain Grinderzentrum
Kant. Solothurn

Rechisform

Zweckverband

Zweckverband

Zweckverband

|éffentlich-rechilicher
Vartrag
offenllich-rechilicher

Varirag
affentlich-rechilicher
Verrag

Verirag

Genossenschaft

Reglemenl

Verirag

Verein

Verain

IVerain

IVerain

Warein

spezifische Risiken (Haftung,

Zweck, Thtigkeit Nachschusspilicht, Solidarhaftung)

Projekiienung, Bau, Betrieb und Unterhalt siner
gemeinsamen ARA (Fulenbach + Wolhwil) mit
den Zu- und Ableitungen und notwendigen
Nebenanlagen

Vollzug der Aufaben der Verbandsgemsinden als
Trager der Volksschule aul der Sekundarstufe |
{gem. Volksschulgesets)

Versorgung mit Trink-, Gebrauchs- und
Liaschwasser in der Reglon Gaw

Zusammenarbeil im Bereich Feuenwehr

Zusammenlegung der geselzlichen Aufgaben in
den Bersichen Sozialhilfe und Vermundschaft

Gewdhrieistung der Erfullung der
Zivilsshutzauigaben und der Massnahmen bei
dar Mobilmachungsvorberaiitung im
Verbandsgebiet

Das Allerszentrum sall den betagten Menschen
Im lelzten Abschnitt des Lebens ein Zuhause mit
Geborgenheit, Sicherheil und der nobwendigen
Pllage bisten.

Die Genassenschaft bezwecki die Fihrung eines Haflung Genossenschaflsvermiégen,

Auflasung per 31.12.2019

|Hairns zur Aufnahme, Pliege und Betrouung van  kelne persanfiche Haftung und keine

Betagien, pflegebedirfligen Balaglen und
anderen pllegebedirfigen Personan,

Machschusspflicht

Betrieb einer gemeinsamen Wasserversomgung
mit den dazugehdrgen Spezialbauwerken
(Pumpwverk, Resemnair usw.)

\Organisation und Durchfhrung von

Ausbildungslehrgangen for dia Orisfeusnwvehnen

'des Bezitks Ollen-Gosgen

Organisation und Durchidhrung von
Ausbildungslehrgdngen fir die Orisfeusrwehran
des Bezirks Gau

|Einsatz fiir die ausgawoegene Planung, |

Gestaltung und Pliege des Landes im Bund, in
den Kanlonen und in den Gemeinden |
Férderung und Weiterentwicklung des
Feuenwehrwesens im Kant, Solelhurn

Férderung von Unternehmansgrindungen,
insbesondere Beratung ven Neuunternehmern in
allen wirtschaftichen Berelchen
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Anteil Gemeinde
Laufendes Jahr

44 BE%

12.13%

5.98%

nur Selbstkosten
0.53%

7.65%

Einmaliger Einkauf
van 10 Betlen

Einmaliger Einkauf

41%

43.BB%

Mitgliedesbeitrag

Mitgliederbeilrag

Mitgliederbeitrag

Mitpliederbeitrag

Mitgliederbaitrag

Nominal

0.00

0.00

0.00

Buchwert

Jahresrechnung 2019

0.00

0.00

Anteil Gemeinde
Vorjahr

44 B6Y%

12.15%

5.99%

nur Selbstkosten

2.681%

7.79%

Einmaliger Einkauf
van 10 Betien

Einmaliger Einkauf

41%%

42 BE%

Mitgliederoeilrag

Milglisderbeitrag

Mitgliederbeltrag

Mitgliedarbeitrag

Mitgllederbeiirag




Gemeinde Fulenbach

Name, Sitz

il st i Figoran]
Europas '

Schweiz. Feusrwehrverband :'u'urei-n

Schweiz. Gemelindeverband Verein

Verband des Gemeindepersonals | Versin
des Kantons Salothum (VGSa)

Verein

Einwohnerdiensta (WSED)

gemeindan (VSEG)

Verein Solothumer Wanderwege  Verein

Rechtsform
Regionalverein Ollen-Gésgen-Giu Verain

\erband Sclothurner Eimwohner- |Versin

.L?ff?j!‘_n. Tatigkeit
Wahrung der offentlichen Intereszen in dar
|Region Otten-Gosgen-Géu

|Forderung der Interessen der Feusrwehrieute,
Wissensiransfer und Kooperationen unter alien

eldg. Standen

\Férdenng und Durchsetzung der gemeinsamen |

Interessen der Schwelzer Gemeindan und
Unterstilzung zum Erhait der Gemeinde-
autonomiea

~ Férderung des Wissene- und Aushildungs-

|slandards der im Dienste der Gemeinden
‘etghenden Beamien, Angeste/iten und
|Lermenden (Gemsindepersanal)
|Erfahrungs- und Meinungsaustausch in
beruflichan Belagen ! Forderung eines
|ainheltichen Meldewesens in der Schweiz /
| Weilerbildungsangsbot

~ |Wahrung der gamainsamen Intereasen der

|solothurnischean Einwohnergemeinden und
|Unterstiitzung zum Erhalt der
Gemeindeautonomie

' Planung, Signalisierung und Unterhalt des

Solothumer Wanderneizes

|spu|ﬁncl1e Risiken (Haftung,

Nachschusspfiich, Solidarhaftung)

Haftung mit dem Verainsvermogen

Hattung mit dem lensuenﬂﬁﬁen
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Anteil Gemeinde
Laufendes Jahr
Mirgledaroelirag

“Mitgliederbeitrag

| Mitgliederbeitrag

Mitgliaderbairag

| Mitgliederbeitrag

Mitgliederbaitrag

Mitglisderbeitrag

WMitglieserbaiirag

Nominal ‘

B_un!_nwrl

Jahresrechnung 2019

Antell Gemeinde
__ Yophe
Mitgliederbeitrag

Mitgliederbeitrag

Mitgliederbeirag

" Mitghederteilrag

‘Milgliederbeitrag

Mitgliederbeitrag

Miglizderbeiteag

“Milgliederbelirag




Gemeinde Fulenbach

Jahresrechnung 2019
Anhang
Brandversicherungswerte
A4 |Brandversicherungswerte der Sachanlagen
Vers.-Wert Vers, -Wert
Laufendes Jahr Vorjahr
Finanzvermdgen Immobkilien 1560850 17730440
WVerwaltungsvermagen Immabilien 18172754 18'061'580
Gesamtbetrag Brandversicherungswerte 23'450'039 23'087°455

Den immobilien liegt der SGV-Gebdudeversicherungswert mit einem Baukostenindex von 140% zu Grunde.
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Anhang
Rickstellungsspiegel
A6 |Riickstellungsspiegel
Betrag in Fr.
Beschluss-  geschatzter Buchwert per Buchwert per
Name und Beschrelbung art Totalbetrag 01.01. Bildung inkl. Erhéhung Verwendung AufiBsung 3112,
kurzfristige ROckstellungen (20550)
Ferienguthaben Gemeindepersonal GR T'754 6'685 7754 0 6685 7754
Unterhalt "Dorfstrasse 11" Gy 150000 0 150000 0 0 150000
langfristige Rickstellungen (20850)
Keine 0
Total Rickstellungen 187754




Gemeinde Fulenbach Jahresrechnung 2019

Anhang

Eigenkapitalnachweis

A7 |Eigenkapitalnachweis inkl. Werke
Bezeichnung Konto Bestand 1.1. Einlagen Entnahmen Jahresergebnis Bestand per 31.12.
VWasserversorgung SF 28001.01 741'842.08 B4'430.17 0.00 826'272.25
Werterhalt SF 29001.02 30'881.00 8'833.16 0.00 36'714.16
Abwasserbeseitigung SF 20002.01 266'912.52 58'168.63 0.00 325'081.15
Werterhalt SF 29002.02 546'060.40 T4'093.59 0.00 620'153.92
Abfallbeseitigung SF 29003.01 140'342 50 20108.16 0.00 160'450.66
Forstwesen SF 28005.01 75'233.98 31'916.83 0.00 107'150.81
Kulturfonds 29100.01 10'800.20 8'820.95 100401 40 9219.75
Unterhalls-Fonds "Chrizweid" 29100.02 4372520 12'205.00 2'785.15 53'145.05
Schulfonds 28100.03 16725.15 27649.72 22'519.40 21'375.47
Vorfinanzierungen 29300.xx 0.00 0.00 0.00 0.00
Finanzpolitische Reserve 29400.xx 0.00 200'000.00 0.00 200'000.00
Aufwertungsreserve 2050401 3110'703.98 0.00 0.00 _ 3110'703.98
Neubewertungsreserve 29600.01 1'359'222.25 160'592.00 2B3'37T 85 1'236'443.40
Obriges Elgenkapital 29800.xx% 0.00 0.00 0.00 0.00
Bilanzliberschuss, -fehlbetrag 299 244780777 119'023.08 119'023.08, 491'076.20 2'938'683.97
Total 9'648'394.64
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Anhang

Ausweis Bestimmung Werterhalt

A7.1 |Ausweis Wiederbeschaffungswert und Bestimmung Pflichteinlage Werterhalt Abwasserbeseitigung
Betrag in Fr.
Pflichteinlage
Wiederbe- Wiederbe- betriebswirtschaftliche Werterhalt planmassige

schaffungswert schaffungswert  Abschreibungen bzw. SOLL vor Abschreibungen  Pflichteinlage
Anlagekategorie 1.1. Zuwachs 312, Werterhalt Abschreibung altes + neues VV  Werterhalt IST
Abwasserbeseitiguna Fulenbach
Kanaie 12'703'893 194'048 12'898'841 0.31258% 407309 0 40309
Sonderbauwerke 630'000 0 B30'000 0.5000% 3150 0 3150
Kldranlage 4] 0 a 0.7500% o o 0
Zweckverband ARA Aaregau (nur Anteil Fulenbach)
Kandle 3'086'738 0 J'0BET38 0.3125% 0646 0 9'646
Sonderbauwerke o 0 0 0.5000% o 0 0
Kigranlage 2'798'488 0 2798'488 0.7500% 20989 0 20'389

18'218'119 184'048 19'414'067 74'094 0 74094
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Anhang

Ausweis Bestimmung Werterhalt

A7.2 |Ausweis Wiederbeschaffungswert und Bestimmung Pflichteinlage Werterhalt Wasserversorgung
Betrag in Fr.
Pilichteinlage
Wiederbe- Wiederbe- betriebswirtschaftliche Werterhalt planméssige
schaffungswert schaffungswert  Abschreibungen bzw. SOLL vor Abschreibungen = Pflichteinlage
Anlagekategorie 1.1. Zuwachs 312 Werterhalt Abschreibung altes + neues VV | Werterhalt IST
Wasserversorqung Fulenbach
Leitungsnetz/Hydranten 14'973'437 115'024 15'088'461 0.3125% 47'151 40'381 B'7T1
Messtechnik 100150 Q 100'150 1.2500% 1'262 o 1'252
W Wasserversorgung Wolfwil-Fulenbach ab 01.01,2016 (nur Anteil Fulenbach)
VWasserfassungen o 0 0 0.5000% 0 0 0
Resarvoire 0 0 4] 0.3750% o 0 0
Pumpwerke 0 o 0 0.5000% o ] 0
Wasseraufberaitung 0 0 i] 0.7500% 0 0 0
Leftungsnetz/Hydranten 0 (i} [} 0.3125% 0 0 0
Messtechnik E4'861 0 54'861 1.2500% 811 0 811
Zwischentotal 15"138'449 115'024 15'253'472
W |Wassemversorgung Wolfwil-Fulenbach bis 31.12.2015_fnur Anteil Fulenbach)
Wasserfassungen §1'286 0 61'266 0.5000%
Reserveine B48'857 0 B45'857 0.3750%
Pumpwerke 217714 (4] 217714 0.5000%
Wasseraufbereitung 0 0 0 0.7500%
Leitungsnetz/Hydranten 0 0 0 0.3125%
Messtechnik 0 0 o 1.2500%

" Unsere Eigentumsanteilte an den vor dem 31.12.2015 getatigten Mettoinvestitionen der Wasserversorgung Wolfwil-Fulenbach (3/7) sind im Wieder-
9

beschaffungswert der gemeindeeigenen Anlagen enthalten. Alle danach getétigten Investitionen werden hingegen separat aufgefihrt.
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Jahresrechnung 2019

Ausweis Bestimmung Werterhalt

A7.2

2

Ausweis Wiederbeschaffungswert und Bestimmung Pflichteinlage Werterhalt Wasserversorgung

Wiederbe-
schaffungswert
Anlagekategorie 1.E
Regionale Wasserversorgung Gau
Wasserfassungen 9087
Reservoire 0
Pumpwerke 0
Wasseraufbereitung 1748
Leitungsnetz/Hydranten 0
Messtechnik 22'368
16°300°509

Zuwachs

o olo oOia o

115024

Wiederbe- betriebswirtschaftliche
schaffungswert Abschreibungen bzw.
31.12. Werterhalt

9'0a7 0.5000%

Q 0.3750%

0 0.5000%

1'748 0.7600%

] 0.3125%

27'368 1.2500%

16'415'532

Pflichteiniage
Werterhalt
SOLL vor

Abschrelbung

49'214

Betrag in Fr.

planmassige
Abschreibungen  Pflichteinlage
altes + neues VV  Werterhalt IST

40'381 B8'823

2)

Der Zweckverband Regionale Wasserversorgung G&u tatigt eigene Einlagen in den Werterhaitsfonds.
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Anhang

GewihrleistungsspiegellEventualverpflichtungen

AB |Biirgschaften, Garantieverpflichtungen und Pfandbestellungen z.G. Dritter
Laufendes Jahr Viorahr
Name Beschrieb allfdllige Sicherheiten Fr. Fr.
Blrgschaften
Keine
Garantieverpflichtungen
Keine
Pfandbestellungen z.G. Dritter
Keine
Nachschusspfilichten
Onyx Energie Mittelland AG, Langenthal Kapitalnachschusspflichi als Akbionér (Liberier zu 40%) Keine 20 30
Gesamtbetrag 30 30

Mindestdeklaration Gewahrieistungsspiegel ab Jahresrechnung 2016:
Deckungsgred Pensionskasse Kanton Sofothurn (PRSO): Aufgrund von Artikel §12 PRG besteht im Folle einer Unterdeckung der PKSO fir die
versicherten Lehrpersanen der Valksschule eine Verpfiichtung, Sanierungsbeitrige fm Verhdltnis der versicherten Lohne zu lelsten.

Falkultativ Ergénzungen:

Der Umfang richitet sich noch dem Deckungsgrod im Verhbltnis der berechneten Lohnsumme wie folgt:
a. bei einem Deckungsgrod von 98% und hiher mindestens 2 Prozent, maximal 3 Prozent

b. bei einem Deckungsgrod von 95% und hdher mindestens 3 Prozent, moximal 4 Prozent

o, bef einem Deckungsgrod von 0% und hbher mindestens 4 Prozent, moximal 6 Prozent

d. bei einem Deckungsgrod von unter 30% mindestens & Prozent, maximafl 8 Prozent

Die Pensionskasse Konton Solothurn weist per 31,12.2019 einen Deckungsgrad von 109,2% ous (2018: 101,5%).
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Anhang
Gemeindeprisident bis: e:Fr. 3000 f w:Fr. 500
Nachtragskreditkontrolle ER Finanzkompetenzen geméss GO: Gemeinderat bis: e: Fr. 70'000 [ w: Fr.10°000
Gemeindeversammlung ab: e: Fr. 70000 [/ w:Fr.10'000

{ nach § 150 Abs, 1 it 0 GG )
Der Gemeinderat hat am 13. Februar 2019 beschlossen, auf die ausdriickliche Beschlussfassung bzw. Kenntnisnahme von einmaligen Kreditiiberschreitungen bis
Fr. 14'000.-- sowie von jéhrlich wiederkehrenden Kreditiberschreitungen bis Fr. 2'000.- zu verzichten.

A13.1 |Kreditiberschreitungen / Nachtragskredite der Erfolgsrechnung
Datum
L-Nr. |Konto Bezeichnung Budgetkradit Jahresrechnung  Uberschreitung Begriindung Nachtragskredit ofd e/w Kompetenz  Genehmigung
Kreditlibarschreitungen ausserhalb der gemeinderatiichen Finanzkompetenz
1 |2120.3020.00 Besoldung Lehrkréfie B6A'G00.00 B81'810.76 13210.75 Aufieilung 3. Klasse infolge sehr 1321076 o | W GV
hoher Schilarzahl
2 2120.3980.99 Sczislleistungen 210700.00 227'606.07 11"906.07 Hbherer Personalaufwand 1190607 o W GY
3 |4120.3632.00 Pllegekostenbeitrage im stationdren 0.00 112'689.65 112689.65 Falsche Honta-Nr, gem. AGEM- 11268965 d w GR 03.06.202D
Bareich Prifbericht vom 17.01.2018
4 |5220.3631.01 Ergénzungsizistungen zur IV 0.00 22945670 229'456.,70 Falsche Konte-Nr. gem. AGENM- 22045670 d @ 0w GR ** 03,06.2020
Priifherichl vom 17.01.2018
5 5320.3631.00 Verwaltungskosten fir die Verteilung 0.00: 12'525.55 12'525.55 Falsche Konlo-Nr. gem. AGEM- 12'525.55 d w GR ** 03.06.2020
van Ergdnzungsleistungen zur AHYV Priffbericht vom 17.01.2018
6 |5320.3631.01 Erganzungsleistungen zur AHV 0.00 272'268.40 272'268.40 Falsche Konto-Nr. gem. AGEM- 27226840 d 0w GR* 03.08,2020
Prufbericht vom 17.01.2019
T |5430.36832.00 Alimentenbevarschussung 0.00 28'685.30 28'685.30 Falsche Konto-Nr. gem. AGEM- 20068530 4 w GR™ 03.06.2020
Prifbericht vom 17.07.2018
8 |9100.3180:11  Wedberichtigungen auf Forderungen 0.00 11'552 45 11'552.45° Erhéhung der Risikobeurlefiung fir 11'66245 o w Gy
{FPauschalwertberichtigung NP} nichl einbringbare
Gemeindesiguemn
9  |9100.3181.10 Tatsachliche Forderungsverlusie 30'000.00 54'948. 30 24'848.30 Forderungsverluste infolge 24'948.30° o w GV
Gemeindesteusrn natirliche Abschreibungen (Verlustscheineg)
Personen und Erlassen
10 |9630.3430.00 Baulicher Untarhail 17700.00 21181215 21011215 Sanierung Vorplatz beim 1'800.00 o £ GR 03.06.2020
Waldhaus .
Sanierung Mietwohnung (Ost) 11'500,00 d e GR 08.05,2019
"Dorfstrasse 117
Sanieruni; Dsifassade 17'900.00 d ] GR 08.05.2019
"Dorfstrasse 11" - Kosten-
beteiligung durch die Solth.
Gebaudeversicherung (Fr. 5'000.—)
Mehrkosten fiir Saniernmng J40000 o e GR 03.06.2020
Osztfazsade "Dorfstrasse 117
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A13.1

L=Nr.

11

i2

| =~

Kreditiiberschreitungen / Nachtragskredite der Erfolgsrechnung

Konto Bezeichnung Budgetkredit Jahresrechnung

9630.3430,10  Energie- und Wassarverbrauch 1'500.00 15'068.60

9900.3884.00 Einlagen in finanzpolitische 0.00 200'000.00
Reserven

Kreditiiberschreitungen innerhalb der gemeinderitiichen Finanzkompetenz

0120.3132.00 Honorare externe Beraler 1'000.00 4'1208.85

0210.3611.00 Ertschadigung an Kanton fir 59'000.00 61'711.95
Steuerveranlagung

0220.3010.00 Besoldung Verwallungspersonal 86'600.00 102'610.20
{inkl. Lernende)

0222 3010.00 Besoldung Bereichsleitung 28'200.00 32°255.30

0222.3132.00 Honorare exierne Berater, Gutachter 5'000.00 10'933.30
LSW.

0228.3080.00 Sozialversicherungsbellrage 145'100.00 154'558.50

0228.3052.00 Personalversicherungsbeiirige 172'600.00 178'872.35

0290.3144.00 Gebsudeunterhalt (inkl. 1100.00 3'576.50
Aussenanlagen)

1500.3001.00  Ubungssold 25'000.00 27°269.00

Uberschreitung Begriindung

Sanierung Mietwohnung (West)
"Dorfstrasse 11"
Verschiedene Kleinreparaturen
Rickstellungen fir unterlassene
Sanierungsarbellen an der
Lizgenschaft "Dorfsirasse 117

13"568.60 Wasser-, Strom-, Heizdl- und
Pellelverbrauch "Dorfstrasse 11"
(Bestand per 31.12.2019 wurde
nicht abgegrenzt)

200000.00 ROckstellungen fir zu envarende

Steuerertragsausfalie im
Zusammenhang mit COVID-19

3129.85 Exieme Beralung fUr Spezlal-
projekie (z. B, Spitex, SRU,
Schulhausneubau K3 Gau,
Moblifunkantenne usw.)

2'711.85 Mehraufwand beim Kant.
Steueramt flr IT, Quellensieusr-
Bezugsprovisionen und
Personalauiwand

6'010.20° Rickstellungen fir noch nicht
bezogene Ferien
Neue Aufgabenzuteilung fir die
KV-Lernends

4'055.30: Meue Aufgabenzuteilung 2wischen
Bereichsleitung Bauwesen und
Schulsekretariat

5'933.30) Rechisbeistand fir Einsprache-
verhandlungen "G5-Mobilfunk-
antenne im Indusiriegebiet
Allmend”

B'458.50 Hoherer Personalaufwand

B'272.35 Hoherer Personalautwand

2'476.50 Mangelbehebung nach
periodischer Hausinstaliations-
kontrolie
Verschiedene Klelnreparaturen

2'268.00 Mehr Feuerwehribunagen /
besserar Ubungsbesuch
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Machtragskredit ofd elw Kompetenz

23'700.00
1'900.00
150'000.00

13'568.60

200'000.00

3129.95

2711.95

F000.00
3200.00

4'055.30

5'933.30

8'459.50
B'272.35
1400.00

1'000.00
2'268.00

[v]

ofd

=]

=

GR
GR
GV

GR ™

GV

GR

GR

GR
GR

GR

GR

GR
GR
GR

GR
GR

Datum
Ganahmig_ung
25092018

03.06.2020

03.08.2020

03.06.2020

03.06.2020

03.06.2020
03.06.2020

03.06.2020

03.06.2020

03.06.2020
03.06 2020
03.06.2020

03.06.2020
03.06.2020
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A13.1 |Kreditiiberschreitungen / Nachtragskredite der Erfolgsrechnung
Datum
L-Nr. |Konto Bezeichnung Budgetkredit Jahresrechnung  Uberschreitung Begriindung Machtragskredit o/d e/w Kompetenz  Genshmigung
10 |1500.3111.00 Anschaffung Gerdte, Maschinan, 5'900.00 S0r042.70 444270 Dadie Gesémlausgahen fur die 4100000 o e GR 03.06.2020
Fahrzeuge usw. Neubeschaffung der Atemschutz-
gerdte mit Fro 40'992 20 unter der
Aktivierungsgrenze von Fr. 500000 —
liegemn, sind die Ausgaben der
Erfolgs- und nicht der
Investitionsrechnung zuzuweisen.
Hohlstrahlrohr, Schlauchmaterial, 320000 o w GR 03.06.2020
Rettungspuppe und Gastrobrater
(Grill)
11 |1500.3144.00 Gebdudeunterhall 500.00 T'508.75 T'098.75 Ersalz Alemschutz-Waschplalz im 76R0.00 0 e GR 30.10.2018
Feuarwehrmagazin
12 1620.3144.00 Unterhalt éffentliche Schutzrdume 5300.00 16'261 .66 10'961.65 Wiederherstellung EMP-Schutz in 10'000.00- d ] GR 03.07.2018
der Z5A
Mehrkosten fur Wiederherstallung 180000 d e GR 03.06.2020
EMP-Schutz und Mangelbehebung
nach pericdischar Haus-
installationskontrolie
13 |2110.3020.01 Besoldung Deulschzusatzunterrichl B'600.00 12'033.15 3'533.15 Befristate Erhdhung der 353315 d W GR 03.08.2020
(DaZ) Unterrichisiektionzn
14 |2110.3880.98 Sozialleisiungen 51"700.00 54'542.00 2'842.00 Hherer Personalaufwand 284200 d W GR 03.06,2020
15 |2120.3020.01 Besoldung Deutschzusatzunterricht 21200.00 2330275 2110275 Befristete Erhdhung der 210275 d w GR 03.06.2020
{DaZ) Unterrichtslektionsn
16 |2120.3020.02 Besoldung Spezielle Forderung (SF) 126'200.00 129787.05 3'587.05 Erhohung der Untermichislekiionen I58F05 0 w GR 03.06.2020
17 |2120.3020.04 Besoldung Stelvertrelungen 2'000.00 58'142.80 56'142.80 Befristete Anstellungen infolge 56'142.80 d e GR 03.06. 2020
KrankheitUnfalliMutterschaft
18 |2170.3144.00  Unlerhalt Schulhaus Salzmatt {inkl. 18'200.00 39'211.35 21°011.35 6 neue Sitzbanke fir Aussan- 920000 o e GR 03.08.2020
Aussenanlagen) bareich
Mehrkosten fir Malerarbeiten im 1'800.00 o e GR 03.06.2020
Gang (2. OG)
Aussenfassade instandstellen und 380000 o 2] GR 03.06.2020
Tischiennistisch erzetzen
{Sachbeschadigung)
Mehrkosten fir RI"-.SSE:!HI'BI'E.II'I‘U auf 4700.00 © -] GR 03.06.2020
dem Pausenplatz
Unterhalt "Waturnaher 4’80000 o w GR 03.06.2020
Pausenplatz"
19 |2170.3151.00 Unlerhalt Maschinen, Mobiliar, 2'500.00 5'128.85 2'629.85 Reparalurarabeilen an der 262985 o | w GR 03.06:2020
Werkzeuoe usw, Waeasserenthdrungsanlage
20 2182.3113.00 Anschaffung Hardware F500.00 G'158.40 2'658.40 Fusairiiche Visualizer 1°900.00 o ] GR 03.06.2020
Ersatz NAS (inkl. Zubehor und 1000.00 o @ GR 03.06.2020
Dienstleistungen)
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A13.1

L-Nr.
21

22

23

24

25

26
27
28
29

30

31

32

Konto
2162.3153.00

3290.2170.00

3320.3133.00

3410.3636.00

4210.3631.00

4210,3632.01
5220.3631.00
5310.3632.00
65150.3131.00

6150,3141.00

7101.3300.01

7101361201

7201.3132.00

74500.3631.00

Bezeichnung
Unterhalt Hardware

Kullurelle Veranstaltungen
(Fasnacht, Neuzuzigerabend,
Jungbtrgerfeler, Chilki, Gewerbe-
ausstellung usw.)

Lizenzen. Wartungs- und Hosting-
gebihren Website
“waww.tulenbach.ch

Beltrdge an sporlliche
Organisationen

Pfiegekostenbaitrage im abulznten
Bereich

Pflegekosten fur Pllegelelsiungen
der Spitex

Verwallungskosten fir die Yereilung
von Erganzungsleistungen zur |V
Beitrag an Sozialregion Unlergau
(Feg. AHV-Zweigsielis)

Planungs- und Projektierungskosten

Sirassenunterhalt

Planméssige Abschrelbungen
Verwaliungsvermdgen
Beitrag an Wasserversoraung
Waltwil-Fulanbach

Honorare externe Berater

Abgabe an den Natur- und
Heimatschulzfonds

Budgetkredit
2'000.00

10°700.00

B'300.00

4'800.00

0.00

0.00
0.00
0.00
3'000.00

30'000.00

4'000.00

3920000

250000

0.00:

Kreditiiberschreitungen / Nachtragskredite der Erfolgsrechnung

Jahresrechnung
4'714.00

14'687.05

13477 22

13'5680.00

2'970.45

612470
8'208.50
2529.37
£'136.95

35'033.15

6'214.92

41'924.95

10'563.05

TB90.25

Uberschreitung Begriindung

2'714.00 Meuss WLAN im alten Schulhaus
installieren
Mehraufwand fUr Suppor-
leistungen durch Edelweiss-IT
3'987.05 Mehrkosten fir Tellnahme an der
"MUGA 2018"

77722 Lizenzierungskosten fiir onling
Reservations- und
Bewirtschaftungssystem

BT7H0.00 Beirag zum 75-Jahr Jubilaum des
SCF

Beilrag an TV Fulenbach flr
Teilnahme am Eidg. Turnfest

2'970.45 Beitrag an MiGel-Kosten (MiGel =
Mittel und Gegenstande) z. G. der
Spitex Wo-Fu-Ke

§'124.70 Beitrag an Restkostenfinanzierung
(Weqgpauschalen)

B'288.50 Falsche Konlo-Nr. gem. AGEM-
Prifberich vom 17.01.2018

3'529.37 Beitrag an die Metloa uﬂ\rendungen

3136.95 Planungkosten fir Verkehrs- und
Sanierungsprojekte

5'033.15 Mehrkosten for Sanferung Waid-
und Flurwege
Mehrkosten fir ordentl.
Strassenunterhalt

2'214.92 Hoherer Bilanzwert beim
Verwallungsvermdgen

2'724.95 Hiherer Elromuerﬁra uch und nicht
budgetierte Kosten fir die
Grundwasser-Schulzzone

#'063.05 Projekt "Sauhenyasser-
eliminierung im kommunalen
Abwassemetz”®
Uberarbeitung Kanalisationsplan
Sauberwassereliminigrung
Dorfstrazse 11

T'890.25 Wechsel von der Nello- zur
Brutioverbuchung
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Machtragskredit ofd e/w Kompetenz

2°000.00

500.00

§'400.00

TAT7.22

8'280.00

500.00

2'970.45

612470

&'298.50

2'520.37

313695

4'200.00

800.00

2'214.82

2'724.85

3'500.00

2'2900.00
2'800.00

7'890.25.

a

&

GR

GR

GR

GR

GR
GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

Datum
Genehmigung
03.06.2020
03.06.2020

04.00.2019

13.06.2018

13.02.2018
03.06.2020

03.06.2020

03.06.2020
03.06.2020
03.06.2020
03.06.2020
03.06.2020
03.06.2020
03.06.2020

03.06.2020

03.06.2020

03.06.2020

03.06.2020

03.06.2020
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A13.1 |Kreditiiberschreitungen / Nachtragskredite der Erfolgsrechnung
Datum
L-Nr. |Konto Bezeichnung Budgetkredit Jahresrechnung  Uberschreitung Begriindung Nachtragskredit| o/d e/w Kompetenz = Genehmigung
35 |B201.3145.00 Unterhalt Wald 0.00 5'001.55 5001 55! Aufwendungen for das Projekt 500155 o e GR 03.06.2020
"Beschilderung Waldwege"™ -
Sponsoringerirége Siehe Kio.
T201.4260.01
36 |8201.3199.20 Offeniliche Aklivititen 0.00 3'242.50 F242.50 Micht budgetiere Aufwendungen F24250 o e GR 03.06.2020
(2. B. Waldgang) for "Waldgang” vom 07.09.2019
11 [8630.3431.02 Nicht baulicher Linterhall (Reinigung, 4'000.00 10"138.75 6'138.75 4 neue Sonnenschimme firs G'138.75 o e GR 03.06.2020
Gehaudetechnik usw ) Waldhaus
12 |8630.3438.30 Schreibgebihren, Abgaben usw. 4'500.00 6'953.38 2'453.38 Schreibgebihren fir Kaufvertrag 490000 d4 e GR 03.06.2020
"Dorfstrasse 11
13 |9630.3430.40 Versicherungspramian 900.00 3'350.50 2'450.50 Pramien fir Gebiudeversicherung 2450.50 d w GR 03.06.2020
"Dorfstrasse 11°
14 |9630.3430.7T0 Honeorare externs Beraler, 0.00 14'363.10 14'363.10 Gebaudeplane "Dorfstrasse 11" 10200000 o e GR 03.06.2020
Gutachter, Fachexperen usw.
Architektenhonorar fir Sanierung 1'500.00: o | & GR 03.06.2020
Migtwohnung (West)
"Dorfstrasse 117
Exlerne Beratungshonorare fiir 2'800.00, o g GR 03.06.2020
KaufiSanlerung "Dorfstrasse 11"
Legende: o= ordentliche Ausgaben e = einmalige Ausgaben

d = dringliche Ausgaben

w = jahrlich wiederkehrende Ausgaben

** Grundsatzlich liegt dieser Nachtragskredit in der Kormpetenz der Gemeindeversammiung. Da es sich aber um einen dringlichen Nachtragskredit handelt,

kann der Gemeinderat diesen Machtragskredit bewilligen (§ 146 Abs. 2 GG).
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Anhang
Gemeindeprasident bis: e:Fr. 3000 [/ w:Fr. G500
Nachtragskredithontrolle IR Finanzkompetenzen gemiss GO: Gemeinderat bis: e: Fr.70'000 [ w:Fr.10'000
Gemeindeversammlung ab: e: Fr.70'000 [/ w:Fr.10000

{ nach § 150 Abs. 1 lit. 0 GG )
Der Gemeinderat hat am 13. Februar 2019 beschlossen, auf die ausdriickliche Beschlussfassung bzw. Kenntnisnahme von einmaligen Kreditiiberschreitungen bis
Fr. 14'000.-- sowie von jéhrlich wiederkehrenden Kreditiiberschreitungen bis Fr. 2'000.- zu verzichten.

Bei den nachfolgend aufgefiihrten Nachtragskrediten handelt es sich lediglich um eine Uberschreitung des Budgetkredits (Jahrestranche) geméss FAQ Nr. 70.
Informationen zum vom Souverdn bewilligten Verpflichtungskredit sind der Verpflichtungskreditkontrolle (A14) zu entnehmen.

A13.2 |Kreditiiberschreitungen / Nachtragskredite der Investitionsrechnung
Datum
L-Nr. |Konto Bezeichnung Budgetkredit.  Jahresrechnung  Uberschreitung Bearlindung Nachtragskredit o/d e/w Kompetenz  Genehmigung
Kreditibarschreitungen ausserhalb der gemeinderétlichen Finanzkompetenz
1 |2120.5060.00 Meubeschafiung Schulmobiliar 200000.00 34'843.94 14'843.94 1484394 d w GR* 03.06.2020
2 2170.5040.04  Sanierung Dach- und Kellarge- 120'000.00 133'281.75 13'281.75 13'281.75 d w GR* 03.06.2020
schoss fm alten Schulhaus
3 7101.5031.13 Ersatz Wasserdeilung 0.00 81'502.22 a1'502.22 81'502.22 d w GR** 03.06.2020
"Maumattstrasse"”
|Kreditiibersehreitungen innerhalb der gemeinderitiichen Finanzkompetenz
1 2170.5040,05 Sanierung Schulzimmer im 32'000.00 41'780.40 2'780.40 2'780.40 d w GR 03.06.2020
Schulthaus Salrmalt
2 6160.5650.00 Investitionsbeitrag an Erschliessung 0,00 15'497.00 15497.90 1549790 d e GR 03.06.2020
"Fahracker (West)"
Legende: o = ordentliche Ausgaben e = einmalige Ausgaben

d = dringliche Ausgaben w = jahrlich wiederkehrende Ausgaben

** Grundsatzlich liegt dieser Nachtragskredit in der Kompetenz der Gemeindeversammiung. Da es sich aber um einen dringlichen Nachtragskredit handelt,
hat der Gemeinderat diesen zu bewilligen (§ 146 Abs. 2 GG),
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Anhang

Verpflichtungskreditkontrolle

Al4\Verpflichtungskredite der Investitionsrechnung
kumuliorte Jahresrechnung Total
Konto Bezeichnung Beschluss- Beschluss- Bruttokredit  Ausgaben / Ausgaben Einnahmen Brutto- Restkradit / Schlussab-
datum organ Einnahmen * 2019 2018  ausgaben Saldo rechnung
bis 31.12.2018 bis 31.12.2018
Uberfiihrung von uniiberbauten
0290.5000.00 Grundstiicken vom Finanz- ins o 1 1] 1 -1
Verwaltungsvermogen
Erneuerung Zufahrtsweg auf dem z z 7
02%0.5010.00 Werkhofareal 02.08.2016 GR 70000 70096 0 0 70'096 -85
0290.5040.00 Croatz Heizungsaniage "Werkhot- o 1o o045 GV 172'500 137848 o 0 127'849 34'851
debiude’
MNeuwanschaffung Mobiliar fir die i -
2120.5060.00 Sehulzimmer im Sehilhaus Salsmatt 04.12.2018 GV 150000 o 34'844 0 34'844 115156
Ersatz Helzungsanlage "altes i i
2170.5040.00 Schulhaus® 10.12.2015 GV 78'000 67844 o a 67'844 10"56
Meugestaltung Spielplatz beim alten : .
2170.5040.02 Schulhaus 08.05.2019 GR 65000 63641 o 0 63'641 1'359
Sanierung Dach- und Kellerge-schoss . 3 g
2170.5040.04 I aiten Bohiibliatic 06.06.2018 GV 285'000 152'073 133282 0 285'355 3565
Sanlerung Schulzimmer im ! \
2170.5040.06 | e Satzmatt 04.12.2018 GV 88'000 o 41'780 0 41'780 46°220
Aarebriicke Fulenbach - Murgenthal 3 i
610.561.02 {Sofortnsssnahimen) 22.01.2013 RRE 500°000 47°204 0 0 47'204
Strassen- und Hangsanlerung mit
610.561.01 Instandsetzung "Fahrrain 30.11.2010 RRB 3300000 5'000 1] o 5'000
{Lehnbriicke)"
6150.5010.10 Neubau Trottoir "Fahracker (West)" 09.06.2016 GV 74'000 41'894 15'498 o 57'392 16'608
6150.5010.02 |Sanierung "Neumattstrasse (Ost)" 25.03.2015 GR 69'660 80'813 0 0 80'813 -11'153
Erweiterung Wasserleitung :
7101.5031.00 “Fahrgasse/Fahrrain® 10.12.2015 GV 83'000 66'064 0 0 66'964 16'036
7101.5031.01 |Ersatz Wasserleitung "Wirthsgissii” 14.10.2015 GR 5&'000 TO'188 1] 0 7068 -14'188
Ersatz Wasserleitung
7101.5031.02 “Ewigkeitstrasse” (GB Nr. 743 bis 10.12.2015 GV 82'000 81'836 0 0 B1'838 164
Hydrant Nr. 230)
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Gemeinde Fulenbach Jahresrechnung 2018

kumulierte Jahresrechnung Total
Konto Bezeichnung Beschluss- Beschluss- Bruttokredit ~ Ausgaben/ Ausgaben Einnahmen Brutto- Restkredit / Schlussab-
datum argan Einnahmen * 2018 2019 ausgaben Saldo rechnung
bis 31.12.2018 bis 31.12.2018
Sanierung Wasserleitung 11.02.2015 GR 25'000.00 i . '
7101303100 "Murgenthalerstrasse™ 04.03.2015 GR 61'500.00 HEre 2 3 W% i
-14'304 0 -14'394
Meubau Messschacht [Ringschluss)
7101.5620.00 Wasserversorgung Wolbwil- 08.12.2016 GV 88'000 65011 o 0 65011 21'488
Fulenbach
Verbindungslaitung . .
Wasserversorgung Giu-Untergau 03.07.2007 pv 55'188 51'932 o 0 51'832 3'257
Ersatz Verbindungsleitung Wasser- . ; 3
orgung Wolfwil-Fulenbach 13.12.2007 GV 90’000 62'807 1] 0 62'807 27193
Ersatz Fernwirk-/Fernsteuerungs- i ;
anlage WV Wolfwil-Fulenbach 08.12.2010 GV 145'800 107'135 0 0 107'135 3B'665
-19°851 0 2} -18'851
Beitrdge der Soloth. = :
7101.6310.00 At iidbiersicherina [1] 1} 18'348 -18°348
Sanierungsmassnahmen aus GEP .
7201.5032.00 (Jahre 2013 - 2015) D4.12.2012 GV 220'000 174217 0 1] 174217 45'783
Sanierungsmassnahmen aus GEP z -
7201.5032.02 (Jahre 2016 - 2018) 10.12.2015 GV 160000 64'626 0 0 64'626 85374
7301.5043,00 |Sanierung bffentl. Sammelstelle beim ), 4o 504, GR 65000 66'066 0 0 66066 4066
Werkhof
8201.5050.00 Waldungen 0 2 o 2 -2
Erschliessung Gebiet R | A a
Diverse Stéckler/Neumatt (1, + 2, Etappe) 17.04.2008 GV 1'100'000 1'145'483 0 ] 1"145'483 -45'483
=315'570 -815'570
- Strassenbau (1 Etappe) H#43918 (/] Q 443918
- “a72'453 372453
- Strassenbau (2. Elappe) 2000817 ] ] 200817
-180735 ABO'735
- Wasserleitung (1. Etappe) B0'554 a a BO'554
-B3'347 53347
2 Wasseﬂ_ait_ung {2, El,appgj 200871 (1] a 20871
14918 -14'918
- Abwasserleitung (1. Etappe) 194785 ] 0 1947495
139208 135209
= Abwasseredung (2. Etappe) 97684 [1} 0 97"584
-BRTTA -BETTI
- Elgkiraleltung (1. Elappe) T4'118 1] 0 74118
-75'136 75136
- Elekiralsitung (2. Elappe) 21'240 (1] a 21240
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Gemeinde Fulenbach Jahresrechnung 2019

kumulierte Jahresrechnung Total
Konto Bezeichnung Beschluss- Beschluss- Bruttokredit  Ausgaben/ | Ausgaben Einnahmen Brutto- Restkredit / Schlussab-
datum organ Einnahmen * 2019 2019 ausgaben Saldo rechnung
bis 31.12.2018 | bis 31.12,2019
Erschliessung Gebiat e . , ! ;
Diverse Stéckler/Neumatt (3. + 4, Etappe) D8.12.2014 GV 1700000 arraia 550'097 560°387 1'528°016 171984
-G07'758 -1"168155
6150.5010.02 - Blrassenbau (3. Eleppa) 303134 1] 0 393134
6150.5010.08 - Strassenbau (4. Elappa) 83122 214'979 i 298102
&150,.6371.00 - Erschiessungsbeifrage Strassenbau -333'193 31254 -B545'647
7101.5031,04 - WHSSEI'TEHLPI'I.Q |3, Etappe) 77024 a o 77024
71015031, 11 - Wasserlaitung (4, Etappe) 8233 T6'584 ] 84817
7101.5021,12 - Ersalz Wasserleflung "Neumatisirasss” 1279 91'502 v] 28781
7101.6310.00 - Bettragstelslungen der SGV -6'233 o -6'233
7401.8371.00 - Ersthiiessungsbeifréige YWasseredung -53'830 51501 -105332
T201.5032.10 - Abwasserleitung (3. Etappe) 283830 a o 283890
7201.5032,12 - hbwasserleilung (4. Etappe) 105217 167032 ] AWF248
T201.6371.00 - Erschbassungsbeilrage Abwassereilung -214'502 1895°442 ~410'844
7900.5280.01 - Planungsarbeilen (3. + 4. Elappe) 13788 o Q 137BE
X o D8.08.2007 GR 50'000.00 T i i
Diverse Sanierung "Dorfstrasse 17.04.2008 GV 1'360'000.00 1'101°080 ] o 1101°080 308'020
-8713T7 -B7137
- Strassenbau 410458 o ] 4100498
- Wasserleitung BO9915 o o BO9'915
7101.6310.00 - Beitragsleistungen der SGV -AT13T o ~B7137
= Abwasserleilung 7rioa o [i] 7108
- Elektraleitung 3559 V] Li] 3559
Gesamtsanlerung Werkleltungen und
Diverse Strassenbelag " Stadtacker" 03.06.2013 GV 250'000 239311 1) o 239311 10'689
6150.5010.06 - Strassenbau 43588 o o 48588
7101,5031.08 - Wasserlsitung 185537 o o 185537
7201,6032.04 - Abwasserlsilung 5186 ] ] 5166
Diverse Sanierung "Wolfwilerstrasss™ 08.12.2014 GV 468000 360°'556 1] 0 360'556 107'444
-25'220 -25220
6130.5610.00 - Strassenbau 143975 i [ 143'575
7101.5031.05 = Wasserleitung 207839 [i] 1] 200'839
7101.6310.00 - Beitragsteistungen der SGV -25'220 -25'220
7201 503203 = Abwasserlsilung 8742 a: 1] B'742
Diverse Sanierung "Chappelistrasse" 10.12.2015 GV 80000 111'900 1] 1] 111'900 -31'800
6150.5010.01 - Strassenbau 44212 [ 0 44212
7201.5032.01 - AbwassenEnhwdsserung 67668 L] Q B7'6EE
Divarse Sanierung "Schmiedengasse" 08.12.2016 GV 640000 B40'672 183/ o 640'855 -855
£150.5010.08 - Strassenbal 267358 183 0 2'5?'54:
7101.8031.10 - Wassereiung 358247 a o 356'247
T101.6310.00 - Baitragsleistungen der GV -39'588 o -35'508
T201.5032.13 - Abwasserisilung 15°067 a o 15087
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kumulierte Jahresrechnung Total
Konto Bezeichnung Beschluss- Beschluss- Bruttokredit ~ Ausgaben / Ausgaben Einnahmen Brutto- Restkredit / Schlussab-
datum organ Einnahmen * 2019 2019 ausgaben Saldo rechnung
bis 31.12.2018 bis 31.12.2019
Diverse Sanierung "Salzmattweg” 04.12.2018 GV 176'000 i 958 125'825 0 126'783 49217
6150,5010.11 - Strassenbau B7'000 [i] Tiez1 ls] T1'921
7101.5031.12 - Wasserleilung s5'000 o 3IB440 o A8'440
7201.5032.14 - Abwasseriedung 30'000 858 15464 a 16922
Diverse Anschlussgebiihren o o 134'573 -134'573
7101,6370.00 - Wiaszer o E3478 52478
7201.6370.00 - Abwagser ] 71005 -71'086
Gemass HBO-Kapitel 11 Kreditwesen sind die Investilionen vom Finanzvermégen zur Kostenkontrolle in der Verpflichiungskreditkontrolle zu fithren.
Total 201512 713318

* Bemerkung: In der Verpflichtungskreditkontrolle sind die Einnahmen separal und nicht verrechnet mit den Ausgaben zum jeweiligen VK z2u zeigen (Brultokreditprinzip).

** Dig Einnahmen missen nichl als Minusposition gezeigt werden.
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Anhang
Finanzkennzahlen
A15 ab 2016
HRMZ HRM2 HRM2 HRM2 HRM1 Richtwerte
Gewichteter 2019 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Nettoverschuldungsquotient m_na‘l.?ﬂ% -78.03% -72.55% -80.45% <{o0%  gut
{Melloschuld | im Verhaltnis zum Der Netipverschuldungsquodisn) gibl @n, weschar Anled der dirgkton Stevern der natlriichen und juristischen 100 % - 150 9% gendigend
gewlichteten Fiskalerirag 100%) Persanen bzw, wie viele Jahrestranchen erforderflich waren, um die Melloschulden abautragen. = 150 % schilechi
Der Steverertrag wird &ul 100% gewichlet gerachnel.
2018 - 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Selbstfinanzierungsgrad 464.54% 210.23% 139.23% 8.94% 48.9% 174.37% = 100%: mitlel-langlristly anzusirsben
{Selbstiinanzierung in Prozent Der Selbstfinanzisrungsgrad zeigh an, in walchem Ausmass Neunveslilionen dunch selbstersirischaflele Millel BO% - 100% verantwortbare Neuverschuldung
der Nellsinvestitionan) finanzier, warden kénnan. Ein Selbsifinanzisrungsgrad unler 100% fihrl zu einer NMeuverschuldung. Liagl dieser 50% - 80% problsmatische Newerschuldung
Warl dber 100%, konnen Schulden abgebaul werden, = 5% gragse Newwerschuldung
Mitlelfrislig sollle der SF-Grad im Durchschnill gegen 100% sein, wobei auch der Sland der akluglien Verschuldung
eine Rolle spiefl. Die Kennzahl kann starken Schwankungen unlediegen und sofle daher milledirisiig betrachie! werden.
2018 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Eigenkapital zum Fiskalertrag _ 5348% 49.02% 48.68% 48.11% 49.75% =60%  EG unker 2000 Einwohnerinnen EW (inkl. BG, KG; ZV)
(Eigenkapilal In % des Fiskalerirages) Mach Gemelindegrosse abpesiufle Mndestaussiatiung des Bgenkapilals (Bdanziberschuss) zur Abdeckung ven > 30 % EG 2'000 EW bis 0998 EW
ausserplanmassgen Aufwanduberschissen und zum Schute var sinem Bilanzlahibetrag. =15 % EG ab 10000 EW
2019 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Eigenkapitaldeckungsgrad 1 3831% 33.54% 32.19% 30.91% 33.74% =60%  EGunter #000 Einwohnerfinnen EW (inkl, BG, KG: 2v)
(Bdanzuberschuss, fehlbetrag in % Walche frei werfigbaren Reserven bestehen zur Deckung alifaliger Defizite. Es o anzustroben, ausreichend frei = 30 % EG 2000 EW bis S959 EW
zurmn Lasfenden Aufwand) verfilghare Reserven zu bilden, um Schwankungen auszugleichen, Je nach Gemeindegrasse sollen 2wischan > 15% EG ab 10'000 EW

155 bis B0% des Aufwandes aus der ER als Zielgrosse iir den Bilaniberschuss vorhanden sein,
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Anhang
Finanzkennzahilen
Als ab 2016
HRM2 HRMZ HRM2 HRM2 HREN1 Richtwerte
2019 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Zinshelastungsanteil 0.08% 0.24% 0.39% -0.3% 0.14% 0%-4%  gul
{Neiftozinsen in Prozent des Der Zinshelastungsaniel! sagl aus, welcher Anted des laufenden Errags durch den Zinsaufwand gebunden kst 4%-9% genlgena
Lawdenden Errags) Jde linfer der VWer, desto grisser der Handhmgsspselraum, 9 % und mehr schlechi
2019 2018 27 20186 2016 Mittelwert
Investitionsanteil 11.23% B.49% 7.15% 8.81% 8.92% <10% schirache Ivestiionst&iighsil
{Brulloinvestitionen in Prozent Der Investifionsanieil zeigh die Aktivitsl im Bereich der Investitionen und den Einfluss auf die Nettoverschuldung. 10 % - 20 % mifllere mveslilionstélighell
des konsalidieren Gesamiauiwandes) Die Kennzanl kann ven Jahr fu Jahs senr stark schwanken. Eine Beuretung dber mehrare Jahre ist deshalb wichtlg 20%-30% alarke Investifionsidtigkeit
und sinmwoll zussmmen mil dem Selbstfinanziarungganteil, =20 % sehr starke Investiionstatighel
2019 2018 2047 2016 2015 Mittelwert
Nettoschuld | pro Einwohner -2'086 -1'805 -1'764 -814 -1'817 =0 Metlovermégen
(Fremdiapital abeiglich Klassische Grisse zur Beurtefung der Verschuldung baw, des Vermégens der Gemeinde unier Einbezug ©- 1000 geringe Varschuldung
Finanzvermdgen) der Belelligungen im Verwallungsvarmdgen . 1001 - #'500 millilere Yerschuldung
2601 - 5000 hohe Verschuldung
= 5000 sehr hohe Verschuldung
2019 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Nettoschuld Il pro Einwohner -3'508 -3'355 -3'262 -3'525 siche Nelloscheld |
(Verwallungsyvermagen abzgl. Grosse zur Beurleilung der Verschusdung bzw. des Vermogens der Gemeinde unler Abzug der Beleiligungen im
Darlahen und Beteligungen Verwalliungsvermbgen. Enlspricht dem Kisssischen Begriff der “Mettolast”,
und Eigenkapital geteill durch EW)
2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Bruttoverschuldungsanteil L B36TY 53.65% 58.41% 52.94% §7.39% <50%  sehrgul
(Bruitoschulden in Prozent des Der Brutloverschuldungsantedl ist eine Grisse 2ur Beurteilung der Versohuldungssituation baw. zur Frage, ob die 5009 - 100 % qui
Laufenden Erlrages} WVerschuldung in elnem angemessenen Werhalinls zu den enwirischafieien Errdgen sleht. Er zeigl an, 100% - 150 % mitlel
witvigle Prozents vom Finanzerlrag bendligl werden, um die Brulloschulden abzubsuen. 150 85 - 200 % srchlechl
> 200 % kritisch
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Anhang
Finanzkennzahien
A15 ab 2016
HRM2 HRMZ HRM2 HRM2 HRM1 Richtwerte
2019 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Kapitaldienstanteil 3.68% 3.64% 3.64% 21% 3.27% 0%-5%  geringe Balasiung
{Kapilalkosten im Verhailnis Der Kapitaldienstantell st gie Messgrasse fur die Belastung des Haushaltes durch Hapitalkesten, Dle Kennzaht £%-15%  tragbare Belastung
zurm Laufenden Errag) gibl Auskunfl dariber, wis stark der Laufende Erirag durch den Zinsendenst und die Abschreibungen EREE™ hohe Belastung
(= Kapilaidienst) belaslel sk Ein hoher Anleil welst auf sinen enger werdenden finanziellen Spielraum hin.
= 2019 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Selbstfinanzierungsanteil L 1216% = 8.32% 5.31% 0.67% 4.8% 6.24% 0% gu
{Selhstfinanzicmeng im \Verhalinis Der Sefbstinanzierungsantell charakierisior die Finanzkrait und den finanzisllen Splskraum elner Gemoeinda. Er gibi 10 % - 20 % il
zum Laulenden Erfrag) an, walchen Anfeil inres Errages die offeniliche Kirperschall zur Finanzierung ihrer investilionen aufwenden kann <10 % schiechi
201 9 1 2018 2017 2016 2016 Mittelwert
Bruttorendite Finanzvermégen _ 1.40% 2.55% 1.30% 1.40% 1.66% 3%-5%  gul
(Errag Finanzvermagen m Vorhilinis Die Brulicrendite gibt Auskunft, wizviel % der Finanevermégenseirag im Verhalinis zum Finamzvermagen betrégl. 1%-3% gendigend
zum Finanzvermigen) Ji& nach wirtschafilicher Siluation und Liegenschaflen im Finanzvermogen kann diese Berechnung Stark varieren. 0%-1% sehiechi
2019 2018 2017 2016 2015 Mittelwert
Bruttoschulden pro Kopf 2885 2'229 2'368 2132 2'406 kaine
(Brulloschuiden pro Eimwwahinar) Diesa Grisse Ist ir viels weledihrentde Uberlegungen von Bedeutung, insbasonders 10r die Fmanzstalisii,
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

) ) Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 1'190'194.33 512'047.97 1'168'000 498'400 1'205'915.61 476'866.24
Nettoaufwand 678'146 36 669'600 729'048.37

01 Legislative und Exekutive 170'136.46 0.00 171'900 0 165'016.65 0.00
Nettoaufwand 170'136.46 171'900 165'016.65

0110 Legislative 37°'051.45 0.00 36'500 1] 24'506.25 0.00
Nettoaufwand 37'061.45 36500 24'506.25

3000.00 Entschadigungen Wahibiiro 8'949.85 10000 5'758.90

3000.01  Entschadigungen Finanzkommission 1'410.00 1'600 1'410.00

3000.10  Sitzungs- und Taggelder Wahlbiro 180.00 200

3000.11  Sitzungs- und Taggelder Finanzkommission 780.00 1'200 800.00

3102.00  Stimmmaterial, Drucksachen und Publikationen 6'777.25 7000 3'069.65

3130.00 Externe Revisionsstelle 7'431.30 8'000 7'431,30

3130.01  Porto und Versandkosten 8'573.76 5'500 4'189.55

3130,.22  Allgemeine Geblhren 3'540.00

3170.00 Reisekosten und Spesen 120.00 200 80.00

3170.01  Verpflegungskosten Wahlbiro 320.00 400

3636.00 Beitrdge an Ortsparteien 1'600.00 1'600 1'600.00

3990.92 Sozialleistungen 369.30 900 65.85

0120 Exekutive 133'085.01 0.00 135400 0 140'510.40 0.00
Nettoaufwand 133'085.01 135400 140'510.40

3000.00 Entschadigungen Gemeinderat 72'499.80 73'000 72'499.80

3000.10  Sitzungs- und Taggelder 9'160.00 8'500 11'600.00

3090.00  Aus- und Weiterbildungskosten 15.00 32310

3009.00 Gemeinderats- und Personalanlzsse 10'082.41 12'000 7'825.35

3099.01  Ubriger Personalaufwand 1'035.50 1000 2'254.40

3100.00 Bdromaterial 382 .40
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung

) ) Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3102.00 Drucksachen und Publikationen 290.10 400 850.00
3113.00 Anschaffung Hardware
3130.02  Vereins- und Verbandsbeitrage 8'382.10 10'600 9'050.95
3130.22  Allgemeine Geblhren 317.75 400 567.75
3132.00 Honorare externe Berater 4'129.85 1'000 5'087.05
3170.00 Reisekosten und Spesen 8'021.20 8'200 8'150.40
3170.01  Verpflegungskosten 5'481.15 3700 5'302.45
3199.00 Kredit des Gemeinderates 926.40 5'000 450.00
3199.01 Kredit des Gemeindeprasidenten 1'469.35 1'500 150.00
3199.02 Ubriger Betriebsaufwand 1'292.95 500 5171.10
399099 Sozialleistungen 0'g81.35 9'600 10'045.85
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2018

02

0210

3000.10
3010.00
3010.09
3090.00
3099.00
3103.00
3130.10
3132.00
3134.00
3170.00
3180.00

3181.00
3199.00
3611.00
3990.99
4210.01
4260.00
4280.00
4612.00

4612.01

4612.02

) ) Jahmsmchnung 2019 Budget 2019 JHhrESfEEh“U“g 2018
Einzelkonten nach Funktionen

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
Allgemeine Dienste 1'020'057.87 512'047.97 996'100 498400 1'040'898.96 476'866.24
Nettoaufwand 508'009.90 497700 584'032.72
Finanz- und Steuerverwaltung 237'022.30 70'115.25 237'T00 74'500 220'141.84 63'713.19
Nettoaufwand 166'907.05 163'200 156'428.65
Sitzungs- und Taggelder 1'540.00 1400 172000
Besoldung Verwaltungspersonal (inkl. Lernende) 131'323.80 137'900 129'012.40
Ruckerstattungen (Taggelder, EO usw.) 500
Aus- und Weiterbildungskosten 303.20 500
Ubriger Personalaufwand 643.75 800 530.80
Fachliteratur und Zeitschriften 214,30
Betreibungskosten 8'383.10 5'500 4'579.69
Honorare externe Berater 1'383 .90
Versicherungspramien 6'104.40 5'700 2'134 40
Reisekosten und Spesen 12.00
Wertberichtigungen auf Forderungen 81.00 500 63.00
{Delkredere)
Tats&chliche Forderungsverluste 450.00 500 -126.00
Ubriger Betriebsaufwand 484,65 300 214,30
Entschéadigung an Kanton fir Steuerveranlagung 61'711.95 59'000 58'266.35
Sczialleistungen 24'366.25 24100 23'746.90
Mahngebuhren 2'736.00 2'500 1'747.00
Rickerstattung Betreibungskosten 4'458.05 3'000 775.04
Ubrige Ertrédge (z. B. Parteientschadigungen) -400.00 -100.00
Beitrag der Kirchgemeinden an 10'022.45 10'000 9'781.05
Steuerveranlagungskosten
Provision der Kirchgemeinden fir 9'068.20 9'000 8'887.00
Fakturierung und Inkasso
Entschadigung vom "Abwasserverband ARA 3'200.00 3'300 2'500.00
Aaregau”
Entschadigung der "Elektra Fulenbach (EFUY" 6'836.40 7'400 6'836.40

4614.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
. ) Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
4990.00 Interne Verrechnung Betriebs- und 34'184.16 39'300 33'286.70
Verwaltungskosten
0220 Allgemeine Dienste 155'665.20 25'107.95 157'700 32100 178'076.17 31'266.65
Nettoaufwand 130'557.25 125'600 146'809 .52
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 1'820.00 1'600 2'110.00
3010.00 Besoldung Verwaltungspersonal (inkl. Lernende) 102'610.20 96'600 87'728.80
3090.00 Awus- und Weiterbildungskosten 1'920.00 2'000 1'790.40
3081.00 Personalwerbung 3'000
3099.00 Ubriger Personalaufwand 641.40 800 849.65
3100.00  Biromaterial 6'422.90 6'000 6'728.10
3102.00 Drucksachen und Publikationen 1'196.15 2'000 4'824.10
3103.00  Fachliteratur und Zeitschriften 567.90 600 543.00
3110.00  Anschaffung Biromébel und -gerate 731.80 900 9'517.85
3130.00 Telefongebuhren 3'326.10 4'000 3'043.55
3130.10  Porto und Versandkosten 6'706.25 7000 7'632.12
3130.20 Verbandsbeitrage 445,00 1'000 929.65
3130.30 Gebuhrenablieferungen an Kanton 7'171.90 8'000 8'580.55
3150.00  Unterhalt Biromaschinen und -gerate 500 4'200.95
3161.00 Miete und Servicekosten Blrogerate 3'212.50 5'000 11'258.85
{inkl. Verbrauchsmaterial)
3170.00 Reisekosten und Spesen 171.50 200 237.80
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 168.45 1"100 319.85
388098 Sozialleistungen 18'663.15 17'400 17'680.85
4210.00 Gebihren fur Amtshandlungen 11'943.00 15'000 14'029.50
4260.00 Rdckerstattungen (Kopien, Porti usw.) 10'385.75 12'000 12'229.85
4611.00 Entschadigung vom Kanton fur 2'769.20 2'800 2'998.30

Staatssteuerregisterfihrung
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
. ) Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
4611.01  Entschadigung vom Kanton fur 2'300 2'009.00
Integrationsgespréche
0222 Bauverwaltung T4'376.35 26'334.75 63'900 20'000 T73'733.10 16'488.55
Nettoaufwand 48'041.60 43'900 57'244.55
3000.00 Entschadigungen Baukommission §'980.00 7'600 7'540.00
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 3'280.00 4'700 3'810.00
3010.00 Besoldung Bereichsleitung 32'255.30 28'200 40'299.35
3010.09 Ruckerstattungen (Taggelder, EO usw.) -2'8660.70
3090.00  Aus- und Weiterbildungskostan 700 380.00
3099.00 Ubriger Personalaufwand 592.85 500 540.75
3100.00 Baromaterial 856.20 500 856.20
3101.20  Anschaffung Hausnummern 300
3102.00  Drucksachen und Publikationen 3877.80 3'400 3'366.15
3113.00  Anschaffung Hardware 8973.10
3130.10  Porto und Versandkosten 423 30
3130.50 Allgemeine Gebihren 600
3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter usw, 10'933.30 5'000 4'168.80
3133.00 Wartungs- und Betriebskosten EDV 7'169.35 7'000 6'960.05
3158.00 Unterhalt Software 797.00 300 316.40
3170.00 Reisekosten und Spesen 200
398089 Sozialleistungen 5'211.25 4'900 7'183.00
4210.00 Baubewilligungsgebiihren 23'930.70 18'000 15'513.55
4210.01  Anlassbewilligungen 2'135.00 1'700 a875.00
4260.00 Rickerstattungen 269.05 300
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0224 Informatik 30'264.60 0.00 29200 0 41'669.40 0.00

Nettoaufwand 30'264.60 29200 41'669.40
3113.00  Anschaffung Hardware 569.30 B'586.80
3118.00  Anschaffung Software 2'127.10
3133.00 Wartungs- und Betriebskosten 25'361.25 25'700 25'545.75
3153.00  Unterhalt Hardware 376.95 549.25
3158.00 Unterhalt Software 3'857.10 3'500 4'860.50
0228 Aligemeine Personalkosten 383'734.52 383'734.52 369'800 369'800 363'560.25 363'560.25
3050.00 Sozialversicherungsbeitrage 154'559.50 146100 144'700.20
3052.00 Personalversicherungsbeitrage 178'872.35 172'600 168'482.85
3052.05 Beitrage an den versicherungstechnischen 35'971.35 34'300 33'387.10

Fehlbetrag der PKSO (2015 - 2054)
3063.00 Unfallversicherungsbeitrage 7'682.20 7'400 7'529.80
3055.00 Krankentaggeldversicherungsbeitrage 6'648.12 8'400 9'460.30
498099 Interne Verrechnung Sozialleistungen 383'734.52 369'800 363'560.25
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2
Einzelkonten nach Funktionen Jahreareghnung £ SR e el
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
0290 Ubrige Verwaltungsliegenschaften 138'994.90 6'755.50 137'800 2'000 163'718.20 1'837.60
Nettoaufwand 132'238.40 135'800 161'880.60
3000.00 Entschadigungen Baukommission 600.00 600 600.00
300010  Sitzungs- und Taggelder 315,00 400 200.00
3010.00 Besoldung Reinigungs- und Betriebspersonal 27'995.25 28'400 27'799.25
3099.00 Ubriger Personalaufwand 1'228.65 600 502.45
3101.00  Betriebs- und Verbrauchsmaterial 4'252 25 4'300 4'382.15
3111.00  Anschaffung Maschinen, Mobiliar und Gerste 12'257.90 10'300 21'675.45
3111.01  Anschaffung Werkzeuge 828.55 500
312000 Ver- und Entsorgungskosten 12'307.75 15'100 11'624.25
(Energie, Wasser, Abwasser und Kehricht)
3120.01  Unterhalts- und Nebenkosten "Gemeindehaus" 22'936.55 23'000 30'403.00
3130.00 Dienstleistungen Dritter 858.90
3130.20 Verbandsbeitrage 45.00 100 45.00
313400 Versicherungspramien 4'137.80 4'300 6'036.40
3137.00 Verkehrssteuern und Abgaben 243.00 100 63.00
3143.00  Unterhalt Vorplatze und Umgebung 1'288.75 2'200 13'119.45
3144.00 Gebaudeunterhalt (inkl. Aussenanlagen) 3'676.50 1'100 1'053.80
3151.00 Unterhalt Apparate, Maschinen, Geréte, 4'529.15 4'500 4'767.80
Fahrzeuge und Werkzeuge
3161.00 Miete und Servicekosten Kopiergerst -341.30 400 48.35
(inkl. Verbrauchsmaterial)
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 455 85 600
3300.00 Planmassige Abschreibungen 4'187.00 4'200 4'187.00
Verwaltungsvermogen
3300.25 Planmassige Abschreibungen 32'400.00 32'400 32'400.00
altes Verwaltungsvermogen
399099 Sozialleistungen 4'892.35 4700 4'703.95
4240.00 Benitzungsgebiihren 6'400.00 2'000 1'450.00
4250.00 Verkauf von Material, Maschinen usw. 355.50 387.60
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2018

Einzelkonten nach Funkfionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1 OFFENTLICHE ORDNUNG, SICHERHEIT 238'615.00 154'551.65 192700 172600 207'709.83 152'781.95
UND VERTEIDIGUNG
Nettoaufwand 84'063.35 20100 54'927.88

12 Rechtssprechung 1'035.15 0.00 1'800 0 1'233.85 0.00
Nettoaufwand 1'035.15 1'800 1'233.85

1201 Friedensrichter 1'035.15 0.00 1'800 0 1'233.85 0.00
Nettoaufwand 1'035.15 1'800 1'233.85

3000.00 Entschéadigung Friedensrichter 600.00 700 600.00

3000.10  Sitzungs- und Taggelder 200.00 300 340.00

3090.00  Aus- und Weiterbildungskosten 90.00 500 150.00

3130.20 Verbandsbeitrage 100.00 100 100.00

3170.00 Reisekosten und Spesen 43.20 100 42,40

3990.99 Sozialleistungen 1.85 100 1.45

14 Allgemeines Rechtswesen 543.75 0.00 800 1'000 2'305.35 0.00
Nettoertrag / Aufwand 543.75 200 2'305.35

1400 Allgemeines Rechtswesen 543.75 0.00 300 1'000 2'305.35 0.00
MNettoertrag / Aufwand 54375 200 2'305.35

3000.00 Entschadigungen Einblrgerungsausschuss 500.00 500 500.00

3000.10  Sitzungs- und Taggelder 200

3130.00 Vermessungs- und Vermarkungskosten 1'748.80

3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 13.00

389099 Sozialleistungen 43.75 100 43.55

4210,00  Einburgerungsgeblhren 1'000
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 20189

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
15 Feuerwehr 175'706.42 117'007.895 141'900 111'500 135'739.80 101"117.75
Nettoaufwand 58'698.47 30400 34'622.05
1500 Feuerwehr 175'706.42 117'007.95 141900 111'500 135'739.80 101"117.75
Nettoaufwand 58'698.47 30'400 34'622.05
3000.00 Entschadigungen Feuerwehrkommission 13'900.00 13'900 13'574.95
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 5'440.00 8'000 £'590.00
3001.00 Ubungssold 27'265.00 25'000 24'617.00
3001.01 Einsatzsold 4'973.50 7000 12'415.60
3010.00 Entschadigungen Material- und Fahrzeugwart 2'483.75 3'000 2707.25
308000 Aus- und Weiterbildungskosten 14'909.07 19'500 15'905.80
3099.00 Ubriger Personalaufwand 5701.40 7'000 3'761.20
3100.00 Buromaterial 68.80 200
3101.00 Befriebs- und Verbrauchsmaterial 2'987.75 2'500 2'067.20
3102.00 Drucksachen und Publikationen 620.45 700 792,60
3103.00 Fachliteratur und Zeitschriften 450.00 600 781.00
3111.00  Anschaffung Gerate, Maschinen, Fahrzeuge 50'042.70 5'900 5'452 33
uswW.
3112.00  Anschaffung Kleider 5'144.15 5'300 5'315.60
3113.00 Anschaffung EDV 1'702.50
3130.00 Telefon-, Funk- und Internetgebiihren 2'713.00 2'900 2'741.20
3130.01 Betriebskostenbeitrag an Alarmzentrale 1'658.00 1'700 1'652.00
Kapo Solothurn
3130.10 Porto und Versandkosten 402.30 300 195.25
313020 Verbandsbeitrage 2'075.890 2'200 1'436.75
3134.00 Versicherungspramien 1'417.50 1'500 1'417.50
3137.00 Verkehrssteuern und Abgaben 786.00 800 836.00
314400 Gebaudeunterhalt 7'698.75 500
3151.00 Unterhalt Gerate, Maschinen, Fahrzeuge, 11'236.10 9'600 17'098.27
Kleider usw.
3161.00  Miet- und Benltzungskosten 1'306.30 2'000 135.00
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Gemeinde Fulenbach (HRIW2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3170.00 Reisekosten und Spesen 539.20 800 500.00
3170.01  Verpflegungskosten 3'093.20 5'000 3'455.05
3180.00 Wertberichtigungen auf Forderungen -692.85 500 2'453.45

(Delkredere)
3181.00 Tatsachliche Forderungsverluste 1'554.55 2'000 55.30
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 25.00 500 244,70
3300.00 Planmassige Abschreibungen 4'500

Verwaltungsvermégen
3300.25 Planmassige Abschreibungen 7'037.00 7'100 7'036.00

altes Verwaltungsvermagen
399099 Sozialleistungen 1'064.90 1'400 1'000.40
4200.00 Feuerwehrpflicht-Ersatzabgabe 93'347.50 100'000 86'580.40
4240.00 Dienstleistungen 6'159.30 4'000 11'270.75
4250.00 Verkauf von Waren, Fahrzeugen usw. 414.05 356.60
4260 00 Versicherungsleistungen 397.00
4270.00 Bussen 680.00 500 1'100.00
4631.00 Beitrage der Soloth. Gebaudeversicherung 16'000.10 7'000 1'810.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2018

Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen JASatachung 20t
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
16 Verteidigung 61'329.68 37'543.70 48200 60'100 68'430.83 51'664.20
Nettoertrag / Aufwand 23'785.98 11'900 16'766.63
1610 Militdrische Verteidigung 10'243.40 31'843.70 8100 40000 10'991.15 45'964.20
Mettoertrag 21'600.30 31'900 34'973.05
3000.00 Entschadigung Ortsquartiermeister 330.00 a00 315.00
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 280.00
3010.00 Entschadigung Anlagewart 3'819 50 3000 2'673.40
3101.00  Betriebs- und Verbrauchsmaterial 593.40 500 1'780.20
3111.00  Anschaffungen Mobiliar 1'357.00
3120.00 Ver- und Entsorgungskosten 4'344 .00 3'000 4'004.00
(Energie und Kehricht)
3161.00 Miet- und Benltzungskosten 676.00 400 300.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 96.00
3990.99 Sozialleistungen 382 50 300 281.55
4240.00 Truppeneinguartierungen 31'843.70 40'000 45'964.20
1612 Schiessanlage 6'072.20 0.00 5'500 0 6'545.80 0.00
Nettoaufwand 6072.20 5'500 6'545.80
3134.00 Versicherungspramien 40.45 100 40.45
314400  Unterhalt Scheibenstand 6'031.75 5400 6'505.35
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Jahresrechnung 2018

Erfolgsrechnung
) Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1620 Zivilschutz 45'014.08 5'700.00 34’600 20100 50"893.88 5'700.00

Nettoaufwand 39'314.08 14'500 45'193.88
3010.00 Entschadigung Anlagewart 5'314.85 5'000 6'660.40
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 6526.05 400 2'760.35
3111.00  Anschaffung Maschinen, Gerate, 1'459.53 1'000 8'107.70

Werkzeuge usw.
3120.00  Ver- und Entsorgungskosten 1148.25 2'000 3'743.50

(Energie + Kehricht)
313000 Telefongebihren 303.00 400 303.30
3130.01 Dienstleistungen Dritter 1'338 20
3134.00 Versicherungspramien 261.25 300 276.90
3144.00 Unterhalt 6ffentliche Schutzrdume 16'261.65 5300 10'959.70
3151.00 Unterhalt Maschinen, Geréte, 514.20 800 839.48

Werkzeuge usw.
3170.01  Verpflegungskosten 318.00 500 169.00
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 9.20 300
3632.01 Beitrag an RZS0 Gau 17'063.25 18'200 16'487.00
3990.99 Sozialleistungen 496.65 400 580.55
4260.00 Kostenbeteiligung der RZS0 2'700.00 2'700 2'700.00
450100 Entnahmen aus Fonds 14'400

(Ersatzabgaben Schutzraume)
4631.00 Beitrage vom Kanton 3'000.00 3'000 3'000.00
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Jahresrechnung 2019

Budget 2019

Erfolgsrechnung
’ : Jahresrechnung 2019
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand
2 BILDUNG 3'156'174.11 599°'404.35 3"163'400
Nettoaufwand 2'656'769.76
21 Obligatorische Schule 3'118'674.11 599'404.35 3'123'400
Nettoaufwand 2'519'269.76
2110 Kindergarten 324'138.25 143'558.80 317'400
Nettoaufwand 180'579,45
3020.00 Besoldung Lehrkrafte 204'282.00 204'300
3020.01 Besoldung Deutschzusatzunterricht (DaZ) 12'033.15 8'500
3020.02 Besoldung Spezielle Férderung (SF) 30'519.55 30'500
3020.03 Besoldung Logopadie 8'854.30 B8'900
3020.04 Besoldung Stellvertretungen 2'415.70 500
3104.00 Schulmaterial und Lehrmittel 6'396.05 7'200
3110.00  Anschaffung Spielsachen und Mabiliar 4'555.50 4'700
3150.00 Unterhalt Spielsachen und Mobiliar 500
3161.00 Miete und Servicekosten Kopiergerat
(inkl, Verbrauchsmaterial)
3171.00 Exkursionen und Schulreisen 540.00 600
3612,00 Schulgelder
309099 Sozialleistungen 54'542.00 51'700
4631.00 Beitrage vom Kanton 143'558.80
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Jahresrechnung 2018

Ertrag Aufwand Ertrag
582'000 3'077'856.03 540'879.05
2'581'400 2'536'976.98
582'000 3'017'856.03 540'879.05
2'541'400 2'476'976.98
140'800 300'719.75 115'409.70
176'600 185'310.05

196'800.35

12'505.55

22'314.80

B'767.20

6'919.50

1'955 .55

217.50

508.65

440.00

50'2980.65
140°800 115'409.70



Gemeinde Fulenbach (HRMZ)

Jahresrechnung 2018

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Aufwand Ertrag
2120 Primarschule 1'389'743.12 455'845.55 1'343'800 1'349'519.89 425'399.35
Nettoaufwand 933'897.57 924'120.54
3020.00 Besoldung Lehrkrafte 881'810.75 868'600 BB6'131.45
3020.01 Besoldung Deutschzusatzunterricht (DaZ) 23'302.75 21'200 18'630.70
3020.02 Besoldung Spezielle Férderung (SF) 129'787.05 126200 132'521.80
3020.03 Besoldung Logopadie 28'776.80 28'800 28'492.10
3020.04 Besoldung Stelivertretungen 58'142.80 2'000 5'477.10
3020.09 Riuckerstattungen (Taggelder, EO usw.) -37'872.20
3104.00 Schulmaterial und Lehrmittel 51307.16 55'300 45'595 49
3110.00  Anschaffung Maschinen und Mobiliar 6'709.15 8'000 7'252.15
3150.00 Unterhalt Maschinen und Mobiliar 231.55 500 1'079.75
3161.00 Miete und Servicekosten Kopiergerat 6'912.65 6'600 4'003.00
(inkl. Verbrauchsmaterial)
3171.00  Exkursionen und Schulreisen 5'855.00 5800 5'138.50
3171.10  Skilager 7'785.00 7'500 7'605.00
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 432 65 50.00
330000 Planmdassige Abschreibungen 4'355.94 2'500
Verwaltungsvermdgen
3990.99 Sozialleistungen 222'606.07 210700 207'542.85
4631.00 Beitrage vom Kanton 455'845.55 425'399.35
2136 Kreisschule 822'162.98 0.00 870'800 791'621.73 0.00
Nettoaufwand B822'162.98 791'621.73
3811.00 Beitrag an gymnasialen Unterricht 33'480.00 44'700 33'480.00
3612.00 Beitrag an Kreisschule Gau 788'682.98 826100 758'141.73
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
. ) Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
2140 Musikschulen 82'940.56 0.00 90°500 0 79'396.16 0.00
Mettoaufwand 82'940.56 90500 79'386.16
3632.00 Beitrag an Musikschule Wolfwil-Fulenbach 82'940 56 90'500 79'396.16
2170 Schulliegenschaften 365'300.65 0.00 364'200 0 371'953.15 70.00
Nettoaufwand 365'300.65 364'200 371'883.15
3000.00 Entschadigungen Baukommission 600.00 600 600.00
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 595.00 400 300.00
3010.00  Besoldung Haus-/Anlagewarte 110'693.55 109'000 108'126.30
3010.01  Besoldung Reinigungspersonal 16'653.05 14'000 13'361.40
3010.04 Besoldung Stellvertretungen 165.00 1'500 2'251.20
3010.09 Rickerstattungen (Taggelder, EQ usw.) -679.00
3090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 200.00 500 1'090.00
3099.00 Ubriger Personalaufwand 592.85 1100 891.50
3100.00 Biromaterial 136.20 500 407 65
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 8'358.90 11'500 8'507.75
3111.00  Anschaffung Mobiliar, Maschinen, 5'277.20 6'500 3'474.55
Werkzeuge usw.
3112.00 Anschaffung Dienstkleider 129.80 500
3120.00 VWer- und Entsorgungskosten Schulhaus Salzmatt 20'548.00 32'000 42'881 65
(Energie, Wasser, Abwasser und Kehricht)
3120.01  Ver- und Entsorgungskosten altes Schulhaus 11'203.10 11'500 10'804.05
(Energie, Wasser, Abwasser und Kehricht)
3130.00  Telefon-, Radio- und Fernsehempfangsgebilhren 926.80 1'900 2'913.95
3130.017  Dienstleistungen Dritter 90.00 500
3131.00 Planungs- und Projektierungskosten 10'000.00 10'000
3134.00 Versicherungspramien 6'361.35 6'500 7'639.35
3144.00 Unterhalt Schulhaus Salzmatt 39'211.35 18'200 41'170.45

(inkl. Aussenanlagen)
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Gemeinde Fulenbach (HRM2}

Jahresrechnung 2018

Erfolgsrechnung
_ Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3144.01  Unterhalt altes Schulhaus 891.65 4'400 528.80
(inkl. Aussenanlagen)
3151.00  Unterhalt Maschinen, Mobiliar, Werkzeuge usw, 5129 85 2'500 1'847.95
3158.00 Unterhalt Softwara 200 113.10
3161.00 Miete von Geraten, Mobilien usw. 161.55
2170.00 Reisekosten und Spesen 172.00
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 132.55 500 577.25
3300.00 Planmé&ssige Abschreibungen 20'0561.15 19'000 14'619.05
Verwaltungsvermogen
3300.25 Planmassige Abschreibungen 88'900.00 88'900 88'900.00
altes Verwaltungsvermigen
3990.99 Sozialleistungen 21'453.20 22'000 21'192.65
4240.00 Benitzungsgebihren 70.00
2190 Schulleitung 100°266.20 0.00 108'600 0 101'698.45 0.00
Nettoaufwand 100'266.20 108'600 101'698.45
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 420.00 700 950.00
301000 Besoldung Schulleitung 81'352.70 83'000 80'838.40
3010.01  Besoldung Schuladministration 500.00 4'700
3090.00 Aus- und Weiterbildungskosten 45.00 300 315.00
3091.00 Personalwerbung 20630 500 418.50
3099.00 Ubriger Personalaufwand 854.15 600 1'300.15
3100.00 Buromaterial 186.75 500 511.45
3103.00  Fachliteratur und Zeitschrifien 135.35 400 259.80
3130.10 Porto und Versandkosten 115.00 100 265.75
3199.00 Kredit Schulleitung 916.85 2'500 2'100.00
3890.99 Sozialleistungen 15'624 .10 15'300 14'739.40
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Einzelkonten nach Funktionen

2192

3010.00
3090.00
3098.00
3102.00
3103.00
3103.01
3113.00
3118.00
3130.10
3153.00
3158.00
3171.00

3990.99

22

2200

3612.01

Volksschule allgemein
Nettoaufwand

Besoldung ICT-Verantwortliche
Aus- und Weiterbildungskosten
Ubriger Personalaufwand
Drucksachen und Publikationen
Bibliothek und Mediathek
Fachliteratur und Zeitschriften
Anschaffung Hardware
Anschaffung Software

Porto und Versandkosten
Unterhalt Hardware

Unterhalt Software
Schulaniasse

(Sporttag, Schulschlussfeier usw.)

Sozialleistungen

Sonderschulen
Nettoaufwand

Sonderschulen
Nettoaufwand

Schulgelder fir Sonderschulen

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag ﬂuhuam:_l Ertrag
34'122.35 0.00 28"100 0 22'946.90 0.00
34122 35 28100 22'946.90
1000.00 1'000 500.00
5'111.35 4'000 1'640.00
4'519.10 4000 B'367.95
810.50 1'000 396.00
2'373.30 2'600 1'821.35
142.55 500 294.55
B6'158.40 3'500 2'023.55
939.70 1'000
831.05 a00 657.55
4714.00 2'000 2'153.95
3'201.35 4'000 1'522 90
4'132.40 3'600 3'622.90
B88.65 100 44,20
37'500.00 0.00 40'000 0 60'000.00 0.00
37'500.00 40'000 60'000.00
37'500.00 0.00 40'000 0 60'000.00 0.00
37'500.00 40'000 60'000.00
37'500.00 40'000 60'000.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Erirag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 151"279.52 916.00 144’600 2'500 130'048.34 2'956.50
MNettoaufwand 160'363.52 142'100 127'091.84
3 Kulturerbe 1'682.35 0.00 3'000 1'000 1'357.60 2'956.50
Nettoertrag / Aufwand 1'682.35 2'000 1'598.90
3110 Museen und hildende Kunst 1'682.35 0.00 3'000 1'000 1"357.60 2'956.50
Nettoertrag / Aufwand 1'682.35 2'000 1'598.90
3010.00 Entschadigung Kulturgutverwalter und 1'305.05 2'100 720.00
Bilderarchivar
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 31.85 100
3120.00 Ver-und Entsorgungskosten (Energie) 342.30 600 388.45
313400 Versicherungspramien 248.35
3990.99 Sozialleistungen 3.05 200 0.80
4250.00 Bilder- und Bucherverkdufe 1'000 2'956.50
32 Ubrige Kultur 39'313.80 0.00 34'600 0 38'536.91 0.00
Nettoaufwand 39'313.80 34'600 38'636.01
3210 Bibliotheken 500.00 0.00 500 0 500.00 0.00
Nettoaufwand 500.00 500 500.00
3632.00 Beitrag an Schul- und Gemeindebibliothek 500,00 500 500.00

Murgenthal
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Gemeinde Fulenbach (HRWZ2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
Einzelkonten nach Funktionen ]
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3220 Konzert und Theater 8'700.00 0.00 8'200 0 9'140.00 0.00
Nettoaufwand 8'700.00 8200 9'140.00
3632.00 Beitrag ans Staditheater Olten 500.00 500 500.00
3636.00 Beitrage an Dorfvereine 8'200.00 7700 8'640.00
3290 I:ihﬁge Kultur 30"13.80 0.00 25'900 0 28'896.91 0.00
Nettoaufwand 30'113.80 25'900 28'896.91
3000.00 Entschadigungen Kultur- und Freizeitkommission 3'350.00 2'900 3'110.00
300010 Sitzungs- und Taggelder 1'920.00 2'400 1'800.00
3102.00 Drucksachen und Publikationen 1739.15 600 566.00
3130.01 Porto und Versandkosten 1'067.20 900 866.51
3170.00 Kulturelle Veranstaltungen (Fasnacht, 14'687.05 10'700 13'226.50
Neuzuzltgerabend, Jungbirgerfeier,
Chilbi, Gewerbeausstellung usw.)
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 90.00 200 1'272.10
3501.00 Einlagen in den gemeindeeigenen Kulturfonds 7'199.80 8'000 8'000.00
3990.99 Sozialleistungen 60.60 200 56.80
33 Medien 21'421.22 0.00 15'900 0 4'981.14 0.00
Nettoaufwand 21'421.22 18'900 4'981.14
3320 Massenmedien 21'421,22 0.00 15'900 0 4'981.14 0.00
Nettoaufwand 21'421,22 15'900 4'981.14
3133.00 Lizenzen, Wartungs- und Hostinggebihren 13'477.22 6'300 4'981.14
Website "www.fulenbach.ch"
3158.00 Redesign "www. fulenbach.ch" 7'944.00 9'600
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Jahresrechnung 2018

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen )
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
34 Sport und Freizeit 88'862.15 916.00 91100 1'500 85'172.69 0.00
Nettoaufwand 87'946.16 89'600 85'172.69
3410 Sport 13'580.00 0.00 4'800 0 4'800.00 0.00
Nettoaufwand 13'580.00 4'800 4'800.00
3636.00 Beitrage an sportliche Organisationen 13'580.00 4'800 4'800.00
3414 Fussballplitze 25'886.20 0.00 27600 0 26'674.55 0.00
Nettoaufwand 25'886.20 27600 26'674.55
3010.00 Entschadigung for Platzunterhalt 8'149.00 8'500 6'500.55
3120.00 Ver- und Entsorgungskosten 10'671.10 10'500 12'761.95
(Energie, YWasser, Abwasser und Kehricht)
3160.00 Baurechtszins Sportplatz "Bad” 6'759.00 6'800 6'804.00
399099 Sozialleistungen 307.10 800 608.05
3416 Offentliche Sportanlagen 13'508.70 0.00 14'300 0 13'363.44 0.00
Nettoaufwand 13'508.70 14'300 13'363.44
3010.00 Entschadigung for Platzunterhalt 3'607.10 4'000 2'004 35
3111.00  Anschaffung Turnmaterial 2'848.25 2'000 686.75
3120.00 Entsorgungskosten (Kehricht} 180.40
3140.00  Unterhalt Aussen-Sportanlagen 3'834.95 4'000 4'552 .34
3140.01  Unterhalt Vita-Parcours 1'201.40
3144.00  Unterhalt Turnhalle 2'920.40 4'000 3'629.85
3990.99 Sozialleistungen 117.60 300 298 .75

4240.00 BenOtzungsgeblhren
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
. _ Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3424 Parkanlagen, Wanderwege 19°082.75 0.00 25'700 0 27'066.30 0.00
Nettoaufwand 19'082.75 25'700 27'066.30
3000.00 Entschadigung Ressort "Offentliche Platze" 1442 50 1'500 1'442.50
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 473.55 800 512.15
3140.00 Unterhalt 6ffentliche Platze und Anlagen 16'786.30 23000 24'607.00
3636.00 Vereins- und Verbandsbeitrage 300.00 300 300.00
3990.99 Sozialleistungen 80.40 100 204.65
3429 Hirschpark 16'804.50 916.00 18'700 1'500 13'268.40 0.00
Nettoaufwand 15'888.50 17'200 13'268.40
3000.00 Entschadigung Ressort "Hirschpark” 2'042.50 2'100 2'042.50
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 1'548.60 2'200 2'007.15
3010.00 Entschadigung Betriebspersonal 7'500.00 7'500 6'000.00
3090.00  Aus- und Weiterbildungskosten 2'380.00 2'600 1'400.00
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 500 550.05
(Futter usw.)
3170.00 Reisekosten und Spesen 472.00 500 292 80
3431.00  Nicht baulicher Unterhalt 1'758.55 2'000
3439.20 Kehrichtentsorgung 224.00 200 146.00
3439.40 Versicherungspramien 64.50 100 64.50
3631.00 Beitrage an Kanton 60.00 200 260.00
3990.99 Sozialleistungen 754.35 800 505.40
4250.00 Hirschverkaufe 916.00 1'500
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2018

Erfolgsrechnung
Einzelkonten nach Funkiionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
4 GESUNDHEIT 159'075.55 0.00 37'700 0 139'013.85 0.00
Nettoaufwand 169'075.55 37700 139'013.85
41 Spitdler, Kranken- und Pflegeheime 112'689.65 0.00 0 0 102'216.30 0.00
Nettoaufwand 112'689.65 102'216.30
4120 Alters-, Kranken- und Pflegeheime 112'689.65 0.00 0 0 102'216.30 0.00
Nettoaufwand 112'689.65 102'216.30
3632.00 Pflegekostenbeitrage im stationdren Bereich 112'689 65 102'216.30
3632.01 Beitrag an die Finanzierung
"Mittel und Gegenstande (MiGel )"
in der ambulanten Pilege
42 Ambulante Krankenpflege 11'059.60 0.00 1'400 0 2'857.10 0.00
Nettoaufwand 11'059.60 1'400 2'857.10
4210 Ambulante Krankenpflege 11'059.60 0.00 1'400 0 2'857.10 0.00
MNettoaufwand 11'059.60 1'400 2'857.10
3631.00 Pflegekostenbeitrage im ambulanten Bereich 2'970.45
3632.00 Verwaltungskosten fiir die Verteilung 525,65
von Pflegekosten an die Spitex
3632.01 Pflegekosten flr Pflegeleistungen 6'124.70
der Spitex
3636.01 Beitrag an Kinderspitex Nordwestschweiz 712.80 BOO 697.20
3636.02 Beitrag an die Finanzierung 1'659.90
"Mittel und Gegenstandes (MiGelL)"
in der ambulanten Pflege
3636.03 Riuckerstattung Wegkostenbeteiligung an 126.00

Dienstleistungserbringer
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3636.10  Beitrag an Samariterverain 600.00 600 800.00
43 Gesundheitsprévention 35'326.30 0.00 36'300 0 33'940.45 0.00
Nettoaufwand 35'326.30 36'300 33'940.45
4310 Alkohol- und Drogenprévention 30'294.00 0.00 30'600 0 29'631.00 0.00
Mettoaufwand 30'294.00 30'600 29'631.00
3636.00 Beitrag an Suchthilfe 30'294 00 30'600 28'631.00
4330 Schulgesundheitsdienst 4'585.35 0.00 5'200 0 3'876.95 0.00
Nettoaufwand 4'585.35 5200 3'876.95
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 280.00 300 280.00
3010.00 Entschadigungen Schulzahnpflege und 1'562.20 2'000 1'624.75
-prophylaxe
3080.00 Aus- und Weiterbildungskosten 200.00 200 200.00
3100.00 BUromaterial 100 100.40
3101.00 DBetriebs- und Verbrauchsmaterial 100 2340
3103.00 Fachliteratur und Zeitschriften 21.45 100
3106.00 Medizinisches Verbrauchsmaterial 938.40 500 369.65
3130.00 Zahnarztliche Behandlungen 1'435.80 1'400 1'198.80
3130.10 Porto und Versandkosten 17.00 100
3170.00 Reisekosten und Spesen 20.00 100 20.00
3636.00 Verbandsbeitrage 50.00 100
300099 Sozalleistungen 60.50 200 4995
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
‘ Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
4340 Lebensmittelkontrolle 446.95 0.00 500 0 432.50 0.00
Nettoaufwand 446.95 500 432.50
3612.00 Beitrag an Pilzkontrolle Qlten 446.95 500 432.50
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Einzelkonten nach Funkfionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

5 SOZIALE SICHERHEIT 1'521'9686.25 8'358.00 1'643'200 0 1'488'425.10 0.00
Nettoaufwand 1'5613'608.25 1'643'200 1'498'425 10

52 Invaliditat 238"131.20 0.00 700 0 221'394.55 0.00
Nettoaufwand 238'131.20 700 221'394.55

5220 Ergdnzungsleistungen |V 237'755.20 0.00 0 0 220'274.55 0.00
Nettoaufwand 237'755.20 220'274.55

3831.00 Verwaltungskosten fir die Verteilung von 8'298 .60 7'644.00
Erganzungsleistungen zur IV

3631.01  Erganzungsleistungen zur IV 2209'456.70 212'630.55

5230 Invaliditét 376.00 0.00 700 0 1'120.00 0.00
Nettoaufwand 376.00 700 1'120.00

3636.00 Beitrage an Behindertenorganisationen 376.00 700 1120.00

53 Alter + Hinterlassene 306'681.50 0.00 16'600 0 283'499.15 0.00
Nettoaufwand 306'681.50 16600 283'499.15

5310 Alters- und Hinterlassenenversicherung AHV 3'529.65 0.00 0 0 0.00 0.00
Nettoaufwand 3'529. 65

3632.00 Beitrag an Sozialregion Unterg&u 3'529.65

(Reg. AHV-Zweigstelle)
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2018

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
5320 Ergdnzungsleistungen AHV 284'793.95 0.00 0 0 277'068.05 0.00
Nettoaufwand 284'793.95 277'068.05
3631.00 Verwaltungskosten far die Verteilung von 12'525.55 11'558.15
Erganzungsleistungen zur AHV
3631.01 Erganzungsleistungen zur AHV 272'268.40 265'509.90
5350 Leistungen an das Alter 18'357.90 0.00 16'600 0 6'431.10 0.00
Nettoaufwand 18'357.90 16'600 6'431.10
3102.00 Drucksachen und Publikationen 1'681.90 2'000 1'675.05
3130.10 Porto und Versandkosten 600 271.00
3170.10  Seniorennachmittag 3'646.05
3170.11  Seniorenausflug 13'023.40 12'000
3199.00 Geburtstagsgeschenke fur Senioren (Alter 80+) 1'872.60 2'000 838.00
3636.00 Beitrdge an Altersorganisationen 1'780.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2019
Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
) Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
54 Familie und Jugend 31'576.30 0.00 3'000 0 34'498.70 0.00
Nettoaufwand 31'576.30 3'000 34'498.70
5430 Alimentenbevorschussung und -inkasso 28'685.30 0.00 0 0 29'648.70 0.00
Nettoaufwand 28'685.30 29'648.70
363200 Alimentenbevorschussung 28'685.30 29'648.70
5440 Jugendschutz 391.00 0.00 500 0 2'350.00 0.00
Nettoaufwand 391.00 500 2'350.00
3636.00 Beitrag an Jugendorganisationen 391.00 500 2'350.00
5450 Leistungen an Familien 500.00 0.00 500 0 500.00 0.00
Nettoaufwand 500.00 500 500.00
3632.00 Beitrag an Ferienpass 500.00 500 500.00
5451 Kinderkrippen und Kinderhorte 2'000.00 0.00 2000 0 2'000.00 0.00
MNettoaufwand 2'000.00 2'000 2'000.00
3636.00 Beitrag an Kinderkrippe und Spielgruppe 2'000.00 2'000 2'000.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Jahfesregh“ung 2019 Budget 2019 JaHTEErEChnu“g 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
57 Sozialhilfe und Asylwesen 945'577.25 8'358.00 1'622'900 0 959'032.70 0.00
Nettoaufwand 937'218.25 1'622'900 959'032.70
5720 Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe 942'904.25 0.00 1'620'200 0 956'418.20 0.00
Nettoautwand 942'904.25 1'620200 956'418 20
3612.00 Beitrag an Sozialregion Untergdu 238'267.50 B89'500 237'072.25
(Sozialadministration)
3632.00 Beitrag an Sozialregion Untergdu TO4'636.75 730700 719'345.96
(gesetzl. Sozialhilfe + Lastenausgleich)
5721 Freiwillige wirtschaftliche Hilfe 2'673.00 1'358.00 2'700 0 2'614.50 0.00
Nettoaufwand 1'315.00 2'700 2'614.50
3636.00 Beitrage an VVSEG z. G. sozialer Institutionen 2'8673.00 2700 2'614.50
46831.561 Sockelbeitrdge ans Projekt "start. integration” 1'3568.00
5730 Asylwesen 0.00 7'000.00 0 0 0.00 0.00
Nettoertrag 7000.00
4612.00 Entschadigungen von Gemeinden 7'000.00
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

. . Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

6 VERKEHR 261'849.43 29'025.00 273'300 28'300 276'993.45 35'291.05
Mettoaufwand 232'824 43 245'000 241'702.40

61 Strassenverkehr 125'042.43 0.00 129'800 0 140'287.45 0.00
MNettoaufwand 125'042.43 128'800 140'287.45

6130 Kantonsstrassen 7'128.65 0.00 11'700 0 43'439.20 0.00
Nettoaufwand T7'128.65 11'700 43'439.20

3631.00 Beitrage an Unterhalt Kantonsstrassen 107 85

3660.00 Planmassige Abschreibungen 654.00 700 654.00
Investitionsheitrage

3660.25 Planmassige Abschreibungen 6'474.65 11'000 11'000.00
altes Verwaltungsvermogen

3876.10 Zuséatzliche Abschreibungen 31'677.55
altes Verwaltungsvermaogen

6150 Gemeindestrassen 117°913.78 0.00 118'100 0 96'848.25 0.00
Nettoaufwand 117'913.78 118100 06'848.25

3000.00 Entschadigung Ressort "Gemeindestrassen” 1'443.15 1'500 1'443.15

3000.10  Sitzungs- und Taggelder 488.55 BOO 572.15

3010.00 Entschadigung Verantwortlicher Robidog 2'656.80 2'700 2'475.30

3101.00 Verbrauchsmaterial Robidog 1'748.60 1700

3102.00 Drucksachen und Publikationen 393.90 400 170.00

3111.20  Anschaffung Strassensignale, Wegweiser usw. 117575 2'000 417.05

3118.00 Anschaffungen Robidog 2'706.20

3130.00 Strassenmarkierungen 1'000 2'890.40

3130.01  Reinigung Buswartehduschen 1'452.70 1'500 1'452.70

3130.10  Porto und Versandkosten 158.30 300 260.95

3130.20 Gebihren und Abgaben der 1'604.98 1'397.70

Amtschreiberei Olten-Gosgen
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2018

Erfolgsrechnung
: - Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3131.00 Planungs- und Projektierungskosten 6'136.95 3'000 5'542.65
3132.00 Honorare externe Berater 1'829.35
3134.00 Versicherungspramien 13.85 100 171.45
3141.00 Strassenunterhalt 35'033.15 30'000 B'675.95
3141.10  Winterdienst 13167.15 18'000 15'601.10
3141.20 Strassenreinigung 2'291.35 2'500 2'506.25
3144.00 Unterhalt Buswartehauschen 1'080.10
3151.00 Unterhalt Maschinen, Geréte und Werkzeuge
3151.01  Unterhalt Strassensignale, Wegweiser, 354.90 500 337.50
Robidog usw.
3160.00 Baurechtszinsen fiir Buswartehduschen B15.45 700 615.45
3161.00  Miet- und Benitzungskosten 2'415.00 2'400 2'190.00
3300.00 Planmassige Abschreibungen 8'969.00 12200 8'965.15
Verwaltungsvermdgen
3300.25 Planmassige Abschreibungen 36'500.00 36'500 36'500.00
altes Verwaltungsvermsgen
3990.99 Sozialleistungen 243.05 300 227.80
62 Offentlicher Verkehr 136'807.00 29'025.00 143'500 28300 136'706.00 35'291.05
Mettoaufwand 107'782.00 115'200 101'414.95
6290 Ubriger 6ffentlicher Verkehr 136'807.00 29'025.00 143'500 28'300 136'706.00 358'291.05
Nettoaufwand 107'782,00 116'200 101'414.95
3101.00 SBB-Tageskarten (Flexicard) 28'000.00 28'000 28'000.00
3631.00 Beitrage an Kanton 105'428.00 111'800 105'327.00
3634.00 Beitrag an Busbetrieb Olten-Gosgen-Gau AG 3'379.00 3'700 3'379.00
425000 Verkauf SBB-Tageskarten (Flexicard) 28'025.00 28'300 26'875.00
4260.28 Beitrag vom Kanton £'416.05
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2018

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 944'537.28 875'380.78 892'100 819'300 1'002'364.36 870'489.76
Nettoaufwand 69'156.50 72'800 132'474.60
71 Wasserversorgung 238'862.80 238'862.80 228'400 228'400 249"158.75 249'158.75
7101 Wasserversorgung SF 238'862.80 238'862.80 228'400 228'400 249'158.75 249'158.75
3000.00 Entschadigung Ressort "Wasserversorgung” 3'893.15 3'400 4'083.10
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 998.60 1'000 1007.15
3010.00 Entschadigung Hydrantenwart und 3'200,00 3'600 3'200.00
Verantwortlicher "Ortomat”
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 400
3111.00  Anschaffung Maschinen, Gerate und Werkzeuge 2'000 23'500.00
3111.01  Anschaffung Wasserzéhler 949.75 1'500 538.10
3130.00 Dienstleistungen Dritter 1'826,50 2'500 2'815.80
{Leckortungen, Zahlerwechsel usw.)
3130.01  Unterhait und Nachfihrung Netzplane (GIS) 4'814.25 6'500 5'444 .00
3130.10  Porto und Versandkosten 324.15 400 35546
3131.00  Planungs- und Projektierungskosten 704.50 2'500 3'073.20
3132.00 Honorare externe Berater 8'269.45 9'500 2'113.75
3143.00 Unterhalt Leitungsnetz, Hydranten und Anlagen 13'596.00 25000 26'736.66
3158.00 Unterhalt Software 1'081.10 1'000 1'081.10
3180.00 Wertberichtigungen auf Forderungen 500
(Delkredere)
3181.00 Tatsachliche Forderungsverluste 500 316.95
3300.01 Planmassige Abschreibungen 6'214.92 4'000 4'599.75
Verwaltungsvermagen
330025 Planmassige Abschreibungen 34'166.00 34200 34'166.00

altes Verwaltungsvermogen
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
rech

Einzelkonten nach Funktionen s AUng 2018 RugeL A Hahesmoling SR

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3510.00 Einlagen in EK Spezialfinanzierung 84'430.17 43'B00 64'053.13

(Ertragsiberschuss)
3510.10 Einlagen in Werterhalt 8'833.16 11'600 10'082.00
3612.00 Beitrag an Reg. Wasserversorgung Gau 9'153.60 12'500 10'024.90
3612.01 Beitrag an Wasserversorgung Wolfwil-Fulenbach 41'924.95 39'200 37'386.10
3614.00 Entschadigung an Elektra Fulenbach (EFU) 3'047.40 4'000 4'101.50
3990.00 Interne Verrechnung Betriebs- und 10'112.60 18'200 10'021.85
Verwaltungskosten

3990.88 Sozialleistungen 422.55 800 441.25
421000 Mahngeblhren
4240.00 Wasserverkaufe 166'720.80 152'500 169'014.60
4240.01  \Wasserabgaben ab Hydrant 6'581.80 1200 3'187.10
424002  Grundgebihren 62'000.00 60'000 61'110.00
4260.00 Rockerstattungen Dritter 12'996.55
4510.10  Entnahmen aus Werterhalt 10400
4940.00  Interne Verzinsung 3'560.20 4'300 2'850.50
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2018

Erfolgsrechnung
. : Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
72 Abwasserbeseitigung 362'983.13 362'983.13 323'300 323'300 356'771.20 356'771.20
7201 Abwasserbeseitigung SF 362'983.13 362'983.13 323'300 323'300 356'771.20 356'771.20
3000.00 Entschadigung Ressort "Abwasserbeseitigung” 2'043.15 2'100 2'043.15
300010  Sitzungs- und Taggelder B48.60 800 817.10
3102.00 Drucksachen und Publikationen 170.00 200
3120.00 Ver- und Entsorgungskosten 1'853.25 2'000 1'446.05
(Energie, Wasser, Abwasser und Kehricht)
3130.00 Dienstleistungen Dritter 5'788.30 8'000 6'873.00
(Spul- und Reinigungsarbeiten)
3130.01  Unterhalt und Nachfohrung Netzplane (GIS) 4'265.25 6'000 4'401.45
3130.10  Porto und Versandkosten 268.60 200 147 .00
3131.00  Planungs- und Projektierungskosten 2'000 1'073.20
3132.00 Honorare externe Berater 10'563.05 2'600 2'113.65
3134.00 Versicherungspramien 175.95 200 244 45
3143.00 Unterhalt Leitungsnetz und Anlagen 25'223.30 40000 9'310.00
3160.00 Baurechtszins Pumpwerk "Oeli" 361.10 400 358.80
3180.00 Wertberichtigungen auf Forderungen 500
(Delkredere)
3181.00 Tatsachliche Forderungsveriuste 500 341.16
3510,00 Einlagen in EK Spezialfinanzierung 58'"16B.63 46'648.37
(ErtragsUberschuss)
3510.10  Einlagen in Werterhalt 74'093.59 74100 97'539.00
3612.00 Beitrag an Abwasserverband ARA Aaregau 167'294.11 173100 170'952.52
3980.00 Interne Verrechnung Betriebs- und 12'328.50 10'500 12'324.70
Verwaltungskosten
3980.99 Sozialleistungen 38.15 200 37.50
4210.00 Mahngebihren 519.49 600 694.38
4240.00 Abwassergebihren 202'691.97 183'000 203'685.17
4240.02  Grundgebihren T6'827.70 76'000 75'681.05
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkont h Funktionen
ikl i Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
4510.00 Entnahmen aus EK Spezialfinanzierung 26000
(Aufwandiberschuss)
4691.00 Einnahmeniiberschuss aus der 73'548.87 28200 68'184.40
Investitionsrechnung
4940,00 Interne Verzinsung §'295.10 9'500 8'526.20
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Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2019
Erfolgsrechnung
Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen NalpEsraLn0uNg:2019 I
- Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
73 Abfallbeseitigung 259'716.30 256'253.65 252'200 248'600 243'103.66 239'348.21
Nettoaufwand 3'462 65 600 3'755.45
7300 Abfallbeseitigung (allgemein) 3'462.65 0.00 3'600 0 3'755.45 0.00
Nettoaufwand 3'462.65 3'8600 3'755.45
3612.00 Beitrag an Kadaversammelstelle 1'735.15 2'000 2'183.20
3631.00 Beitrag an Kanton fur die Entsorgung 1'727.50 1600 1'562.25

tierischer Abfélle
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

) . Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
7301 Abfallbeseitigung SF 256'253.65 256'253.65 248'600 248'600 239'348.21 239'348.21
3000.00 Entschadigungen Entsorgungs-, Natur-, 1'405.00 800 640.00
Umwelt-, Forst- und Allmendkommission
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 1'260.00 600 1'180.00
3010.00 Entschadigung Sammelplatzwart 6'863.30 6'300 6'681.45
3088.01  Ubriger Personalaufwand 170.45
3101.00 Gebthrenmarken und Jahresvignetten 2'708.00 2'500 1'008.00
3101.01 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 30.00
3102.00 Drucksachen und Publikationen 1'514.50 1100 1'308.70
3111.00 Anschaffung Maschinen, Geréte, 5'850.00 6'800 1'165.90
Werkzeuge usw.
3130.10 Porto und Versandkosten 804.49 1'000 1'210.01
3130.20 Transport und Entsorgung Hauskehricht 106'178.80 114'500 112'614 50
3130.22 Hackselaktionen 6'201.25 6'000 6'166,30
3130.30 Transport- und Entsorgungskosten 10°991.40 10'500 10'097.90
offentliche Sammelstelle
3130.31  Transport- und Entsorgungskosten Bioabfélle 57'787.55 56'000 55'782.85
3130.33 Enisorgung Senderabfalle J'502.85 3'000
3130.40 Abgabe an den Altlastenfonds 6'493.50 6'800 G'707.70
313200 Honorare externe Berater 1'652 .45 2'500 1'6843.75
313400 Versicherungspramien 124.20
3149.00  Unterhalt 6ffentl. Sammelplatz 110.80 848.40
3151.00 Unterhalt Maschinen, Gerate, Werkzeuge usw 1265
3170.00 Reisekosten und Spesen 150.00 400 175.00
3180.00 Wertberichtigungen auf Forderungen 200
(Delkredere)
3181.00 Tatsachliche Forderungsverluste 200 29.40
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 63460 500 489.60
319910  Altpapiersammlung 3'000.00 3'000 3'000.00
3199.11  Provision fur Gebtihrenmarkenverkauf 5'784.70 5'500 5'394.90
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2018

Einzelkonten nach Funktionen

3199.20
3300.03

3510.00
3890.00

3890.99
4210.00
4240.00
4240.01
4240.02
4250.00
4250.01
4250.02
4250.03
4840.00

Planmassige Abschreibungen
Verwaltungsvermogen

Einlagen in EK Spezialfinanzierung
(Ertragsiiberschuss)

Interne Verrechnung Betriebs- und
Verwaltungskosten

Sozialleistungen
Mahngebihren
GebUhrenmarken Hauskehricht
Jahresvignetten Bioabfélle
Grundgebihren

Entschadiagung fur Altpapier
Entschadigung fir Altglas
Entschadigung fur Altkleider
Warenverkaufe

Interne Verzinsung

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
17174
1'694.00 1'800 1'603 .43
20'108.16 8400 9'245.71
10'753.05 9'600 9'940.15
775.25 600 834.55

16.72

142'176.25 140'000 127'205.90

41'750.20 40'000 41'151.25

6$4'183.50 61000 63'320.94

3'148.05 3200 2762 10

1'957.95 2'000 2'001.10

1'788.00 1'500 1'607.60

325.00
924,70 900 1'282.60
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
74 Verbauungen 8'630.30 4'705.00 17'400 7'500 59'082.20 20'205.30
Nettoaufwand 3'925 30 9'900 38'876.90
7410 Gewidsserverbauungen 8'630.30 4'705.00 17'400 7'500 59'082.20 20°205.30
Nettoaufwand 3'925.30 8'g00 38'876.90
3000.00 Entschadigung Ressort "Dorfbach” 1'443.05 1'500 1'443.05
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 488.55 800 51216
3142.00 Unterhalt Dorfbach und Auszugsgraben 6'663.40 15'000 57'092.20
3990.99 Sozialleistungen 35.30 100 34.80
4260.00 Kostenbeteiligungen fur Biberschaden 1'000.00 3'000 1'000.00
4631.00 Beitrage vom Kanton 3'705.00 4'500 19'205.30
75 Arten- und Landschaftsschutz 7'890.25 0.00 0 ] 0.00 0.00
Nettoaufwand 7'890.25
7500 Arten- und Landschaftsschutz 7'890.25 0.00 0 0 0.00 0.00
Nettoaufwand 7'890.25
3631.00 Abgabe an den Natur- und Heimatschutzfonds 7'890.25
77 Ubriger Umweltschutz 43'622.75 9'056.20 45'400 7'500 71'034.60 5'006.30
Nettoaufwand 34'566 55 37'900 66'028.30
770 Friedhof und Bestattung 40'887.60 9'056.20 43'400 7'500 68'521.20 §'006.30
Nettoaufwand 31'831.40 35'900 63'514.90
3000.00 Entschadigung Ressort "Friedhof” 1'442 50 1'500 1'442.50
300010  Sitzungs- und Taggelder 473.55 800 512.16
3010.00 Besoldung Reinigungspesonal 4'192.80 4'000 3'946.60
3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 300
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2018

Erfolgsrechnung
_ _ Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
3102.00 Drucksachen und Publikationen 300 220.55
3111.00  Anschaffung Mobiliar, Geratschafien usw. 400
3120.00  Ver- und Entsorgungskosten 3'166.90 4'000 3'454.40
{Energie, Wasser, Abwasser und Kehricht)
3130.00 Bestattungs- und Kremationskosten 9'650.65 10'000 8'089.35
3130.10 Pflege und Unterhalt Friedhofanlage 19'446.30 18500 19'580.25
3134.00 Versicherungspramien 356.90 400 507.80
3144.00 Unterhalt Friedhofgebaude 900
3149.00 Unterhalt Friedhofanlage 1'144.15 1'400 28'876.10
3151.00 Unterhalt Maschinen und Mobiliar 97.45 100
3180.00 Wertberichtigungen auf Forderungen 720.80
(Delkredere)
3181.00 Tatsachliche Forderungsverluste 318.10
399099 Sozialleistungen 916.40 200 842 60
4240.00 Bestattungsgebihren 9'056.20 7'500 5'006.30
7790 Ubriger Umweltschutz 2'735.15 0.00 2'000 0 2'513.40 0.00
Nettoaufwand 2'735.15 2'000 2'513.40
3000.00 Entschadigungen Entsorgungs-, Natur-, 1'405.00 800 640.00
Umwelt-, Forst- und Allmendkommission
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 980.00 600 1'180.00
3130.10 Porto und VYersandkosten 279.40
3170.00 Reisekosten und Spesen 200 25.00
3199.00  Ubriger Betriebsaufwand 242.00 300 325.00
3990.99 Sozialleistungen 108.15 100 64.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
. : Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Alfwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
79 Raumordnung 22'831.75 3'520.00 25'400 4'000 23'813.95 0.00
Nettoaufwand 18'311.75 21400 23'813.95
7900 Raumordnung 22'831.75 3'520.00 25'400 4'000 23'813.95 0.00
Nettoaufwand 18311.75 21400 23'813.95
3000.00 Entschadigung Ressort "Planung"” 1'200.00 1'200 1'200.00
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 750.00 700 690.00
3102.00 Drucksachen und Publikationen 409.65
3130.01  Unterhalt und Nachfihrung Planwerke 2'261.70 3'800 374260
313020 Verbandsbeitrdge 195.35 200 185.45
3130.50 Allgemeine Gebuhren 24.75
3131.00 Planungs- und Projektierungskosten 2'800.00 9'000 7'823.05
313200 Honorare externe Berater 938.60 2'000 1'035.50
3300.25 Planmassige Abschreibungen 5'750.75 5'800 6'587.25
altes Verwaltungsvermégen
3636.00 Beitrag an Wohnbaugenossenschaft Holzbeerli 2'520.00 2'500 2'520.00
398098 Sozialleistungen 5.70 100 £.35
4631.00 Beitrage vom Kanton 3'520.00 4'000
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2018

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
8 VOLKSWIRTSCHAFT 74'194.65 190'500.95 46200 143'400 48'645.30 143'188.75
Nettoertrag 116'306.30 97'200 94'543 .45
B1 Landwirtschaft 3'670.55 0.00 2'800 0 3'465.75 0.00
Nettoaufwand 3'570.65 2'800 3'465.75
8120 Strukturverbesserungen 2'121.55 0.00 2'000 0 2'157.70 0.00
Nettoaufwand 22155 2'000 2'157.70
3000.00 Entschadigungen Entsorgungs-, Natur- 105,00 800 1'050.00
Umwelt-, Forst- und Allmendkommission
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 1'580.00 800 720.00
3010.00  Entschadigung Erhebungsverantwortlicher 244 95 300 244 95
fur die Landwirtschaft
3199.00 Ubriger Betriebsaufwand 184.00 200 57.00
3990.99 Sozialleistungen 7.60 100 8575
8130 Produktionsverbesserungen Vieh 1'449.00 0.00 800 0 1'308.05 0.00
Nettoaufwand 1'449.00 800 1'308.05
3631.00 Beitrag an Kanton fur Tierseuchenbekampfung 1'449 00 800 1'308.05
82 Forstwirtschaft 57'714.55 48'999.55 29'900 21'200 30'372.25 21'712.25
Nettoaufwand B8715.00 g'700 8'660.00
8200 Forstwirtschaft (allgemein) 8'715.00 0.00 8'700 0 8'660.00 0.00
MNettoaufwand 8'715.00 8700 8'660.00
3631.00 Beitrag an Kanton (Waldfinfliber) 8'715.00 8'700 8'660.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2}) Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung

) _ Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
8201 Forstwirtschaft SF 48'999.55 48'999.55 21'200 21'200 21'712.25 21'712.25
3000.00 Entschadigungen Entsorgungs-, Natur-, 105.00 800 1'050.00
Umwelt-, Forst- und Allmendkommission
3000.10  Sitzungs- und Taggelder 760.00 600 480.00
3102.00  Drucksachen und Publikationen 1'338.40 700 534 20
3103.00 Fachliteratur und Zeitschriften 15.00 100 156.00
3111.00 Anschaffung Maschinen, Mabiliar usw. 228.85
3130.10 Porto und Versandkosten 316.00 200 130.55
313020 Verbandsbeitrage 2'083.90 800 1'167.90
3130.30 Gebuhren und Abgaben der 1'280.77
Amtschreiberei Olten-Gasgen
313400 Versicherungspramien 28320 300 293.80
3144.00 Baulicher Unterhalt 727 60 2'500 1'186.00
314500 Unterhalt Wald 5'001.55 186.10
3145,01  Unterhalt Weihnachtsbaumkulturen 1'000
3151.00 Unterhalt Maschinen und Maobiliar g97.45 100
3199.00  Ubriger Betriebsaufwand 549.80 500 793.55
3199.20 Offentliche Aktivitaten (z. B. Waldgang) 3'242 50
3300.25 Planmassige Abschreibungen 36.00 100 36.00
altes Verwaltungsvermdogen
3510.00 Einlagen in EK Spezialfinanzierung 31'916.83 12'400 14'753.05
(Ertragstberschuss)
3990.00 Interne Verrechnung Betriebs- und 1'000.00 1'000 1'000.00
Verwaltungskosten
399099 Sozialleistungen 6.70 100 £86.10
4250.00 Holzverkauf 22'626.00 2'000 3'601.90
4250.03 Weihnachtsbaume 3'675.00 3'000 2'834.00
4260.00 Rickerstattung Mineralblsteuern 1'023.85 1'000 1'652.15
4260.01  Ubrige Kostenbeteiligungen 8'750.00
4380.00 Schenkungen 2.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Einzelkonten nach Funklionen

Jahresrechnung 2019

Budget 2019

Jahresrechnung 2018

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
4430.00 Miet- und Pachtzinsen 9'077.70 9100 9'077.70
4631.00 Beitrage vom Kanton 4'977.00 5'200 3'807.00
494000 Interne Verzinsung 968.00 800 £839.50
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2})

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
84 Tourismus 2'413.75 0.00 3'300 0 3°520.75 0.00
Nettoaufwand 2'413.75 3'300 3'520.75
8400 Tourismus 2'413.75 0.00 3'300 0 3'520.75 0.00
Nettoaufwand 2'413.75 3'300 3'520.75
3010.00 Entschadigung Verantwortlicher Dorfeingange 615.00 800 629.95
und Dorfbeflaggung
3111.00  Anschaffungen Maobiliar 20.90 28.85
3119.00 Anschaffung Fahnen fur Dorfbeflaggung 200
3130.20 Mitglieder- und Verbandsbeitrage 200.00 200 1163.156
3151.00 Unterhalt Dorfeing&nge 100 759.25
3161.00 Miete von Geraten, Mobilien usw. 691.40 800 948 .85
3636.00 Beitrag ans Projekt "Wohnregion Qlten” 885.00 1'000
3990.99 Sozialleistungen 145 100 0.70
85 Industrie, Gewerbe und Handel 6'239.80 0.00 6'400 0 5'280.35 0.00
Nettoaufwand £'230.80 6'400 5'280.35
8500 Industrie, Gewerbe und Handel 6'239.80 0.00 6'400 0 5'280.35 0.00
Nettoaufwand 6'239.80 6'400 5'280.35
3130.10 Porto und Versandkosten 100
3130.20 Mitglieder- und Verbandsbeitrage 250.00 300 250.00
3170.00 Cewerbe-Apéro 5'147.75 5'000 4'231.90
3199.00 Standortmarketing 84205 1'000 798.45
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Emag.
87 Brennstoffe und Energie 150.00 141'501.40 0 122200 156.55 121'476.50
Nettoertrag 141'351.40 122'200 121'319.85
a710 Elektrizitat 150.00 140'000.00 0 120200 156.55 120'165.30
Nettoertrag 139'850.00 120200 120'008.75
3130.00 Beitrage fur Energie-Label 150.00
313010  Porto und Versandkosten 156.55
4120.00 Konzessionsgebihren der Elektra Fulenbach 100'000.00 100'000 100'000.00
4240.00 Eingang abgeschriebener Forderungen 200 165.30
4462 00 Ertrage aus Beteiligungen 40'000.00 20'000 20'000.00
8720 Erddl und Gas 0.00 1'501.40 0 2'000 0.00 1'311.20
Nettoertrag 1'501.40 2'000 1'311.20
4120.10 Konzessionsgeblhren 1'501.40 2'000 1'311.20
"Stadtische Betriebe Olten (sbo)"
89 Sonstige gewerbliche Betriebe 4'106.00 0.00 3'800 0 5'849.65 0.00
Nettoaufwand 4'106.00 3'800 5'849.85
8900 Sonstige gewerbliche Betriebe (Kiesabbau) 4'106.00 0.00 3'800 0 5'849.65 0.00
Nettoaufwand 4'106.00 3800 5'849.65
3102.00 Drucksachen und Publikationen 1'383.30 500 956.30
3130.10 Porto und Versandkosten 157.70 300 337.65
3130.20 Geblhren und Abgaben an die Amischreiberei 500.00
3132.00 Honcrare externe Berater 2'065.00 3'000 4'555.70
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2018

Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018

AR T T Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 FINANZEN UND STEUERN 1'097'653.53 6'425'354.95 368'400 5'683'100 270'360.83 5'635'479.40
Nettoertrag 5'327'701.42 5'314'700 5'365'118.57

91 Steuern 81'012.20 5'679'295.35 47'000 4'964'000 25'859.50 5'142'429.50
Nettoertrag 5'588'383.15 4'917'000 5116'570.00

9100 Allgemeine Gemeindesteuern T4'732.20 5'526'135.85 41'200 4'838'500 20'139.50 4'993'409.05
Mettoertrag 5'451'403.65 4797300 4'973'269.55

318010  Wertberichtigungen auf Forderungen 7'170.00 10°000 -37'783.65
(Einzelwertberichtigungen NP)

3180.11  Wertberichtigungen auf Forderungen 11'6562 45 54'643.95
(Pauschalwertberichtigung NP}

3180.20 Wertberichtigungen auf Forderungen -3'203.20
(Einzelwertberichtigungen JP)

31680.21 Wertberichtigungen auf Forderungen 345.90
{Pauschalwertberichtigung JP)

3181.10 Tatsachliche Forderungsverluste 54'948.30 30000 2'951.80
Gemeindesteuern nattrliche Personen

3181.20 Tatsachliche Forderungsverluste 1'000 3'5610.00
Gemeindesteuern juristische Personen

3631.00 Pauschale Steueranrechnung

3631.10 Pauschale Steueranrechnung 716.55 200 20.60

4000.00 Gemeindesteuern natirliche Personen 4'088'505.80 3'980'000 3'974'094.45

4000.10 Gemeindesteuern natlrliche Personen (Vorjahre) 2692'161.80 160'000 143'891.90

4000.80 Machsteuern 2'000

4000.85 Bussen 2'602.35 1'500

400090 Eingang abgeschriebener Forderungen 5'644 .35 5000 8'608.85

4002.00 Quellensteuern 82'330.60 85'000 95'229.85

4002.10 Quellensteuern (Vorjahre) 35'965.95 65'000 33139.75

4010.00 Gemeindesteuern juristische Personen 588'069.85 500'000 596'476.85
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Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018

Einzelkonten nach Funktionen

_________ Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4010.10 Gemeindesteuern juristische Personen 453'855.15 40'000 141'967.30
(Vorjahre)

9101 Sondersteuern 6'280.00 153'259.50 5'800 125'500 §'720.00 149'020.45
Nettoertrag 146'979.50 119700 143'300 .45

3611.00  Entschadigung an Kanton (Kontrollzeichen) 6'280.00 5'800 5'720.00

4022.00 Grundstickgewinnsteuern 49'595 75 25'000 32'728.90

402210 Kapitalabfindungs- und 85'913.75 85'000 100'741.55
Liquidationsgewinnsteuern

4033.00 Hundesteuern 17'750.00 18'500 15'550.00



Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

) ) Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
93 Finanz- und Lastenausgleich 0.00 373'800.00 0 373'800 0.00 240'100.00
Nettoertrag 373'800.00 373'800 240'100.00
9300 Finanz- und Lastenausgleich 0.00 373'800.00 0 373'800 0.00 240'100.00
Nettoerirag 373'800.00 373'800 240'100.00
4621.50 Beitrag aus dem Ressourcenausgleich 373'800.00 373'800 240'100.00
96 Vermégens- und Schuldenverwaltung 325'565.13 369'649.35 89'300 343'700 125'478.25 250'100.85
Nettoertrag 44'084.22 254'400 124'622.60
9610 Zinsen 56'835.00 23'108.75 70'000 34'800 91'056.35 41'360.35
Nettoaufwand 33'526.25 35'200 49'696.00
3130.00 Bank-, Post und andere Geblhren 3'062.25 3'000 3416.85
3400.00 Zinsen auf Kontokorrenten 62.90 158.45
3401.00 Zinsen auf Bank- und Postkonten 114.80
3401.01 Verzugszinsen 200 400.00
3406.00 Zinsen auf Darlehen 42'267.55 41'100 41'080.00
3408.00 Interne Verzinsung Sonderrechnungen, 100
Legate usw.
3499.00 Vergitungszinsen auf Steuern 11'494.30 10'000 17'387.45
365060 Wertberichtigungen auf Beteiligungen im -15'000.00 15'000.00
Verwaltungsvermogen
(private Organisationen chne Erwerbszweck)
3940.00 Interne Verzinsung (Spezialfinanzierungen) 14'748.00 15'600 13'498.80
4401.00 Verzugszinsen aus Debitorenguthaben 7'794.05 15'000 22'926.85
4401.02 Zinsen aus Kontokorrenten 1'000
4407.00 Zinsen aus Darlehen 9'226.60 10'000 10'189.40
4407.01  Zinsen aus Wertschriften 2'520.00 2'500 2'620.00
4420.00 Dividenden aus Wertschriften 3'568.10 6'300 5724 10
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Erfolgsrechnung
. . Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen e Ertieg pih Ertrag b Etrag
9630 Liegenschaften des Finanzvermogens 268'930.13 346'540.60 19300 308'900 34'421.90 208'740.50
Nettoertrag 77681047 289'600 174'318.60
3010.00 Besoldung Reinigungs- und Betriebspersonal 5'389.95 5'300 5'670.00
3430.00 Baulicher Unterhalt 211'812.15 1700 19'374.00
3431.02  Nicht baulicher Unterhalt 10'138.75 4'000 3'558.80
(Reinigung, Gebaudetechnik usw.)
3439.00 Blromaterial, Drucksachen, Publikationen, 10.50
Fachliteratur usw.
343910 Energie- und Wasserverbrauch 15'068.60 1'500 1'253.10
343920 Abwasser- und Kehrichtgebihren 1'840.00 1'000 968.00
3439.30 Schreibgeblhren, Abgaben usw. 6'953.38 4'500 2'714.90
343940 Versicherungspramien 3'350.50 a00 861.10
3439.70 Honorare externe Berater, Gutachter, 14'363.10
Fachexperten usw.
399099 Sozialleistungen 203.20 400 22.00
4411.00 Buchgewinne aus Verkaufen von 41'007.10 83'120.00
Sachanlagen FV
443000 Mietzinsen 27'000.00 18'000 16'000.00
4430.10 Baurechtszinsen 10'088.20 1000 11'272.10
443020 Pachtzinsen 21'565.45 21'800 21'731.85
4432 00 Ben(tzungsgebihren 7'300.00 9'000 9'500.00
4439.10  Versicherungsleistungen 5'000.00 12'975.05
4896.00 Entnahmen aus Neubewertungsreserven 234'579 85 250000 652141.70
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Erfolgsrechnung
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Einzelkonten nach Funktionen
Aufwand Erirag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
97 Riickverteilungen 0.00 2'510.25 0 1'600 0.00 2'849.05
Mettoertrag 2'5610.25 1'600 2'849.05
9710 Riickverteilungen aus CO2-Abgabe 0.00 2'510.25 0 1'600 0.00 2'849.05
Nettoertrag 2'510.25 1'600 2'849.056
469910 Ruckverteilung CO2-Abgabe 2'510.25 1'600 2'849.05
99 Nicht aufgeteilte Posten 691'076.20 0.00 232100 0 119'023.08 0.00
Nettoaufwand B681'078.20 232100 119'023.08
9990 Abschluss 691'076.20 0.00 232100 0 119'023.08 0.00
Nettoaufwand 691'076.20 232'100 119'023.08
3894.00 Einlagen in finanzpolitische Reserven 200'000.00
9000.00  Ertragsliberschuss 491'076.20 232100 119'023.08
Total Aufwand / Ertrag 8'795'539.65 8'795'539.65 7'929'600 7'929'600 7'857'932.70 7'857'932.70
Ertragsiiberschuss
Aufwandiiberschuss
Total 8'795'539.65 B'795'539.65 7'929'600 7'929'600 7'857'932.70 7'857'932.70
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Erfolgsrechnung
Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Sacharuppenaliederun Jahresrechnung 2019
gruppeng 9 Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 AUFWAND B8'304'463.45 0.00 7'697'500 7'738'909.62
30 Personalaufwand 2'536'134.40 0.00 2'498'700 2'477'477.30
300 Behtrden und Kommissionen 198'522.15 0.00 202'800 202'242.20
3000 Léhne, Tag- und Sitzungsgelder an 166'279.65 170'800 165'209.60

Behdrden und Kommissionen
3001 Vergitungen an Behdrden und Kommissionen 32'242 50 32'000 37'032.80

(nicht zum massgebenden Lohn gehorend)
301 Lohne Verwaltungs- und Betriebspersonal 560'453.10 0.00 563'900 549'326.35
3010 Lohne Verwaltungs- und Betriebspersonal 560'453.10 563'900 549'326.35
302 Léhne Lehrpersonen 1'342'052.65 0.00 1'289'500 1'311'641.05
3020 Lohne Lehrpersonen 1'342'052.65 1'299'500 17311'641.08
305 Arbeitgeberbeitrige 383'734.52 0.00 369'800 363'560.25
3050 AG-Beitrage AHV, ALV, IV, EO 154'559.50 146100 144'700.20

und Verwaltungskosten
3052 AG-Beitrage an Pensionskassen 214'843.70 206'900 201'869.95
3053 AG-Beitrdge an Unfallversicherungen 7'682.20 T'400 7'529. 80
3055 AG-Beitrage an Krankentaggeldversicherungen 6'649.12 9'400 9'460.30
306 Arbeitgeberleistungen 0.00 0.00
3064 Uberbriickungsrenten
309 Ubriger Personalaufwand 51'371.98 0.00 62'700 50'707.45
3090 Aus- und Weiterbildung des Personals 25'173.62 30'800 23'094.30
3091 Personalwerbung 206.30 3'500 418.50
3099 Ubriger Personalaufwand 25'992.06 28'400 27'194.65
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Erfolgsrechnung
" Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Sachgruppengliederung Aufiwand ? Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
31 Sach- und (ibriger Betriebsaufwand 1'220'211.05 0.00 1'163'300 1'211'891.12
310 Material- und Warenaufwand 139°674.26 0.00 149100 133'402.94
3100 Blromaterial 7'681.85 7'800 8'986.20
3101 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 47'237.90 53100 49'086.10
3102 Drucksachen und Publikationen 22'203.05 20'300 18'731.30
3103 Fachliteratur und Zeitschriften 3'909.85 4'900 3'714.70
3104 Lehrmittel 57'703.21 62'500 52'514.99
31086 Medizinisches Material 938.40 500 369.65
311 Nicht aktivierbare Anlagen 105'977.28 0.00 63'000 108'563.98
3110 Blromdbel und -gerate 11'996.45 13'600 18'725.55
3111 Maschinen, Gerate, Fahrzeuge usw. 80'939.38 38'900 66'403.68
3112 Kleider, Wasche usw. 5'274.05 5'800 5'315.50
3113 Hardware 6'827.70 3’500 13'285.95
3118 Immateriellen Anlagen 939.70 1'000 2'127.10
3119 Ubrige nicht aktivierbare Anlagen 200 2'706.20
312 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 88'201.60 0.00 103'700 121'511.30
3120 Wer- und Entsorgung Liegenschaften WV 88'201.60 103'700 121'511.30
313 Dienstleistungen und Honorare 423'740.06 0.00 412100 398'411.68
3130 Dienstleistungen Dritter 317'615.19 327300 317'443.14
3131 Planungen und Projektierungen Dritter 25'641.45 26'500 17'612.10
313 Dienstleistungen und Honorare 423'740.06 0.00 412100 398'411.68
3132 Honorare externe Berater, Gutachter, 39'945 70 25'500 23'447.65
Fachexperten etc.

3133 Informatik-Nutzungsaufwand 45'997 82 39'000 37'486.94
3134 Sachversicherungspramien 19'152 .35 19'400 19'135.05
3137 Steuern und Abgaben 1'029.00 900 898.00
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y Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018

Sehgruppenglisderung Aufwand : Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
314 Baulicher und betrieblicher Unterhait 202'410.60 0.00 204'400 258'247.00
3140 Unterhalt an Grundstiicken 20'621.25 27'000 30'360.74
3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 650'491.65 50'500 26'683.20
3142 Unterhalt Wasserbau B'663.40 15'000 57'092.20
3143 Unterhalt tbrige Tiefbauten 40'108.05 67'200 49'166.11
3144 Unterhalt Hochbauten, Gebdude 78'269.75 42'300 65'034.06
3145 Unterhalt Wald 5'001.55 1'000 186.10
3148 Unterhalt Gibrige Sachanlagen 1'254.95 1'400 29'724.50
315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen 44'162.15 0.00 40'300 42'658.10
3150 Unterhalt Biromobel und -gerate 231.55 1500 5'498.20
3151 Unterhalt Apparate, Maschinen, Gerate, 21'859.10 18'200 26'5662.70

Fahrzeuge, Werkzeuge
3153 Informatik-Unterhalt (Hardware) 5'090.95 2'000 2'703.20
3158 Unterhalt immaterielle Anlagen 16'880.55 18'600 7'894.00
316 Mieten, Leasing, Pachten, 22'210.10 0.00 25'600 27'332.60

Beniitzungsgehiihren
3160 Miete und Pacht Liegenschaften 7'735.55 7'900 7'778.35
3161 Mieten, Benutzungskosten Anlagen 14'474.55 17700 19'554.25
317 Spesenentschadigungen 70'028.05 0.00 65700 56'528.75
3170 Reisekosten und Spesen 5171565 48'200 39'722.35
3171 Exkursionen, Schulreisen und Lager 18'312.40 17'500 16'806.40
318 Wertberichtigungen auf Forderungen 75'409.35 0.00 46'900 24'291.06
3180 Wertberichtigungen auf Forderungen 18'456.50 12'200 16'894.35
3181 Tatsdchliche Forderungsverluste 56'952.85 34'700 7'396.71
319 Verschiedener Betriebsaufwand 22'756.15 0.00 26"000 23'431.61
3190 Schadenersatzleistungen / Selbstbehalte
3199 Ubriger Betriebsaufwand 22'756.15 26'000 23'431.61
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Erfolgsrechnung
. Jahresrechnung 2019
Sachgruppengliederung Akians 9 Ertrag
33 Abschreibungen Verwaltungsvermdgen 250'261.76 0.00
330 Sachanlagen VV 250°261.76 0.00
3300 Planmassige Abschreibungen Sachanlagen 250'261.76
331 Ausserplanmassige Abschreibungen
Sachanlagen
332 Abschreibungen Immaterielle Anlagen 0.00 0.00
3320 Planmassige (crdentliche) Abschreibungen
immaterielle Anlagen
34 Finanzaufwand 319'208.78 0.00
340 Zinsaufwand 42°330.45 0.00
3400 Werzinsung laufende Verbindlichkeiten 62.90
3401 Verzinsung kurzfristige Finanzverbindlichkeiten
3406 Werzinsung langfristige Finanzverbindlichkeiten 42'267.55
3409 Ubrige Passivzinsen
343 Liegenschaftenaufwand Finanzvermdgen 265°384.03 0.00
3430 Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV 211'812.15
3431 Nicht baulicher Unterhalt Liegenschaften FV 11'897.30
3439 Ubriger Liegenschaftsaufwand FV 41'674.58
349 Verschiedener Finanzaufwand 11'494.30 0.00
3499 Ubriger Finanzaufwand 11'494.30
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 284'750.34 0.00
350 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 7'199.80 0.00
im Fremdkapital
3501 Einlagen in Fonds des FK 7'199.80
351 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 277'550.54 0.00
im Eigenkapital
3510 Einlagen in Spezialfinanzierungen EK 277'550.54
3511 Einlagen in Fonds des EK

~ASE

Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
253'300 239'689.63
253'300 239'689.63
253'300 239'689.63
67'300 88'081.10
41'400 41'753.25
158.45
200 514.80
41100 41'080.00
100

15'600 28'940.40
1700 19'374.00
6'000 3'558.80
8200 6'007.60
10000 17'387.45
10'000 17'387 .45
158'300 250'328.26
8'000 8'000.00
8'000 8'000.00
150'300 242'328.26
150'300 242'328.26
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Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Sachgruppengliederung Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

36 Transferaufwand 3'061'220.45 0.00 3'131'900 3'029'418.91 '

361 Entschiddigungen an Gemeinwesen 1'390'424.59 0.00 2'096'400 1'377°771.06

3611 Entschadigungen an Kantone 101'471.95 109'500 97'466.35

3612 Entschadigungen an Gemeinden und 1'285'005.24 1'982'900 1'276'203.20
Zweckverbande

3614 Entschadigungen an ffentliche 3'947.40 4'000 4'101.50
Unternehmungen

363 Beitrige an Gemeinwesen und Dritte 1'678'667.21 0.00 1'023'800 1'624'993.86

3631 Beitrage an Kantone 651'504.90 123'300 614'588.15

3632 Beitrage an Gemeinden und Zweckverbande 957'6895.51 840'900 848'094.11

3634 Beitrage an offentliche Unternehmungen 3'379.00 3'700 3'379.00

3636 Beitrage an private Organisationen ohne B6'087 .80 55'900 58'432.60
Erwerbszweck

3637 Beitrdage an private Haushailte

365 Wertberichtigungen Beteiligungen VV -15'000.00 0.00 15'000.00

3650 Wertberichtigungen Beteiligungen VV -15'000.00 15'000.00

366 Abschreibungen Investitionsbeitrige 7'128.65 0.00 11'700 11'654.00

3660 Planmassige Abschreibung Investitionsbeitrage 7'128.65 11'700 11'654.00

3661 Ausserplanmassige Abschreibung
Investitionsbeitrage

as Ausserordentlicher Aufwand 200'000.00 0.00 31'677.55

383 Zusiitzliche Abschreibungen 0.00 0.00

3830 Zusatzliche Abschreibungen Sachanlagen VV

3832 Zusatzliche Abschreibungen
immaterielle Anlagen

as7 Zusitzliche Abschreibungen auf 0.00 0.00 31'677.55
Investitionsbeitrdgen

3876 Zusdtzliche Abschreibungen auf 31'677.55

Investitionsbeitragen
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- Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
achgruppen run .

Sachgruppengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Erirag Aufwand
389 Einlagen in das Eigenkapital 200'000.00 0.00
3894 Einlagen in finanzpolitische 200'000.00

Reserven
39 Interne Verrechnungen 432'676.67 0.00 424'700 410'345.75
391 Dienstleistungen 0.00 0.00
3910 Interne Verrechnung von Dienstleisiungen
394 Zinsen und Finanzaufwand 14'748.00 0.00 15'600 13'498.80
3940 Interne Verrechnung von Zinsen und 14'748.00 15'600 13'498.80

Finanzaufwand
399 Ubrige interne Verrechnungen 417'928.67 0.00 409100 396'846.95
3990 Ubrige interne Verrechnungen 417'928 67 409100 396'846.95
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Jahresrechnung 2019

Sachgruppengliederung Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Ertrag
4 ERTRAG 0.00 8°795'539.65 7'929'600 7'857'932.70
40 Fiskalertrag 0.00 5'679'395.35 4'964'000 5'142'429.50
400 Direkte Steuern natiirliche Personen 0.00 4'484'210.85 4'298'500 4'254'964.90
4000 Einkommens- und Vermdgenssteuern 4'365'914.30 4'148'500 4'126'595.20
natiirliche Personen
4002 Quellensteuern natrliche Personen 118'296.55 150'000 128'369.70
4008 Personensteuern
401 Direkte Steuern juristische Personen 0.00 1'041'925.00 540000 738'444.15
4010 Gewinn- und Kapitalsteuern juristische Personen 1'041'925.00 540'000 738'444 15
402 Uhrige Direkte Steuern 0.00 135'509.50 110'000 133'470.45
4022 Vermbgensgewinnsteuem 135'509.50 110000 133'470.45
403 Besitz- und Aufwandsteuern 0.00 17'750.00 15'500 15'550.00
4033 Hundesteuern 17'750.00 15'500 15'6560.00
41 Regalien und Konzessionen 0.00 101'501.40 102'000 101'311.20
412 Konzessionen 0.00 101'501.40 102'000 101'311.20
4120 Konzessionen 101'601.40 102'000 101'311.20
42 Entgeite 0.00 1'042°517.36 8971'200 1'011'891.15
420 Ersatzabgaben 0.00 93°347.50 100'000 86'580.40
4200 Ersatzabgaben 93'347.50 100'000 86'580.40
421 Gebihren fiir Amtshandlungen 0.00 41'264.19 38'800 32'976.15
4210 Gebuhren fiir Amtshandlungen 41'264.18 38'800 32'976.15
423 Schul- und Kursgelder 0.00 0.00
4230 Schulgelder
424 Benlitzungsgebiihren und Dienstleistungen 0.00 816'491.42 767'400 808'282.56
4240 Beniitzungsgebuhren und Dienstleistungen 816'491.42 767'400 808'282.56
425 Erlés aus Verkidufen 0.00 64'130.55 42'500 43'382.40
4250 Verkdufe 64'130.55 42'500 43'382.40
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: Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Sachgruppengllederung Aufwand < Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
426 Riickerstattungen und Kostenbeteiligungen 0.00 26'993.70 22'000 39'669.64
4260 Sﬂ_ckerstattungen und Kostenbeteiligungen 26'993.70 22'000 39'669.64

ritter
427 Bussen 0.00 690.00 500 1'100.00
4270 Bussen 690.00 500 1'100.00
429 Ubrige Entgelte 0.00 -400.00 -100.00
4290 Ubrige Entgelte -400.00 -100.00
43 Verschiedene Ertridge 0.00 2.00
439 Ubriger Ertrag 0.00 2.00
4390 Ubriger Ertrag 2.00
44 Finanzertrag 0.00 184'147.20 122'800 227'036.85
440 Zinsertrag 0.00 19'540.65 28'500 35'636.25
4400 Zinsen flussige Mittel
4401 £Zinsen Forderungen und Kontokorrente 7'794.05 16'000 22'9268.85
4407 Zinsen langfristige Finanzanlagen 11'746.60 12'500 12'709.40
441 Realisierte Gewinne FV 0.00 41'007.10 83'120.00
4410 Gewinne aus Verkaufen von Finanzanlagen FV
4411 Gewinn aus Verkaufen von Sachanlagen FV 41'007.10 83'120.00
442 Beteiligungsertrag FV 0.00 3'568.10 6300 5'724.10
4420 Dividenden 3'568.10 6'300 5724.10
443 Liegenschaftenertrag FV 0.00 80'031.35 68'000 B2'556.50
4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV 67'731.35 59'000 60'081.45
4432 VergUtung fur Benltzungen Liegenschaften FV 7'300.00 9'000 9'500.00
4439 Ubriger Liegenschaftenertrag FV 5'000.00 12'975.05
444 Wertberichtigungen Anlagen FV 0.00 0.00
4443 Marktwertanpassungen Liegenschaften
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Erfolgsrechnung
2 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Sachgruppengliederung dalirssrechinung 2019 .
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
446 Finanzertrag von offentlichen 0.00 40'000.00 20'000 20'000.00
Unternehmungen
4462 Zweckverbande, selbstandige und 40'000.00 20'000 20'000.00
unselbstindige Werke
45 Entnahmen aus Fonds und 0.00 0.00 50800
Spezialfinanzierungen
450 Entnahmen aus Fonds und Spezial- 0.00 0.00 14'400
finanzierungen im Fremdkapital
4501 Entnahmen aus Fonds des FK 14'400
451 Entnahmen aus Fonds und Spezial- 0.00 0.00 36'400
finanzierungen im Eigenkapital
4510 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des EK 36'400
46 Transferertrag 0.00 1'120'719.82 1'044'100 912'776.55
461 Entschiadigungen von Gemeinwesen 0.00 38'896.25 34'800 33'011.75
4611 Entschadigungen von Kantonen 2'765.20 5100 5'007.30
4612 Entschadigungen von Gemeinden und 29'290.65 22'300 21'168.05
Zweckverbénden
4614 Entschadigungen von éffentlichen 6'836.40 7'400 6'836.40
Unternehmungen
462 Finanz- und Lastenausgleich 0.00 373'800.00 373'800 240'100.00
4621 Beitrag Finanz- und Lastenausgleich 373'800.00 373'800 24000.00
463 Beitrdge von Gemeinwesen und Dritten 0.00 631'964.45 605'700 568'631.35
4631 Beitrage von Kantonen 631'964 .45 605700 568'631.35
469 Verschiedener Transferertrag 0.00 76'059.12 29'800 71'033.45
4690 Ubriger Transferertrag
4691 Einnahmeniberschuss aus 73'548.87 28200 68'184.40
Nettoinvestitionsabnahme
4699 Rickverteilungen 2'510.25 1'600 2'849.05
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Erfolgsrechnung

Jahresrechnung 2019

Budget 2019 Jahresrechnung 2018
i Jahresrechnung 2019
Sachgruppengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 234'579.85 250'000 52'141.70
489 Entnahmen aus dem Eigenkapital 0.00 234°579.85 250000 52'141.70
4893 Entnahmen aus Vorfinanzierungen
des EK
4896 Entnahmen aus Neubewertungsreserven 234'579.85 250'000 52:141 70
49 Interne Verrechnungen 0.00 432'676.67 424'700 410'345.75
491 Dienstleistungen 0.00 0.00
4910 Interne Werrechnung van Dienstleistungen
494 Interne Verrechnung Zinsen und 0.00 14'748.00 15'600 13'498.80
Finanzaufwand
4940 Interne Verrechnung von Zinsen und 14'748.00 15'600 13'498 .80
Finanzaufwand .
499 Ubrige interne Verrechnungen 0.00 417'928.67 409100 396'846.95
4990 Ubrige interne Verrechnungen 417'92B.67 408100 306'848.95
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Erfolgsrechnung
y i Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Sachgruppengliederung Jahresrachnung 2019 e v
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 ABSCHLUSSKOSTEN 491'076.20 0.00 232'100 119'023.08
a0 Abschluss Erfolgsrechnung 491'076.20 0.00 232100 119'023.08
900 Abschluss Erfolgsrechnung 491'076.20 0.00 232100 119'023.08

(allgemeiner Haushalt)
9000 Ertragsiberschuss 491'076.20 232100 119°'023.08
8001 Aufwandiberschuss
901 Abschluss Spezialfinanzierung und Fonds 0.00 0.00

im Eigenkapital
8010 Abschluss Fonds im EK, Ertragstiberschuss

Total Aufwand / Ertrag 8'795'539.65 8'795'5639.65 7'929'600 7'929'600 7'857'932.70 7'857'932.70

Ertragsiiberschus

Aufwandiiberschuss

Total 8'795'5639.65 8'795'539.65 7°929'600 7'929'600 7'857'932.70 7'857'932.70
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2019

Einzelkonten nach Funktionen

0

0z

0230

5000.00

15

1500

5060.01

6310.00

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Nettoausgaben

Allgemeine Dienste
Nettoausgaben

Ubrige Verwaltungsliegenschaften
Mettoausgaben

Uberfihrung von untiberbauten Grundstiicken
vom Finanz- ins Verwaltungsvermagen

OFFENTLICHE ORDNUNG, SICHERHEIT
UND VERTEIDIGUNG

Nettoausgaben

Feuerwehr
Nettoausgaben

Feuerwehr
MNettoausgaben

Neuanschaffung Atemschutzgerate
(GR-Beschluss vom 29.08.2018)

Beitrdge der Soloth. Gebaudeversicherung

Jahresrechnung 2019
Ausgaben Einnahmen
1.00 0.00
1.00
1.00 0.00
1.00
1.00 0.00
1.00
1.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
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Budget 2019
Ausgaben Einnahmen

0 0
0 0
0 0
48'500 12'500
36'000
48'500 12'500
36'000
48'500 12'500
36'000

48'500
12'500

Jahresrechnung 2018
Ausgaben Einnahmen
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00



Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2018

Einzelkonten nach Funktionen

2 BILDUNG
Mettoausgaben

21 Obligatorische Schule
Nettoausgaben

2120 Primarschule
Nettoausgaben

5060.00 Meubeschaffung Schulmobiliar

{GV-Beschluss vom 04.12.2018)

2170 Schulliegenschaften
Nettoausgaben

5040.04 Sanierung Dach- und Kellergeschoss im
alten Schulhaus
{GV-Beschluss vom 06,06.2018)
5040.05 Sanierung Schulzimmer im Schulhaus Salzmatt

(GV-Beschluss vomn 04,12.2018)

Jahresrechnung 2019

Ausgaben
209'906.09

209'806.09

34'843.94

34'843.94

175'062.15

1353'281.75

41'780.40

Einnahmen
0.00
209'906.09

0.00
209'906.09

0.00
34'843.94

0.00
176'062.15
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Budget 2019
Ausgaben Einnahmen
179000 0
179'000
179'000 0
179'000
20'000 0
20000
20'000
159'000 0
159'000
120'000
39'000

Jahresrechnung 2018

Ausgaben
152'073.05

152'073.06

0.00

152'073.05

152'073.05

Einnahmen

0.00
152'073.05

0.00
152'073.05

0.00

0.00
152'073.05



Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2018

Einzelkonten nach Funkiionen

6

61

6150

5010.08

5010.09

5010.10

5010.11

5650.00

6371.03

6371.04

VERKEHR
Nettoeinnahmen / Ausgaben

Strassenverkehr
Nettoeinnahmen / Ausgaben

Gemeindestrassen
Nettoeinnahmen [ Ausgaben

Erschliessungsstrasse Gebiet
"Neumatt/Stéckler” (4. Etappe)
{GV-Beschluss vom 08.12.2014)
Sanierung "Schmiedengasse"”
(GV-Beschluss vom 08.12.2018)
Neubau Trottoir "Fahracker (\West)
(GV-Beschluss vom 09.08.2018)
Sanierung "Salzmattweq"
(GVY-Beschluss vom 04.12.2018)
Investitionsbeitrag an Erschliessung
"Fahracker (West)"
(GY-Beschluss vom 09.06.2016)
Erschliessungsbeitrage Gebiet
"Neumatt/Sttickler" (4. Etappe)

Erschliessungsbeitrage "Wiesengrund"

Jahresrechnung 2019

Ausgaben

302'388.10
10'055.80

302'398.10
10'055.80

302'398.10
10'055.80

214'979.15

71'921.05

15'497 .90

Einnahmen

312'453.90

312'453.90

312'453.90

312'453.80

=7 -

Budget 2019

Ausgaben
437'000

437000

437'000

350'000

87'000

Einnahmen

351'000
86'000

351'000
86'000

351000
86'000

351'000

Jahresrechnung 2018

Ausgaben
179'258.40

179'258.40

179'258.40

16'757.80

159'003.65

3'496.85

Einnahmen

38'805.45
140'452.95

38'805.45
140'452 95

38'805.45
140'452.95

38'805.45



Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2019

Einzalkonten nach Funktionen

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoausgaben
7 Wasserversorgung

Nettosinnahmen / Ausgaben

7101 Wasserversorgung SF
Nettosinnahmen / Ausgaben

5031.10  Sanierung Wasserleitung "Schmiedengasse”
(GV-Beschluss vom 08.12.2018)

5031.11  Erschliessung (Wasser)
(Gebiet "Neumatt/Stockler” (4. Etappe)
(GV-Beschluss vom 08.12.2014)

5031.12  Sanierung Wasserleitung "Salzmatiweg"
(GV-Beschluss vom 04.12.2018)

5031.13  Ersatz Wasserleitung "Neumattstrasse”

6310.00 Beitrage der Soloth. Gebaudeversicherung

B8370.00  Anschlussgebiihren

B371.02  Erschliessungsbeitrdge Gebiet

"Neumatt/Stackler” (4. Etappe)

Jahresrechnung 2019
Ausgaben Einnahmen
462'753.67 400'864.55
61'889.12
206'708.97 133'327.50
73'381.47
206'708.97 133'327.50
73'381.47
183.00
76'583.80
38'439.95
91'502.22
18'348.20
63'478.00
51'501.30

- 188

Budget 2019
Ausgaben Einnahmen
509'700 463'700
46'000
254'000 208000
46'000
254000 208'000
46'000
200'000
54'000
60'000
50'000
98'000

Jahresrechnung 2018

Ausgaben
363'975.08

187'831.35
26'833.80

187'831.35
26'833.80

172'318.70

823345

727920

Einnahmen

313'848.10
50'126.98

214'665.15

214'665.15

126'109.20
B8'555.95



Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2018

Einzelkonten nach Funktionen

72

7201

5032.02

5032.12

5032.13

5032.14

5920.00

6370.00
6371.01

73

7301

5043.00

Abwasserbeseitigung
Nettoeinnahmen / Ausgaben

Abwasserbeseitigung SF
Nettoeinnahmen / Ausgaben

Sanierungsmassnahmen aus GEP
{(Jahre 2016 - 2018)
(GV-Beschluss vom 10.12.2015)

Erschliessung (Abwasser/Regenwasser)
Gebiet "Neumatt/Stockler (4. Etappe)"
(GV-Beschluss vom 08.12.2014)

Sanierung Kanalisation "Schmiedengasse”
(GV-Beschluss vom 08.12.20186)

Sanierung Kanalisation "Salzmattweg"”
(GV-Beschluss vom 04.12.2018)
Ubertrag Einnahmeniiberschuss in
Erfolgsrechnung

Anschlussgeblhren

Erschliessungsbeitrage Gebiet
"Neumatt/Stockler” (4. Etappe)

Abfallbeseitigung
Nettoausgaben

Abfallbeseitigung SF
Nettoausgaben

Sanierung 6ffentl. Sammelstelle beim Werkhof
(GR-Beschluss vom 20.09.2017)

Jahresrechnung 2019

Ausgaben Einnahmen

256'044.70 267'537.05
11'492.35

256'044.70 267'537.05
11'492.35
167'031.65
15'464.18
73'548.87

71'095.25

196'441.80

0.00 0.00

0.00 0.00
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Budget 2019
Ausgaben Einnahmen
255'700 255'700
255'700 255'T00
200'000
27500
28'200
50'000
205'700
0 0
0 0

Jahresrechnung 2018
Ausgaben Einnahmen
110°677.30 99'182.95
11'494.35
110'677.30 99'182.95
11'494.35
43'161.20
11'494.35
-13'"110.15
957.50
B8'184.40
99'182.95
65'466.43 0.00
65'466.43
65'466.43 0.00
65'466.43
B5'466.43



Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2019

Einzelkonten nach Funktionen

8

82

8201

5050.00

87

8710

6440.00

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoeinnahmen

Forstwirtschaft
Nettoausgaben

Forstwirtschaft SF
Nettoausgaben

Waldungen
Brennstoffe und Energie
Nettoeinnahmen

Elektrizitat (allgemein)
Nettoeinnahmen

Ruckzahlung Darlehen Elektra Fulenbach (EFU)

Jahresrechnung 2019
Ausgaben Einnahmen

2.00 50'000.00
45'998,00

2.00 0.00

2.00

2.00 0.00

2.00
2.00

0.00 50'000.00
50'000.00

0.00 50'000.00
50'000.00

50'000.00
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Ausgaben

Budget 2019

Einnahmen

Jahresrechnung 2018

Ausgaben

0.00
50'000.00

0.00

0.00

0.00
50'000.00

0.00
50'000.00

Einnahmen

50'000.00

0.00

0.00

50'000.00

50'000.00

50'000.00



Gemeinde Fulenbach (HRMZ2)

Investitionsrechnung

Einzelkonten nach Funktionen

99

9990

5800.00
5900.10
5900.20

§900.00
850010
§900.20
§900.30
8900.40

FINANZEN UND STEUERN
Nettoeinnahmen

Nicht aufgeteilte Posten
Nettoeinnahmen

Abschluss
Nettosinnahmen

Passivierte Einnahmen ordentliche Rechnung
Passivierte Einnahmen Wasserversargung (SF)
Passivierte Einnahmen Abwasserbeseitigung
(SF)

Aktivierte Ausgaben ordentliche Rechnung
Aktivierte Ausgaben Wasserversorgung (SF)
Aktivierte Ausgaben Abwasserbeseitigung (SF)
Aktivierte Ausgaben Abfallbeseitigung (SF)
Aktivierte Ausgaben Forstwirtschaft (SF)

Einnahmeniberschuss
Ausgabeniberschuss

Jahresrechnung 2019
Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

689'769.58 901'511.99 827'200 1'174'200 334'469.15 627'122.13
211'742.41 347'000 202'652.98

688'769.58 901'511.99 827'200 1174'200 334'469.15 627'122.13
211'742.41 347'000 292'652.98

689'769.58 901'511.99 827'200 1'174'200 334'469.15 627'122.13
211'742.41 347'000 292'652.98
362'453.90 363'500 86'805.45
133'327.50 208'000 214'665.15
193'988 18 255700 30'098.55

512'305.19 664'500 331'331.45

206'708.97 254'000 187'831.35

182'495.83 255'700 42'492.90

65'466.43

2.00
1'664'830.44 1'664'830.44 2'001'400 2'001'400 1'029'775.68 1'029'775.68
1'664'830.44 1'664'830.44 2'001'400 2'001'400 1'029'775.68 1'029'775.68
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2019

Sachgruppengliederung

Jahresrechnung 2019

Budget 2019

Jahresrechnung 2018

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

5 INVESTITIONSAUSGABEN 1'664'830.44 2'001'400 1'029'775.68
50 Sachanlagen 886'014.09 1'146'000 627'122.13
500 Grundstiicke 1.00
5000 Grundstiicke 1.00
501 Strassen | Verkehrswege 286'900.20 437'000 179'258.40
5010 Strassen / Verkehrswege 286'900.20 437'000 179'258.40
503 Ubriger Tiefbau 389'204.80 481'500 230'324.25
5031 Tiefbauten Wasserversorgung 206'708.97 254000 187'831.35
5032 Tiefbauten Abwasserbeseitigung 182°'495.83 227'500 42'492.90
504 Hochbauten 175'062.15 159000 217'539.48
5040 Hochbauten 175'062.18 159'000 152'073.08
5043 Hochbauten Abfallbeseitigung SF 55'466.43
505 Waldungen 2.00
5050 Waldungen 2.00
506 Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge 34'843.94 68'500
5060 Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge 34'843.94 68'500
52 Immaterielle Anlagen
529 Ubrige immaterielle Anlagen
5290 Ubrige immaterielle Anlagen
5291 Ubrige immaterielle Anlagen

Wasserversorgung
56 Eigene Investitionsbeitrige 15'497.90
561 Kantone und Konkordate
5610 Investitionsheitrage an Kantone und Konkordate
562 Gemeinden und Gemeindeverbénde
5620 Investitionsbeitrdge an Gemeinden und

Gemeindeverbande
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2019

i Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Sachgruppengliederung _ ) :
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

565 Private Unternehmungen 15'497.90

5650 Investitionsbeitrage an private 15'497.90

Unternehmungen

59 Ubertrag an Bilanz 763'318.45 B55'400 402'653.55

580 Passivierungen 689'769.58 827'200 334'469.15

5900 Passivierte Einnahmen 689'769.58 B27'200 334'468.16

592 Passivierte Einnahmen 73'548.87 28'200 68'184.40

5920 Ubertrag Einnahmeniiberschuss in ER 73'548.87 28'200 68'184 .40
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Investitionsrechnung

Jahresrechnung 2019

6
63
631

6310

637
8370

6371
64
644

6440

69
690

6200

. Jahresrechnung 2019 Budget 2019 Jahresrechnung 2018
Sachgruppengliederung :
SR 3 Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
INVESTITIONSEINNAHMEN 1'664'830.44 2'001'400 1'029'775.68
Investitionsbeitrdge fiir eigene Rechnung 713'318.45 827'200 352'653.55
Kantone und Konkordate 18'348.20 72'500 126'109.20
Investitionsbeitrdge von Kantonen und 18'348.20 72'500 126'109.20
Konkordaten
Private Haushalte 134'573.25 754'700 226'544.35
Anschlussgebithren 134:6573.25 100000 187'738.80
Erschliessungsbeitrage 560'397.00 654'700 38'805.45
B[lckzahlung von Darlehen 50'000.00 50'000.00
Offentliche Unternehmungen 50'000.00 50'000.00
Rickzahlung von Darlehen an 50'000.00 50'000.00
offentliche Unternehmungen
Ubertrag an Bilanz 901'511.99 1'174'200 627'122.13
Aktivierungen 901'511.99 1"174'200 62712213
Aklivierte Ausgaben 901'511.99 1'174'200 627'122.13
Total Ausgaben / Einnahmen 1'664'830.44 1'664'830.44 2'001'400 2'001'400 1'029'775.68 1'029'775.68
Einnahmeniiberschuss
Ausgabeniiberschuss
Total 1'664'830.44 1'664'830.44 2'001'400 2'001'400 1'029'775.68 1°029'775.68
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Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2018
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2018 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
1 AKTIVEN 13'203'909.79 45'431'985.88 43'174'136.27 15'461'759.40
10 FINANZVERMOGEN 8'126'223.99 44'336'311.74 42'156'614.13 10'305'921.60
100 Fliissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 1'060'535.72 24'842'357.59 24'169'438.95 1'733'454.36
1000 Kasse 52'492.97 170'781.10 176'489.20 46'784.87
10000 Hauptkassen 8'291.97 130'723.85 133'366.80 5'648.82
10000.01 Kasse (Verwaltung) 8'291.97 130'723.65 133'366.80 5'648.82
10001 Nebenkassen 4'201.00 40'057 .45 43'122.40 1'136.05
10001.01 Kasse (Kanzlei) 1'374.15 11'413.00 12'203.20 HB83.95
10001.02 Kasse (SBB-Tageskarten) 2'484.00 28'305.00 30'543.00 246,00
10001.03 Kasse (Waldhitte) 304.45 1.65 0.00 306.10
10001.04 Kasse (Kaffeekonsum Gemeindesaal) 38.40 337.80 376.20 0.00
10002 Kassenvorschiisse 40'000.00 0.00 0.00 40'000.00
10002.01  Kultur- und Freizeitkommission Fulenbach 10'000.00 0.00 0.00 10'000.00
10002.02 Unterhalts-Fonds "Chrizweid” 30'000.00 0.00 0.00 20'000.00
1002 Bank 1'008'042.75 24'671'576.49 23'992'949.75 1'686'669.49
10020 Bankkontokorrente 849'624.98 24'623'019.37 23'949'113.80 1'523'530,55
10020.01 Raiffeisenbank Aare-Langete: 735'775.08 11'903'466.29 11'178'194 .42 1°461°046.95
Kto. CH52 8080 8005 328967126
"Kontokorrent”
10020.02 Raiffeisenbank Aare-Langete 58'324.50 6'216'124.39 6'275'330.09 118.80
Kto. CH80 8080 8004 5108 75800
"Kontokorrent”
10020.03 Raiffeisenbank Aare-Langete: 10'800.20 8'131.80 18'932.00 0.00

Kto. CH26 8080 8006 7391 1793 5
"Kulturfonds"
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Gemeinde Fulenbach (HRIMZ})

Jahresrechnung 2019

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
10020.05 Raiffeisenbank Aare-Langete: 43'72520 12'208.10 2'789.25 53'145.056
Kto. CH70 8080 8003 4291 1422 9
"Fonds Chrizweid"
10020.068 Raiffeisenbank Aare-Langete: 0.00 17'187.50 7'977.75 §'219.75
Kto. CH89 8080 8007 2442 9654 7
"Kulturfonds"
10020.98 Geld in Transit 0.00 6'465'890.29 6'465'890.29 0.00
10021 Weitere Bankkonten 168'417.77 48'557.12 43'835.95 163'138.94
10021.01 Raiffeisenbank Aare-Langete: 9'416.60 12'855.11 11'992.65 10'279.06
CH18 8080 8009 4750 2021 1
"Schulfonds"
10021.02 Raiffeisenbank Aare-Langete: 6'882.85 23'332 .48 22'150.80 B'064.41
CHG0 8080 BOOS 4377 9447 8
"Skilager”
10021.03 Raiffeisenbank Aare-Langete: 42570 12'298.70 9'6892.40 3'032.00
CH79 8080 BOOS 35622 4537 9
"Schulsporttag”
10021.04 Raiffeisenbank Aare-Langete: 141'692.62 70.85 0.00 141'763.47
CH33 8080 BO0OS 0028 9669 1
"Sperrkonto Takra AG"
101 Forderungen 1'788'742.33 16'890'370.04 16'893'468.94 1'785'643.43
1010 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 327'865.25 993'219.25 971'015.25 350'069.25
gegeniiber Dritten
10100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 325'642.35 991'172.05 968'792.35 348'022.05
10100.01 Debitorenguthaben (DBU_204) 328'360.50 988'453.90 966'103.20 350'711.20
1010089 Gefahrdete Debitorenguthaben (Delkredere) -2'718.15 2'718.15 2'689.15 -2'689.15
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
10101 Forderungen Verrechnungssteuer 2'222.90 2'047.20 2'222.90 2'047.20
10101.01 Forderungen Verrechnungssteuer 2'222.90 2'047.20 2'222.90 2'047.20
1011 Kontokorrente mit Dritten 99'712.60 784'812.85 828'495.45 56'030.00
10110 Kontokorrente mit Kanton und anderen 18'857.75 616'751.40 618'262.10 17'347.05
Gemeinden
10110.01 Kanton Solothurn 0.00 599'404.35 509°'404.35 0.00
10110.04 Evang.-ref. Kirchgemeinde Fulenbach 14'625.30 0.00 14'625.30 0.00
10110.056 Roém.-kath. Kirchgemeinde Fuienbach A4'232.45 17'347.05 4'232.45 17'347.05
10111 Kontokorrente mit Zweckverbénden und 66'895.85 166'285.50 205'550.35 27'631.00
Anstalten
10111.01 Elektra Fulenbach (EFU) B66'895.85 166'285 .50 205'550.35 27'631.00
10112 Kontokorrente mit anderen Dritten 13'959.00 1'775.95 4'683.00 11'051.95
10112.01 Stockwerkeigentamergemeinschaft 5'016.75 1'775.95 0.00 6'792.70
“Innere Weid 1"
10112.02 Einfache Gesellschaft "Fahracker Fulenbach" 8942 25 0.00 4'683.00 4'259.25
1012 Steuerforderungen 1'268'621.66 5'976'976.35 5'955'230.39 1'290'367.62
10120 Forderungen allgemeine Gemeindesteuern 1'268'621.66 5'976'976.35 5'955'230.39 1'280'367.62
10120.01 Debitorenguthaben (DBU.STP_204) 1'478'682 21 8'767'005.80 570570479 1'539'893.22
10120.99 Gefahrdete Steuerguthaben (Delkredere) -209'970.55 209'970.55 249'525 60 -249'525.60
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ) Jahresrechnung 2018
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
1013 Anzahlungen an Dritte 15'708.20 0.00 15'678.00 30.20
10130 Vorauszahlungen an Dritte 15'708.20 0.00 15'678.00 30.20
10130.01 Viseca Card Services SA, Zurich: 493.00 0.00 493.00 0.00
Prepaid-Guthaben "MasterCard"
10130.02 Post CH AG, Bern; Guthaben "WebStamp" 215.20 0.00 185.00 30.20
10130.03 Anzahlungen fur Landkaufe 15'000.00 0.00 15'000.00 0.00
1014 Transferforderungen 55'698.33 1'673'393.17 1'664'334.66 64'756.84
10143 Beitrige von Gemeinwesen und Dritten 55'698.33 1'673'393.17 1'664'334.66 64'756.84
10143.01 Zweckverband Kreisschule Gau 3825827 3ar3tr.o2 38'258 27 37'317.02
10143.02 Soazialregion Untergau (SRU) 0.00 1'629'600.00 1'615'472.55 14127 .45
10143.03 Abwasserverband ARA Aaregéu 6'836.23 -583.29 0.00 6'252.94
10143.04 Musikschule Wolfwil-Fulenbach 10'603.83 7'059.44 10'603.84 7'059.43
1015 Interne Kontokarrente 0.00 7'373'591.96 7'373'591.96 0.00
10150 interne Kontokorrente 0.00 7'373'591.96 7'373'591.96 0.00
10150.01 Durchlaufskonto ESR-Zahlungen 0.00 7'026'307.69 7'026'307.69 0.00
10150.02 Durchlaufskonto 0.00 10'935.00 10'935.00 0.00
Kinderzulagen/Solidaritatsbeitrage (GAV)
10150.03 Rappenrundungskonto 0.00 0.07 0.07 0.00
10150.04 Durchlaufskonto allgemein 0.00 336'348.20 336'349.20 0.00
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2) Jahresrechnung 2018
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
1016 Vorschiisse fiir vorldufige Verwaltungs- 3'750.00 0.00 0.00 3'750.00
ausgaben
10160 Vorschiisse 3'750.00 0.00 0.00 3'750.00
10160.01 StockwerkeigentOmergemeinschaft 3'750.00 0.00 0.00 3'750.00
“Innere Weid 1"
1018 Ubrige Forderungen 17'386.29 88'376.46 85'123.23 20'639.52
10190 Depotzahlungen und Hinterlegungen 3'266.50 0.15 0.00 3'266.65
10190.01 UBS Switzerland AG, Bem: 3'266.50 0.15 0.00 3'266.65
Kto. 235667357.MKB
"Migtkaution (R. Werren)"
10192 MWST-Vorsteuerguthaben 14'119.79 88'376.31 85'123.23 17'372.87
10192.00 Debitor Eidg. Steuerverwaltung (MwSt), Bern 14'119.79 30'247.70 26'994 .62 17'372.87
10192.01 MWSt-Vorsteuerguthaben "Wasser" ER 0.00 6'650.75 6'650.75 0.00
10192.02 MWSt-Vorsteuerguthaben "Wasser" IR 0.00 11'095.68 11'095.68 0.00
10192.03 MWSt-Vorsteuerkurzungen "Wasser" 0.00 8'543.70 8'543.70 0.00
10192.11 MWSt-Vorsteuerguthaben "Abwasser” ER 0.00 15'020.05 15'020.05 0.00
1019212  MWSt-Vorsteuerguthaben "Abwasser” IR 0.00 1188.17 1'188.17 0.00
10192.21 MWSt-Vorsteuerguthaben "Abfall" ER 0.00 15'479.51 15'479.51 0.00
10192.22 MWSt-Vorsteuerklrzungen "Abfall” 0.00 150.75 150.75 0.00
10192.23 MWSt-Vorsteuerguthaben "Abfall" IR 0.00 0.00 0.00 0.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2018
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
104 Aktive Rechnungsabgrenzungen 521'406.24 927'936.46 521'406.24 927'936.46
1046 Aktive Rechnungsabgrenzungen 49'870.00 289'992.00 49'870.00 289'992.00
Investitionsrechnung
10460 Aktive Rechnungsabgrenzungen 49'870.00 289'992.00 49'870.00 289'992.00
Investitionsrechnung
10460.01 Aktive Rechnungsabgrenzungen (TA) 49'870.00 289'992.00 49'670.00 289'992.00
Investitionsrechnung
1047 Aktive Rechnungsabgrenzungen 471'536.24 637'944.46 471'536.24 637'944.46
Erfolgsrechnung
10470 Aktive Rechnungsabgrenzungen 471'536.24 637'944.46 471'536.24 637'944.46
Erfolgsrechnung
10470.01 Aktive Rechnungsabgrenzungen (TA) 162'684.04 258'339.91 162'684.04 258'339.91
Erfolgsrechnung
10470.02 Aktive Rechnungsabgrenzungen (RA) 308'852.20 379'604.55 308'852.20 379'604.55

Fiskalertrage
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2) Jahresrechnung 2019
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
108 Sachanlagen FV 4'755'539.70 1'675'647.65 572'300.00 5'858'887.35
1080 Grundstiicke FV 2'563'979.70 525'647.65 572'300.00 2'517°327.35
10800 Grundstiicke FV 2'259'279.70 525'647.65 525'700.00 2'259'227.35
10800.01 Grundsticke im FV (Bauland) 2'116'979.70 525'647.65 525'700.00 2'116'927.35
10800.02 Grundsticke im FV (Landwirtschaftsland) 142'300.00 0.00 0.00 142'300.00
10801 Grundstiicke FV mit Baurechten 304'700.00 0.00 46'600.00 258'100.00
10801.01 Grundsticke im FY mit Baurechten 304'700.00 0.00 46'600.00 258'100.00
1084 Gebidude FV 2'191'560.00 1'150'000.00 0.00 3'341'560.00
10840 Gebdude FV 2'191'560.00 1'150'000.00 0.00 3'341'560.00
10840.05 Gebaude im FV 2'181'560.00 1'150'000.00 0.00 3'341'560.00
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Gemeinde Fulenbach (HRIMZ)

Jahresrechnung 2015

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
14 VERWALTUNGSVERMOGEN 5'077'685.80 1'095'674.14 1'017'522.14 5'155'837.80
140 Sachanlagen VV 2'436'070.60 937'997.59 920'766.19 2'453'302.00
1400 Grundstiicke WV 147'703.00 1.00 21'100.00 126'604.00
14000 Allgemeiner Haushalt 147'703.00 1.00 21"100.00 126'604.00
14000.01  Grundsticke im VV 185'003.00 0.00 0.00 185'003.00
14000.02 Grundsticke im VV mit Baurechten 26'000.00 1.00 0.00 26'001.00
14000.99 WB Grundsticke -63'300.00 0.00 21"100.00 -84'400.00
1401 Strassen / Verkehrswege 593'979.00 319'155.90 357'922.90 555'212.00
14010 Allgemeiner Haushalt 593'979.00 319'155.90 357'922.90 555'212.00
14010.01 Strassen / Verkehrswege 721'178.85 319'155.80 312'453.90 727'880.85
14010.98 WB Strassen / Verkehrswege -127'199.85 0.00 45'468.00 -172'668.85
1403 Uhrige Tiefbauten 524'468.00 408'932.60 369'390.60 564'010.00
14030 Allgemeiner Haushalt 1.00 0.00 0.00 1.00
14030.01 Tiefbauten 1.00 .00 0.00 1.00
14031 Wasserversorgung 460'105.00 214'942.42 173'708.42 501339.00
14031.01 Tiefbauten Wasserversorgung 574'895.30 214'942.42 133'327.50 656'510.22
14031.99 WE Tiefbauten Wasserversorgung -114'790.30 0.00 40'380.92 -155"71.22
14032 Abwasserbeseitigung 3.00 193'990.18 193'988.18 5.00
14032.01 Tiefbauten Abwasserbeseitigung 3.00 193'980.18 193'088.18 5.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2019
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
14033 Abfallbeseitigung 64'359.00 0.00 1'694.00 62'665.00
14033.01 Tiefbauten Abfallbeseitigung 66'067.43 0.00 0.00 B6'0B7.43
14033.99 WB Tiefbauten Abfallbeseitigung -1'708.43 0.00 1'694.00 -3'402.43
1404 Hochbauten 1'036'185.00 175'062.15 116'483.15 1'094'764.00
14040 Allgemeiner Haushalt 1'036'180.00 175'062.15 116'483.15 1'094'759.00
14040.01 Hochbauten 1'360'038.52 175'062.15 0.00 1'5635'100.67
14040.99 WB Hochbauten -323'858.52 0.00 116'483.15 -440'341 67
14041 Wasserversorgung 3.00 0.00 0.00 3.00
14041.01 Hochbauten Wasserversorgung 3.00 0.00 0.00 3.00
14042 Abwasserbeseitigung 1.00 0.00 0.00 1.00
1404201 Hochbauten Abwasserbeseitigung 1.00 0.00 0.00 1.00
14045 Forst 1.00 0.00 0.00 1.00
14045.01 Hochbauten Forst 1.00 0.00 0.00 1.00
1405 Waldungen 259.00 2.00 36.00 225.00
14050 Waldungen 259.00 2.00 36.00 225.00
14050,01 Waldungen 367.00 2.00 0.00 369.00
14050.89 WB Waldungen -108.00 0.00 36.00 -144.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
1406 Mobilien VV 96'991.00 34'843.94 19'347.94 112'487.00
14060 Allgemeiner Haushalt 96'991.00 34'843.94 19'347.94 112'487.00
14060.01 Feuerwehr- und Kommunalfahrzeuge 70'367.50 0.00 0.00 70'367 50
14060.02 Mobilien 63'641.69 34'843.94 0.00 08'485.63
14060.99 WB Mobilien -37'018.19 0.00 19'347.94 -56'366.13
1407 Anlagen im Bau VV 36'485.60 0.00 36'485.60 0.00
14070 Allgemeiner Haushalt 16'757.80 0.00 16'757.80 0.00
14070.10 Anlagen im Bau, Strassen / Verkehrswege 16'757.80 0.00 16'757.80 0.00
14071 Wasserversorgung 8'233.45 0.00 8'233.45 0.00
14071.30 Anlagen im Bau, Tiefbauten Wasserversorgung 8'233.45 0.00 8'233.45 0.00
14072 Abwasserbeseitigung 11'494.35 0.00 11'494.35 0.00
14072.20 Anlagen im Bau, Tiefbauten 11'494.35 0.00 11'494 35 0.00

Abwasserbeseitigung

142 Immaterielle Anlagen 40'254.75 0.00 5'750.75 34'504.00
1429 Ubrige immaterielle Anlagen 40'254.75 0.00 5'750.75 34'504.00
14290 Allgemeiner Haushalt 40'252.75 0.00 5'750.75 34'502.00
14290.01 Orts- und Zonenplanung 58'549.45 0.00 0.00 58'549 .45
14290.99 WBE (brige immaterielle Anlagen -18'296.70 0.00 5750.75 -24'047.45
14291 Wasserversorgung 1.00 0.00 0.00 1.00
14291.01 Generelles Wasserprojekt (GWP) 1.00 0.00 0.00 1.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2018

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
14292 Abwasserbeseitigung 1.00 0.00 0.00 1.00
14282.01 Generelle Entwasserungsplanung (GEP) 1.00 0.00 0.00 1.00
144 Darlehen 500'000.00 0.00 50°'000.00 450'000.00
1444 Darlehen an &ffentlichen Unternehmungen 500'000.00 0.00 50'000.00 450°000.00
14440 Allgemeiner Haushalt 500'000.00 0.00 50'000.00 450°'000.00
14440.01 Darlehen an Elektra Fulenbach (EFU) 500'000.00 0.00 50'000.00 450'000.00
145 Beteiligungen, Grundkapitalien 2'031'821.00 125'999.00 2'199.00 2'155'621.00
1454 Beteiligungen an dffentlichen 2'031'800.00 0.00 2'199.00 2'029'601.00
Unternehmungen
14540 Allgemeiner Haushalt 2'031'800.00 0.00 2'199.00 2'029'601.00
14540.01 Dotationskapital Elektra Fulenbach (EFU) 2'000'000.00 0.00 0.00 2'000000.00
1454002 98 Anteilscheine der "Genossenschaft 9'600.00 0.00 0.00 9'600.00
Anzeiger Thal G&u Qlten”
(Mominalwert Fr. 100.--/Stk.)
14540.03 44 Anteilscheine der "VEBO, Oensingen" 2'200.00 0.00 2'199.00 1.00
{(Mominalwert Fr. 50,—/Stk.)
1454004 Verein Musikschule Wolfwil-Fulenbach 20'000.00 0.00 0.00 20'000.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
1455 Beteiligungen an privaten Unternehmungen 20.00 0.00 0.00 20.00
14550 Allgemeiner Haushalt 20.00 0.00 0.00 20.00
14550.01 44 Anteilscheine der "VEBO, Oensingen” 0.00 0.00 0.00 0.00
(Nominalwert Fr. 50.—/Stk.}
14550.02 126 Anteilscheine der "Wohnbaugenossenschaft 0.00 0.00 0.00 0.00
Holzbeerli, Fulenbach®
(Nominalwert Fr. 1'000.--Stk.)
14550.03 5 Namenaktien der "onyx Energie AG, 20.00 0.00 0.00 20.00
Langenthal”
(Nominalwert Fr. 10 -/Stk.)
1456 Beteiligungen an privaten Organisationen 1.00 125'999.00 0.00 126'000.00
ohne Erwerbszweck
14560 Allgemeiner Haushalt 1.00 125'999.00 0.00 126'000.00
14560.01 126 Anteilscheine der "Wohnbaugenossenschaft 15'001.00 110'999.00 0.00 126'000.00
Holzbeerli, Fulenbach"
(Nominalwert Fr. 1'000.—/Stk.)
14560.99 WB Beteiligungen an privaten Organisationen -15'000.00 15'000.00 0.00 0.00
ohne Erwerbszweck
146 Investitionsbeitrage 101'217.00 0.00 38'806.20 62'410.80
1461 Investitionsbeitrage an Kantone 101"213.00 0.00 38'806.20 62'406.80
14610 Allgemeiner Haushalt 101'213.00 0.00 38'806.20 62'406.80
14610.01 Investitionsbeitrage an Kantone 136'175.35 0.00 0.00 136'175.35
14610.98 WB fur zusatzliche Abschreibungen 0.00 0.00 31'677.55 -31'677.55
Investitionsbeitrage an Kantone
14610.99 WB Investitionsbeitrage an Kantone -34'062 .35 0.00 7'128.65 -42'091.00
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Gemeinde Fulenbach (HRMZ2) Jahresrechnung 2019
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
1462 Investitionsbeitrdge an Gemeinden und 3.00 0.00 0.00 3.00
Zweckverbande
14620 Allgemeiner Haushalt 2.00 0.00 0.00 2.00
14620.01 Investitionsbeitrage an Zweckverbénde 2.00 0.00 0.00 2.00
14621 Wasserversorgung 1.00 0.00 0.00 1.00
14621.01 Investitionsbeitrage Wasserversorgung an 1.00 0.00 0.00 1.00
Gemeinden und Zweckverbénde
1466 Investitionsbeitrage an private 1.00 0.00 0.00 1.00
Organisationen ohne Erwerbszweck
14660 Allgemeiner Haushalt 1.00 0.00 0.00 1.00
14660.01 Investitionsheitrdge an Orisvereine 1.00 0.00 0.00 1.00
148 Kumulierte zuséatzliche Abschreibungen -31'677.55 31'677.55 0.00 0.00
Sachanlagen
1486 Kumulierte zusétzliche Abschreibungen -31'677.55 31'677.55 0.00 0.00
Investitionsbeitriage
14861 Kumulierte zusétzliche Abschreibungen -31'677.55 31'677.55 0.00 0.00
Investitionsbeitrige
14861.01 Kumulierte zusatzliche Abschreibungen -31'677.55 31'677.55 0.00 0.00

Investitionsbeitréage
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Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2019
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
2 PASSIVEN 13'203'909.79 11'795'164.51 9'537'314.90 156'461'759.40
20 FREMDKAPITAL 4'413'852.76 10'498'720.02 9'099°208.02 5'813'364.76
200 Laufende Verbindlichkeiten 667'724.36 7'001'221.55 7'101'693.45 567'252.46
2000 Laufende Verhindlichkeiten aus Lieferungen 626'614.10 6'409'551.59 6'507'273.01 528'892.68
und Leistungen von Dritten
20000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen 626'614.10 6'409'551.59 6'507°273.01 528'892.68
und Leistungen von Dritten
20000.01 Kreditoren Sammelkonto 626'614.10 6'409'551.59 6'507'273.01 526'892.68
2001 Kontokorrente mit Dritten 17'292.40 486'436.50 490'104.30 13'624.60
20010 Kontokorrente mit Kanton und anderen 3'701.60 486'436.50 476'513.50 13'624.60
Gemeinden
20010.00 Elektra Fulenbach (EFU) 0.00 0.00 0.00 0.00
20010.04 Evang. ref. Kirchgemeinde Fulenbach 0.00 147'817.65 139'818.30 7'999.35
20010.05 Rom. kath. Kirchgemeinde Fulenbach 0.00 336'637.85 336'637.85 0.00
20010.06 Christkath. Kirchgemeinde Region Olten 3'701 .60 1'981.00 57.35 5'626.25
20011 Kontokorrente mit Zweckverbanden und 0.00 0.00 0.00 0.00
Anstalten
20011.01 Abwasserverband ARA Aaregau 0.00 0.00 0.00 0.00
20012 Kontokorrente mit anderen Dritten 13'5690.80 0.00 13'590.80 0.00
20012.01 Sozialregion Untergau (SRU) 13'580.80 0.00 13'690.80 0.00
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
2002 Steuern 9'708.31 103'833.31 102'761.54 10'780.08
20022 Steuerschulden MWST 9'708.31 103'833.31 102'761.54 10'780.08
2002200 Kreditor Eidg. Steuerverwaltung (MwSt), Bern g9'708.31 50'010.69 48'938.92 10'780.08
20022.01 MWSt-Umsatzsteuern "Wasser" ER (2,5%) 0.00 13.26 13.26 0.00
gilltig bis 31.12.2017
20022.02 MWSt-Umsatzsteuern "Wasser" IR (2,5%) 0.00 0.00 0.00 0.00
giiltig bis 31.12.2017
2002204 MWSt-Umsatzsteuern "Wasser" ER (7,7%) 0.00 0.00 0.00 0.00
20022.05 MWSt-Umsatzsteuern "Wasser" ER (2,5%) 0.00 7'480.67 7'480.67 0.00
2002206 MWSt-Umsatzsteuern "Wasser" IR (2,5%) 0.00 0.00 0.00 0.00
20022 11 MWSt-Umsatzsteuern "Abwasser" ER (8%) 0.00 44.83 44,83 0.00
glltig bis 31.12.2017
20022 12 MWSt-Umsatzsteuern "Abwasser” IR (8%) 0.00 0.00 0.00 0.00
giiltig bis 31.12.2017
20022.13 MWSt-Umsatzsteuern "Abwasser” ER (7,7%) 0.00 27'007.68 27'007.68 0.00
20022.21 MWSt-Umsatzsteuern "Abfall" ER (8%) 0.00 6.66 6.66 0.00
gliltig bis 31.12.2017
20022.22 MWSt-Umsatzsteuern "Abfall" ER (7,7 %) 0.00 19'269.62 19'269.52 0.00
2006 Depotgelder und Kautionen 14'109.55 1'400.15 1'554.60 13'955.10
20060 Depotgelder und Kautionen 11'616.50 1'400.15 1'350.00 11'666.65
20080.01 Schlisseldepots 8'350.00 1'400.00 1'350.00 8'400.00
20060.02 Mietzinskautionen Sozialhilfe 3'266.50 0.15 0.00 3'266.65
20062 Grabunterhaltsdepositen 2'483.05 0.00 204.60 2'288.45
20062.01 Legat "Wyss Ida sel." (12.09.1995 - 12.08.2020) 2'493.05 0.00 204.60 2'268.45
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Jahresrechnung 2019

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
201 Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 0.00 1'300'000.00 1'300'000.00 0.00
2010 Verbindlichkeiten gegeniiber Finanzinstituten 0.00 1'300'000.00 1'300'000.00 0.00
20102 Kurzfristige Verbindlichkeiten gegeniiber 0.00 1'300'000.00 1'300'000.00 0.00
Banken
20102.01 Raiffeisenbank Aare-Langete: 0.00 1'300'000.00 1'300'000.00 0.00
Darlehen Nr. 780.056.330.4,
01.04.2019 - 01.09.2019 (0,00%)
204 Passive Rechnungsabgrenzungen 80'929.42 139'674.07 80'929.42 139'674.07
20486 Passive Rechnungsabgrenzungen 0.00 15'407.90 0.00 15'407.90
Investitionsrechnung
20460 Passive Rechnungsabgrenzungen 0.00 15'407.90 0.00 15'407.90
Investitionsrechnung
20460.01 Passive Rechnungsabgrenzungen (TP) 0.00 15'407.90 0.00 16'407.90
Investitionsrechnung
2047 Passive Rechnungsabgrenzungen 80'929.42 124'266.17 80'929.42 124'266.17
Erfolgsrechnung
20470 Passive Rechnungsabgrenzungen 80'929.42 124'266.17 80'929.42 124'266.17
Erfolgsrechnung
20470.01 Passive Rechnungsabgrenzungen (TP) 76'056 .47 120'458.42 76'056.47 120'458 42
Erfolgsrechnung
20470.02 Passive Rechnungsabgrenzungen (RA) 4'872.95 3'807.75 4'872.95 3'B07.75

Fiskalertrage
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Jahresrechnung 2019

Bilanz
R Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
205 Kurzfristige Riickstellungen 6'585.15 157'753.55 6'585.15 157'753.55
2055 Kurzfristige Rilckstellungen fiir 6'585.15 157'753.55 6'585.15 157'753.55
Erfolgsrechnung
20550 Kurzfristige Riickstellungen fiir ER 6'585.15 157'753.55 6'585.15 157'753.55
20550.01 Kurzfristige Ruckstellungen fur Erfolgsrechnung 6'585.15 167'753.55 6'585.15 157'753.55
206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten 3'300'000.00 1'900'000.00 600"000.00 4'600'000.00
2064 Darlehen, Schuldscheine 3'300'000.00 1'900'000.00 600'000.00 4'600'000.00
20640 Langfristige Darlehen 3'300000.00 1'900'000.00 600"000.00 4'600'000.00
20640.02 Suva, Luzern: Darlehen Nr. 40000130, 500'000.00 0.00 0.00 500'000.00
16.05.2011 - 14.05.2021 (2,50%)
20640.03 Ausgleichsfonds AHV/V/EO, Genf, 600'000.00 0.00 0.00 B00'000.00
Darlehen Nr. 20140515001835,
28.05.2014 - 28.06.2024 (1,32%)
20640.04 Suva, Luzern: Darlehen Nr. 40001144, 600'000.00 0.00 0.00 £00°'000.00
28.05.2014 - 28.05.2026 (1,62%)
20640.05 Raiffeisenbank Aare-Langete: 500'000.00 0.00 0.00 500'000.00
Darlehen Nr. 41050.34,
07.05.2014 - 07.05.2022 (1,55%)
20640.06 Suva, Luzern: Darlehen Nr. 400022186, 500'000.00 0.00 0.00 500'000.00
01.09.2016 - 01.09.2027 (0,38%)
20640.07 Suva, Luzemrn: Darlehen Nr. 40002215, 600'000.00 0.00 600'000 00 0.00
01.09.2016 - 01.09.2019 (0,14%)
20640.08 Raiffeisenbank Aare-Langete: 0.00 400'000.00 0.00 400'000.00
Darlehen Nr. 792 152 937 .5,
01.09.2019 - 01.09.2023 (0,28%)
20640.09 Suva, Luzern: Darlehen Nr. 40003127, 0.00 500'000.00 0.00 500'000.00
13.09.2018 - 13.09.2028 (0,21%)
20640.10 Suva, Luzern: Darlehen Nr. 40003128, 0.00 1'000'000.00 0.00 1'000'000.00

13.09.2019 - 12.09.2031 (0,26%)
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Bilanz

o Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019

209 Verbindlichkeiten gegeniiber Spezial- 358'613.83 70.85 10"000.00 348'684.68
finanzierungen und Fonds im Fremdkapital

2091 Verbindlichkeiten gegeniiber Fonds im FK 190'679.81 0.00 0.00 190'679.81

20910 Verbindlichkeiten gegeniiber Fonds im FK 190'679.81 0.00 0.00 190'679.81

20010.01 Ersatzabagaben fur Schutzraumbauten 190'679.81 0.00 0.00 1890'678.81

20810.04 Unterhalts-Fonds "Chrizweid" (GB Nr, 438) 0.00 0.00 0.00 0.00

2093 Verbindlichkeiten gegeniiber (brigen 167'934.02 70.85 10%000.00 158'004.87
zweckgebundenen Fremdmitteln

20930 Verbindlichkeiten gegeniiber (ibrigen 167'934.02 70.85 10'000.00 158'004.87
zweckgebundenen Fremdmitteln

20830.01 Sperrkonto "Takra AG, Zofingen" 141'682 62 70.85 0.00 141763 .47
(Verfall z. G. Gemeinde per 26.06.2019)

20930.02 Liquidationsvermégen "Spitex-Verein Fulenbach" 168'241.40 0.00 0.00 16'241.40
(Verwendung gem. Art. 19 der Vereinsstatuten)

20930.03 Anzahlungen fir kiinftige Baulandverkaufe 10'000.00 0.00 10'000.00 0.00

im Gebiet "Stéckler-Neumatt” (4, Etappe)
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Gemeinde Fulenbach (HRM2)

Jahresrechnung 2019

Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
29 EIGENKAPITAL 8'780'057.03 1'296'444.49 438'106.88 9'648'394.64
290 Verpflichtungen (+) bzw. Vorschiisse (-) 1'801'272.48 277'550.54 0.00 2'078'823.02

gegeniiber
Spezialfinanzierungen

2900 Spezialfinanzierungen im EK 1'801'272.48 277'550.54 0.00 2'078'823.02
29001 Wasserversorgung 772'723.08 93'263.33 0.00 865'986.41
29001.01 Spezialfinanzierung Wasserversorgung 741'842.08 84'430.17 0.00 826'272.25
28001.02 Werterhalt Wasserversorgung 30'881.00 8'833.16 0.00 39'714.16
29002 Abwasserbeseitigung 812'972.92 132'262.22 0.00 945'235.14
29002.01 Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung 266'912.52 58'168.63 0.00 325'081.15
29002.02 Werterhalt Abwasserbeseitigung 546'060.40 74'093.59 0.00 620'153.99
29003 Abfallbeseitigung 140'342.50 20'108.16 0.00 160'450.66
29003.01 Spezialfinanzieru ng Abfallbeseitigung 140'342.50 20'108.16 0.00 160'450.66
29005  Weitere SF 75'233.98 31'916.83 0.00 107'150.81
29005.01 Spezialfinanzierung Forstwesen 75'233.98 31'916.83 0.00 107'150.81
291 Fonds im Eigenkapital 71'250.55 48'195.67 35'705.95 83'740.27
2910 Fonds im Eigenkapital 71'250.55 48'195.67 35'T05.95 83'740.27
29100 Fonds im Eigenkapital 71'250.55 48'195.67 35'705.95 83'740.27
29100.01 Kulturfonds 10'800.20 8'820.95 10'401.40 9'219.75
28100.02 Unterhalts-Fonds "Chriizweid" (GB Nr. 438) 43'725.20 12'205.00 2'785.15 53'145.05
29100.03 Schulfonds 168'725.15 27169.72 22'519.40 21'375.47
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Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2019
Bilanz
) Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31.12.2019
294 Reserven 0.00 200'000.00 0.00 200°000.00
2940 Finanzpolitische Reserve 0.00 200'000.00 0.00 200'000.00
29400 Finanzpolitische Reserve 0.00 200'000.00 0.00 200%000.00
28400.01 Finanzpolitische Reserve 0.00 200'000.00 0.00 200'000.00
205 Aufwertungsreserve 3'110'703.98 0.00 0.00 3'110'703.98
2950 Aufwertungsreserve 3'110'703.98 0.00 0.00 3'110'703.98
29504 Elektrizitdtswerk 3'110'703.98 0.00 0.00 3110'703.98
29504.01 Ricklagen "Elektra Fulenbach (EFU)" 3'110'703.98 0.00 0.00 3'110'703.96
296 Neubewertungsreserve Finanzvermé&gen 1'359'222.25 160'599.00 283'377.85 1'236'443.40
2960 Neubewertungsreserve Finanzvermdgen 1'359'222.25 160'599.00 283'377.85 1'236'443.40
29600 Neubewertungsreserve Finanzvermogen 1'359'222.25 160'599.00 283'377.85 1'236'443.40
29600.01 Meubewertungsreserve Finanzvermdgen 1'369'222.25 160'599.00 2B3'377.85 1'236'443.40

- 164 -



Gemeinde Fulenbach (HRM2) Jahresrechnung 2018
Bilanz
Bestand Bestand
am 01.01.2019 Zuwachs Abgang am 31,12.2019
299 Bilanziiberschuss/-fehlbetrag 2'447'607.77 610099.28 119'023.08 2'038'683.97
2990 Jahresergebnis 119'023.08 491°076.20 119'023.08 491'076.20
29900 Jahresergebnis 118'023.08 491'076.20 119'023.08 491'076.20
28900.01 Jahresergebnis 119'023.08 4891'076.20 119'023.08 491'076.20
2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 2'328'584.69 119'023.08 0.00 2'447°607.77
299380 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 2'328'584.69 119'023.08 0.00 2'447'607.77
28980.01 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 2'328'584.69 119'023.08 0.00 2'447'607.77
Total 0.00 33'636'821.37 33'636'821.37 0.00

4629 Fulenbach, 03. Juni 2020
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